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Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie zaopiniowała budżet Rudy 
Śląskiej na 2018 rok. Kolejnym krokiem na drodze do zaakceptowania projek-
tu będzie głosowanie Rady Miasta. Przypomnijmy, że budżetowe wydatki w 
przyszłym roku mają w naszym mieście wynieść 773 mln zł, natomiast docho-
dy są prognozowane w wysokości 698,3 mln zł. W ramach tego władze Rudy 
Śląskiej zamierzają przeznaczyć 146 mln zł na inwestycje. To jednak tylko 
część z planów. Więcej str. 2

Z okazji zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia 

redakcja 
,,Wiadomości Rudzkich" 

życzy zdrowych, pogodnych, 
spędzonych w atmosferze 

rodzinnego ciepła, 
tych szczególnych dni. 

Życzymy Wam 
także wszystkiego 
dobrego z okazji 
nadchodzącego, 

2018 roku. 
Radosnych Świąt 
i Do Siego Roku!

ZS nr 5, Jankowskiego - Wirek - 9.01.18
MBP nr 18 - Halemba - 10.01.18
MCK im. H. Bisty - Nowy Bytom - 11.01.18
ODK Country - Bykowina - 12.01.18
Ruda 1, ul. Wolności  6, p. I, sala nr 1 - 16.01.18

Czas na budżetowe 
dyskusje

,,TAK dla oceanarium w Rudzie Śląskiej” 
– to profi l założony na Facebooku przez 
mieszkańców, którzy chcą powstania tej in-
westycji w mieście, a który powstał po infor-
macji, że zdania wśród radnych na temat jej 
realizacji są podzielone. O planach dotyczą-
cych budowy oceanarium w naszym mieście 
rozmawiamy z wiceprezydentem Krzyszto-
fem Mejerem. Więcej str. 3

Tak, czy nie 
dla oceanarium?
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Mniej na Aquadrom
Prawie 13 mln złotych rocznie Ruda Śląska zaoszczędzi 

na spłacie kredytu, zaciągniętego na budowę parku wod-
nego Aquadrom. W poniedziałek (11.12) Rada Miasta wy-
raziła zgodę na poręczenie nowego kredytu dla spółki w miej-
sce tego, który został zaciągnięty na budowę rudzkiego 
aquaparku. Dzięki temu poręczenie kredytu przez miasto, 
które dotychczas wynosiło 230 mln złotych, zmaleje do 
ok. 122 mln zł. Skróci się także czas spłaty kredytu.

– Poręczenie kredytu, dzięki któremu został wybudowa-
ny Aquadrom, to znacząca pozycja w budżecie miasta. Do 
tej pory obiekt nie osiągał przychodów na poziomie, po-
zwalającym na samodzielne spłacanie kredytu. Dobrze, że 
zarządowi Aquadromu udało się znaleźć korzystniejsze dla 
spółki i miasta rozwiązanie – podkreśla Grażyna Dziedzic, 
prezydent Rudy Śląskiej. 

Uchwała, którą podjęła Rada Miasta, przysłuży się tak-
że do zawarcia długoterminowego kredytu przez spółkę 
Aquadrom z Bankiem Gospodarstwa Krajowego, który 
został wyłoniony w drodze konkursu. – Środki z BGK po-
służą do całkowitej spłaty dotychczasowego kredytu, na co 
przeznaczone zostanie 92,5 mln zł. Dzięki lepszym warun-
kom nowej umowy wysokość pozostałych do spłaty odsetek 
według aktualnych wskaźników zmniejszy się o prawie 13 
mln zł – informuje Bartłomiej Jarocha, prezes Aquadro-
mu.

Po dokonaniu przez Aquadrom spłaty dotychczasowego 
kredytu wygaśnie obowiązujące poręczenie przez miasto 
w kwocie maksymalnej 230 mln zł. Poręczenie to obligo-
wało miasto do rezerwowania w budżecie do 13 mln zł 
rocznie do stycznia 2036 roku. W podjętej uchwale mak-
symalna kwota poręczenia określona została na poziomie 
122 mln zł. Dzięki temu rocznie w budżecie miasta będzie 
rezerwowana na ten cel kwota nieprzekraczająca 9,5 mln 
zł do grudnia 2031 roku.  AL

SESjA RAdy MIASTA 

Na inwestycje w 2018 roku władze Rudy Śląskiej planują prze-
znaczyć ok. 19 proc. wszystkich przyszłorocznych wydatków, czyli 
podobnie jak w roku bieżącym. Dla porównania w 2015 r. współ-
czynnik ten wyniósł ok. 14 proc., natomiast w latach 2011 – 2014, 
kiedy miasto mierzyło się z naprawą finansów, wydatki inwestycyj-
ne w stosunku do ogółu wydatków stanowiły ok. 10 proc.

Przygotowany przez służby finansowe miasta projekt budżetu na 
2018 r. został pozytywnie oceniony przez Regionalną Izbę Obra-
chunkową w Katowicach, która również pozytywnie oceniła pro-
jekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. Przygo-
towane projekty są zdaniem RIO kompletne i opracowane zgodnie 
z zapisami ustawy o finansach publicznych. Izba w swoim  
orzeczeniu odniosła się również do planowanego w projekcie przy-
szłorocznego budżetu deficytu, który wynieść ma 74 mln zł. Co 
ważne, w orzeczeniu można przeczytać, że przy planowaniu bu-
dżetu na 2018 r. spełniony został wymagany wskaźnik dotyczący 
zadłużenia. Niemniej izba miała zastrzeżenia do podwyższonego 
wskaźnika zadłużenia w kolejnych latach, o czym mówi wielolet-
nia prognoza finansowa.

– Wpływ na to ma konieczność planowania rokrocznie  
poręczenia kredytu zaciągniętego na budowę Aquadromu. Co 
istotne, poręczenie to nie jest przez miasto uruchamiane, co skutku-

je poprawą w ciągu roku wskaźnika dla danego roku oraz nadwyżki 
operacyjnej i co za tym idzie, poprawą wskaźników dopuszczalnych 
w latach następnych – tłumaczy Ewa Guziel, skarbnik miasta.

I tak w 2016 r. wskaźnik dopuszczalny wynosił 7,58%, a wskaź-
nik wyliczony dla tego roku na 1 stycznia 2016 r. wynosił 6,45%, 
natomiast w wykonaniu za 2016 r. wskaźnik ten wynosił 4,47%. 
W tym roku wskaźnik dopuszczalny wynosi 7,07%, wskaźnik wy-
liczony na 1 stycznia 2017 r. wynosił 5,39% natomiast w grudniu 
wyniesie on 3,68%.

Jeśli chodzi o projekt przyszłorocznego budżetu, to tradycyjnie 
najwięcej środków, bo aż blisko 71 mln zł, przeznaczonych ma być 
na drogi. Z tej kwoty ponad 40 mln zł ma zostać zabezpieczonych 
na budowę kolejnych odcinków trasy N-S. – W przyszłym roku 
zakończymy budowę odcinka od ul. Bukowej do ul. Kokota oraz 
planujemy ruszyć z budową ostatniego odcinka w kierunku auto-
strady A-4 – wylicza wiceprezydent Krzysztof Mejer. – Dodatko-
wo na przyszły rok zaplanowaliśmy dwie duże inwestycje drogowe 
w dzielnicy Ruda. Mowa tu o budowie ronda na skrzyżowaniu ul. 
Wolności, Magazynowej i Brańskiego oraz rozpoczęciu przebudo-
wy ul. Piastowskiej. Na ten cel w projekcie budżetu zarezerwowali-
śmy ponad 12 mln zł – dodaje. 

Ponadto w projekcie dokumentu z zakresu drogownictwa zare-
zerwowano 4,5 mln zł na dalszą przebudowę dróg gruntowych 
oraz 2,5 mln zł na ścieżki rowerowe. Aż 21 mln zł w projekcie 
budżetu zostało zarezerwowanych na zadania z zakresu rewitaliza-
cji. – W przyszłym roku zakończymy rewitalizację hałdy w rejonie 
ul. 1 Maja, rozpocznie się także budowa Traktu Rudzkiego, czyli 
rewitalizacja 35 ha terenów zielonych, głównie w Wirku. Ruszy 
także rewitalizacja podwórek. Tylko na te działania zabezpieczono 
7,5 mln zł – wylicza wiceprezydent Michał Pierończyk. 

W przyszłym roku zakończyć się ma rewitalizacja zabytkowe-
go budynku dworca w Chebziu, gdzie powstanie Stacja Biblioteka. 
Ponadto w 2018 r. kontynuowana ma być przebudowa centralnej 
części Orzegowa. Władze miasta rozpocząć chcą również kom-

pleksowy remont willi Florianka w Nowym Bytomiu oraz rewita-
lizację terenu po dawnej koksowni Orzegów. W przyszłorocznym 
planie ujęto również rewitalizację 5 hektarów cennego przyrodni-
czo obszaru znajdującego się pomiędzy ul. Bujoczka a ul. Kościel-
ną w dzielnicy Ruda.

Spora część wydatków inwestycyjnych, bo ponad 15 mln zł, 
przeznaczona ma zostać na gospodarkę mieszkaniową. – Będziemy 
kontynuować budowę 50 mieszkań komunalnych przy zbiegu ul. 
Stromej i Bytomskiej. Powstaną też kolejne garaże w kompleksach 
w rejonie ul. Kempnego oraz Tołstoja. Poza tym w dalszym ciągu 
będziemy termomodernizować budynki komunalne, m.in. przy  ul. 
Matejki – informuje Michał Pierończyk.

W projekcie przyszłorocznego budżetu zapisano 10 mln zł 
z przeznaczeniem na podwyższenie kapitału zakładowego spółki 
PWIK. – Ma to być wkład do spółki celowej, która ma być powoła-
na do zagospodarowania terenu przy ul. 1 Maja jako miejsca prze-
mysłu czasu wolnego. Oczywiście najpierw musi zostać ogłoszony 
konkurs oraz wyłoniony zwycięski projekt. Co ważne, gdyby doszło 
do realizacji inwestycji, miasto nie będzie żyrantem kredytu, który 
na budowę zaciągnie spółka do tego powołana – tłumaczy wice-
prezydent Mejer.

Ponad 9 mln zł w projekcie przyszłorocznego budżetu zaplano-
wano na inwestycje w oświatę. – Będziemy kontynuować termo-
modernizacje placówek oświatowych. Chodzi tu przede wszystkim 
o Szkołę Podstawową nr 13 i Szkołę Podstawową nr 16 (budynek 
dawnego Gimnazjum nr 7). Ponadto ponad 3 mln zł zabezpieczyli-
śmy na samą tylko modernizację infrastruktury sportowej przy 
rudzkich placówkach – wymienia wiceprezydent Anna Krzystecz-
ko.

Ogółem wydatki Rudy Śląskiej w 2018 roku mają się zamknąć 
w kwocie 773 mln zł, natomiast dochody prognozowane są pozio-
mie 698,3 mln zł. Spośród wydatków najwięcej ma być przezna-
czonych na oświatę i wychowanie – ponad 222,6 mln zł oraz po-
moc społeczną i rodzinę – ponad 184,3 mln zł. TK

Jest opinia RIO
BUDŻET 2018

146 mln zł na inwestycje chcą przeznaczyć w przyszłym 
roku władze Rudy Śląskiej. Z tej kwoty 71 mln zł ma 
pochłonąć budowa nowych dróg, a 21 mln zł 
rewitalizacja. – Wydatki inwestycyjne mają w 2018 
roku stanowić prawie jedną piątą całego budżetu 
miasta. Taką wartość tego współczynnika osiągają 
jedynie miasta najlepiej rozwijające się – podkreśla 
prezydent Grażyna Dziedzic. Projekt budżetu otrzymał 
pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
Izba pozytywnie odniosła się też do planowanego 
zadłużenia i deficytu miasta. Teraz projekt budżetu 
muszą jeszcze zatwierdzić rudzcy radni. Sesja w tej 
sprawie odbędzie się 20 grudnia.
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W ogniu pytań o oceanarium
OCEANARIUM W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
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Podczas sesji Rady Miasta (20.12.) radni mają dyskutować o przyszłorocznym budżecie. Jednym z najważniejszych planów na 2018 roku ma być przystąpie-
nie do budowy przy trasie N-S unikatowego w skali kraju centrum rozrywki. Nie wszystkim radnym ta koncepcja się jednak podoba, choć wcześniej Rada 
Miasta zarezerwowała na nią środki w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta. Żeby zablokować ten pomysł, radni musieliby nie przegłosować budżetu 
na przyszły rok, a to może sparaliżować realizację nie tylko tej, ale również innych inwestycji w Rudzie Śląskiej. O całej sprawie rozmawiamy z wiceprezyden-
tem Krzysztofem Mejerem.  

– W ostatnich dniach w internecie 
pojawiły się publikacje mówiące  
o tym, że rudzka opozycja złożona  
z radnych PO i PiS jest przeciwna tej 
inwestycji...   

– Rozmowy z opozycją rozpoczęliśmy 
w czerwcu. Przedstawiliśmy wówczas 
całą koncepcję realizacji przedsięwzię-
cia na przykładzie oceanarium we Wro-
cławiu. Wyjaśniliśmy, dlaczego zależy 
nam na obiekcie podobnego typu w Ru-
dzie Śląskiej i w jaki sposób inwestycja 
ta miałaby być realizowana. Część rad-
nych miała co do tej koncepcji wątpli-
wości. Umówiliśmy się wtedy, że czeka-
my na informację, jakie wskazówki mają 
dla nas radni, ale nie otrzymaliśmy od-
powiedzi. Dlatego  jesienią przystąpili-
śmy do realizacji naszych planów. Tym-
czasem teraz dowiadujemy się od opozy-
cyjnych radnych, że zamierzają zabloko-
wać tę inwestycję, choć dwa miesiące 
temu została przegłosowana uchwała 
o Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Miasta, gdzie Rada Miasta zgodziła się 
na zarezerwowanie pieniędzy na utwo-
rzenie spółki celowej dla tej inwestycji 
i nie było na ten temat żadnej dyskusji.

– Jakie argumenty przeciwko tej in-
westycji są wytaczane przez opozy-
cję?

– Przede wszystkim wraca sprawa 
Aquadromu, którego budowę rozpoczęły 
poprzednie władze miasta. Przez te 
wszystkie problemy, które pojawiły się 
przy początkach tamtej inwestycji, radni 
obawiają się wejścia kapitałowego mia-
sta do spółki celowej, która miałaby być 
utworzona wraz z inwestorem. Nie moż-
na jednak porównywać tego, co robimy, 
do tego co zostało zrobione ponad 10 lat 
temu przy Aquadromie. Wówczas prezy-
dent miasta najpierw utworzył spółki, 

a potem starał się o finansowanie inwe-
stycji oraz o dokumentację. To ciągnęło 
się przez kilka lat. Natomiast my naj-
pierw szukamy inwestora, a potem bę-
dziemy z nim negocjować umowę oraz 
szczegóły realizacji tej inwestycji. Do-
piero mając dokumenty w ręku, utwo-
rzymy spółkę celową, którą dokapitali-
zujemy i która rozpocznie prace nad do-
kumentacją oraz zaciągnie kredyt. Co 
ważne, miasto nie będzie poręczać kre-
dytu, tak jak stało się to przy budowie 
Aquadromu. Potencjalni partnerzy będą 
o tym wiedzieć. Miasto będzie miało też 
możliwość wycofania się z tego biznesu, 
gdy uzna, że jest on nieatrakcyjny lub 
nieopłacalny. Założenie jest jednak ta-
kie, że ten obiekt będzie dochodowy 
i całkowicie odmieni Rudę Śląską. Pla-
nujemy bowiem stworzyć nowe centrum 
miasta, a nie pojedynczy obiekt tak jak 
w przypadku Aquadromu. Chcemy, żeby 
Ruda Śląska kojarzyła się jako miasto, 
w którym można w atrakcyjny sposób 
spędzić wolny czas. Dlatego przy kom-
pleksie rozrywkowym mają powstać 
także m.in. restauracje czy hotel, który 
mógłby być bazą wypadową do innych 
miast. Chcemy zrealizować tę koncepcję 
w skali metropolii, a nie tylko miasta, 
i w ten sposób przyciągnąć mieszkań-
ców nie tylko kraju, ale całej Unii Euro-
pejskiej. Nie jest tajemnicą, że do kon-
kursu, który planujemy ogłosić, zamie-
rza przystąpić inwestor specjalizujący 
się w budowie oceanariów. Prześledzili-
śmy historię tego typu obiektów w Pol-
sce i Europie i wiemy, że przyciągają 
one całe rzesze turystów. 

– Niemniej jednak pojawiają się 
głosy, że inne miasta zrezygnowały  
z budowy oceanarium, a Ruda Śląska 
uparcie idzie w tym kierunku...

– To nieprawda. Niedawno rozmawia-
łem z marszałkiem województwa ślą-
skiego, który wręcz ubolewał nad tym, 
że inwestycji tej nie można utworzyć 
przy ogrodzie zoologicznym. Z naszych 
informacji wynika też, że wszystkie 
miasta do końca walczyły o tę inwesty-
cję i wiele robiły, by mieć ją u siebie. 
Tymczasem inwestor z Wrocławia, któ-
ry zdecydował się przyjechać ze swoją 
ofertą na Śląsk, wybrał Rudę Śląską i to 
nawet mając świadomość tego, że bę-
dzie on musiał uczestniczyć w konkur-
sie, co oznacza, że ktoś może go przebić 
i zaproponować lepszą opcję. 

– Jakie będą dalsze kroki w kierun-
ku stworzenia centrum spędzania cza-
su wolnego?

– W tej chwili skrupulatnie przygoto-
wujemy się do przeprowadzenia konkur-
su, a następnie będziemy czekali na kon-
cepcje inwestorów. Dlatego na tym eta-
pie podejmowanie decyzji o być albo nie 
być tego przedsięwzięcia, jest przed-
wczesne i nieuzasadnione. To, co wyne-
gocjujemy z inwestorem, który przed-
stawi najlepszą wizję, zostanie rozstrzy-
gnięte na przełomie pierwszego i drugie-
go kwartału przyszłego roku. Tym bar-
dziej postawa radnych PO oraz PiS jest 
niezrozumiała. 

– Może więc trzeba było przepro-
wadzić konsultacje? Nie brakuje gło-
sów, że władze Rudy Śląskiej poprzez 
ten obiekt chcą sobie wybudować 
przed wyborami „pomnik”...

– „Pomnik” to złe określenie. Żad-
nych ,,pomników” nie stawiamy, sta-
wiamy jedynie na rozwój miasta.  
I oczywiście konsultowaliśmy pomysł 
utworzenia oceanarium z rudzianami 
podczas spotkań w dzielnicach. Spotka-
liśmy się z dużym zainteresowaniem i chy-

ba do wszystkich powinno dotrzeć to, że 
dzięki tej inwestycji Ruda Śląska może 
się zmienić. Co do roku wyborczego – 
nie da się zarządzać miastem w perspek-
tywie czterech lat. My musimy podej-
mować takie decyzje, które będą przy-
nosiły efekty za cztery, dziesięć, czy 
dwadzieścia lat. Owszem, można zarzą-
dzać miastem, „drepcząc w miejscu”, 
ale my mamy ambitne i odważne plany. 
Chcemy, żeby Ruda Śląska była mia-
stem kojarzonym z czymś nowocze-
snym i atrakcyjnym, a nie tylko z huta-
mi, czy kopalniami, których nie wiado-
mo, jaka będzie przyszłość.

– Co jednak w momencie, gdy część 
radnych rzeczywiście będzie na „nie” 
i nie przegłosują budżetu?

– Będziemy mieli poważne problemy 
z funkcjonowaniem miasta. W styczniu 
i w lutym nie będziemy w stanie zapła-
cić faktur za podstawowe usługi. 

Wstrzymane zostaną inwestycje w mie-
ście. Nie będziemy mogli także realizo-
wać zadań fakultatywnych. Będą finan-
sowane tylko te zadania, które są obo-
wiązkowe, a budżet zostanie nam narzu-
cony przez Regionalną Izbę Obrachun-
kową. Poza tym taka postawa radnych 
może odstraszyć inwestorów, którzy 
mogą nie chcieć zostawiać pieniędzy 
w mieście, w którym mówi się „nie, bo 
nie”. Tymczasem wystarczy spojrzeć na 
wrocławskie afrykarium, czy Energy-
landię w Zatorze. To inwestycje, które 
rozwijają się i są dochodowe. Jesteśmy 
świadkiem rodzenia się przemysłu cza-
su wolnego i obiekt typu oceanarium 
wpisuje się w to idealnie. Dlaczego ma-
my rezygnować z czegoś, co może być 
dla nas niesamowitym atutem? Mam 
nadzieję, że zwycięży zdrowy rozsą-
dek.

– Dziękuję za rozmowę. JO



Szkoła z dębu
JUBILEUSZ
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USŁUGI POGRZEBOWE I KREMACYJNE

tel. 32 24 00 388, 32 24 22 627 www.hofman-dompogrzebowy.pl

Pragniemy poinformować o otwarciu nowego punktu 
usług pogrzebowych Hofman.
Wyżej wymieniony punkt znajduje się w dzielnicy 

Bykowina przy ul. Gwareckiej 38.
W obiekcie znajduje się sala do pożegnań oraz chłodnia.

W jubileuszu wziął udział m.in. hrabia Nicolaus von Ballestrem.
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Pomagają od 10 lat

REKLAMA

OŚRODEK INTERWENCJI KRYZYSOWEJ

8 tys. osób, które doznały przemocy, a którym podano pomocną dłoń, 
udzielenie schronienia dla ok. 500 osób, wdrożenie ok. 255 niebieskich 
kart oraz ok. 4 tys. usług pracowników socjalnych na rzecz osób, które 
doznały przemocy, bądź są w nią uwikłane, a także ok. 1500 osób, któ-
rym udzielono porad prawnych. To tylko wycinek z 10-letniej działalno-
ści Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Rudzie Śląskiej. Z okazji jubileuszu 
w Miejskim Centrum Kultury zorganizowano konferencję na temat prze-
ciwdziałania przemocy w rodzinie.

Ośrodek Interwencji Kryzysowej 
działa od stycznia 2008 roku. Obecnie 
pracuje w nim 18 osób. Głównymi za-
daniami OIK jest udzielanie pomocy: 
prawnej, psychologicznej, terapeutycz-
nej, pedagogicznej i socjalnej – w szcze-
gólności osobom doświadczającym 
przemocy domowej. 

– Aby osoba doświadczająca prze-
mocy mogła poradzić sobie z sytuacją, 
w której się znalazła, potrzebuje sku-
tecznych działań z zewnątrz, ukierunko-
wanych na uruchomienie jej sił i zaso-
bów osobistych. Oprócz tych o charak-
terze formalnym, czyli wiążących się 
z posiadaną wiedzą, doświadczeniem, 
kompetencjami, niezwykle ważna jest 
zdolność empatycznego spojrzenia na 
cierpiącego człowieka przez pryzmat 
jego indywidualnego świata. Dlatego 
pracownicy naszego ośrodka czynią 
wiele starań, by ciągle rozwijać się, 
podwyższać swoje kwalifi kacje, a ze-

Szkoła Podstawowa nr 28 w Rudzie obchodzi w tym roku 80-lecie istnienia. Z tej okazji w czwartek (14.12) zor-
ganizowano rocznicowe uroczystości. Nie zabrakło także wizyt niezwykłych gości. – 80 lat szkoły podstawowej 
to wyjątkowy jubileusz. Przetrwaliście Państwo niejedną reformę, przetrwaliście nieraz trudne czasy, a ta szkoła 
nadal istnieje – mówiła wiceprezydent Anna Krzysteczko.

To był niezwykły dzień dla szkoły. 
Po mszy świętej w kościele absolwenci, 
uczniowie, nauczyciele oraz goście 
przemaszerowali przy dźwiękach or-
kiestry górniczej KWK Pokój do bu-
dynku SP nr 28. – Przygotowaliśmy 
akademię, podczas której m.in. przed-
stawiliśmy prezentację, w której zawar-
liśmy wspomnienia i materiały przesła-
ne przez Alice Magner, obecnie miesz-
kankę Niemiec, która w 1938 roku roz-
poczynała naukę w tej szkole, a także 
fi lm z sadzenia dębu, bo przecież nasza 
80. rocznica jest rocznicą dębową 
– wyliczała Karina Fijałkowska, dyrek-
torka SP nr 28.

Alice Magner ze względu na stan 
zdrowia nie mogła uczestniczyć w uro-
czystościach, ale przesłała kilka słów 
dla szkoły. – Całe życie czuję się zwią-
zana z Górnym Śląskiem. Marzyłam 
o tym, żeby choć raz móc ponownie zo-
baczyć moją ojczyznę i moją szkołę. 
Marzenie to spełniło się w 2004 roku. 

Jestem bardzo wdzięczna Górnośląza-
kom za tak szczere i serdeczne przyję-
cie. Przekonałam się, że nadal do nich 
należę, a Górny Śląsk jest wciąż moją 
ojczyzną – przekazała pani Alice.

Szkołę odwiedził także hrabia Balle-
strem, którego ród od wieków związany 
jest z Rudą Śląską. – Wszystkim, którzy 

Jubileusz był okazją do życzeń i podziękowań.
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spół, który tworzymy, jest zespołem kre-
atywnych i doświadczonych pracowni-
ków – podkreślała podczas jubileuszo-
wej konferencji dyrektor Ośrodka Inter-
wencji Kryzysowej Małgorzata Zegan. 
– Pragnę podziękować całemu zespoło-
wi za oddanie i serce, którymi obdarza-
cie innych. Dziękuję za codzienną tro-
skę o naszych mieszkańców. Za to, że 
nikogo nie zostawiacie bez pomocy. 
Każda osoba nieradząca sobie z proble-
mami znajdzie tu zrozumienie, poradę 
i wsparcie – dziękowała w imieniu pre-
zydent miasta, naczelniczka Wydziału 
Zdrowia i Spraw Społecznych Mirosła-
wa Gamba.

Prócz podziękowań, jubileusz był 
okazją do zorganizowania konferencji 
„Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie 
z perspektywy 10-letniego doświadcze-
nia Ośrodka Interwencji Kryzysowej 
w Rudzie Śląskiej”.

 Joanna Oreł

opiekują się tą szkołą – nauczycielom, 
radzie pedagogicznej, dyrekcji, a także 
władzom miasta życzę siły i wytrwało-
ści w pracy nad przyszłością. Także 
wszystkim uczniom życzę radości i od-
wagi przede wszystkim do tworzenia 
przyszłości – mówił hrabia Nicolaus 
von Ballestrem. JO

– Nauczyciele naszej szkoły bardzo chętnie uczestniczyli w pro-
jekcie, nawiązali współpracę z nauczycielami z zagranicy, spoty-
kali się tam i wymieniali doświadczeniami – tłumaczyła Klaudia 
Rolnik, dyrektorka SP nr  24. – To, czego nauczyciele nauczyli się 
za granicą, wprowadzają w życie w naszej szkole i realizują odpo-
wiednie programy. Zaczęliśmy w Gimnazjum nr 8, a teraz przekła-
damy to także na szkołę podstawową. Uczymy za pomocą metod, 
które nie były wcześniej realizowane. Pokazujemy coś innego, sta-
ramy się, żeby dzieci uczyły się w inny, niestandardowy sposób
– podkreśliła.

W projekcie wzięli udział nauczyciele języka polskiego i angiel-
skiego, matematyki, biologii, wychowania fi zycznego, historii, 
a także bibliotekarze. Projekt został zrealizowany dzięki fundu-
szom europejskim.  AL

Nowocześni nauczyciele z SP nr 24
EDUKACJA

Nauczyciele Szkoły Podstawowej nr 24 oraz Gimnazjum nr 8 na Halembie podsumowali projekt „W drodze do Europy 
– nowoczesny nauczyciel”. W czasie trwania projektu pedagodzy uczestniczyli w zajęciach metodycznych, wykładach, 
kursie języka angielskiego oraz kursie w ramach Edinburgh Festi val. W projekcie wzięło udział 11 nauczycieli. 

W czasie szkoleń nauczyciele wzbogacili swój warsztat pracy.
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– Chciałabym wszystkim podziękować za obecność i złożyć najserdecz-
niejsze życzenia – spokojnych i błogosławionych Świąt Bożego Narodze-
nia. Życzę Wam, by stół wigilijny był pełen dobrych rzeczy i żeby każdy pod 
choinką znalazł coś, co będzie dla niego najmilszą niespodzianką. To są 
święta, które trzeba spędzać przede wszystkim w rodzinnym gronie. Pamię-
tajcie też o nieobecnych, bo oni wbrew pozorom zawsze są z nami – powie-
działa do rudzian zgromadzonych na rynku prezydent Grażyna Dziedzic.

Na Rudzkim Wigilijnym Stole pojawiły się w tym roku pierogi oraz 
zupa grzybowa, czyli potrawy przygotowane przez Centrum Kształcenia 
Praktycznego i Doskonalenia Zawodowego. O słodki poczęstunek zadbały 
z kolei piekarnie: Jakubiec, Poloczek i Gerlach. – Takie imprezy jak ta są 
bardzo potrzebne mieszkańcom naszego miasta. Dzięki temu ludzie mogą 
się zintegrować, pobyć razem. Niektórzy nie mają z kim spędzić świąt, są 
samotni, a dzięki wigilii takiej jak ta, mogą zapomnieć o swoich proble-
mach i przełamać się opłatkiem z innymi mieszkańcami – powiedział  Ma-
rek Michalik z Nowego Bytomia. – Co roku biorę udział w Rudzkim Wigi-

– Jak co roku postanowiliśmy połączyć siły i spełnić marzenie chorego 
dziecka. Ta chęć niesienia pomocy bardzo dobrze świadczy o naszych 
mieszkańcach i o całym mieście, bo najlepsi ludzie mieszkają w Rudzie. 
Chcemy pomagać i rozszerzać dobro, gdzie tylko się da – zaznaczyła Alek-
sandra Poloczek, prezes Fundacji Przyjaciół św. Mikołaja, która koordyno-
wała imprezę. – W tym roku pomagamy dziewczynce z Nowego Bytomia, 
która choruje na glejaka. Ola ma 15 lat i wymarzyła sobie Xbox’a i telewi-
zor, by wśród cierpienia i bieli ścian często odwiedzanych szpitali, mogła 
przenieść się w kolorowy świat fantazji i gier. Aby spełnić jej marzenie, 
potrzebujemy uzbierać trzy tysiące złotych (udało się zebrać ok. 2600 zł 
– przyp. red.) – dodała. 

Biegacze, którzy postanowili pomóc dziewczynce, mogli przebiec 1,5 
lub 4,5 km. Każdy z nich wrzucił do puszki wolny datek, który przyczynił 
się do spełnienia marzenia Oli. – Już po raz piąty biegnę dla dziecka, które 
potrzebuje naszej pomocy. Myślę, że trzeba pomagać i zachęcam wszyst-
kich, żeby w miarę swoich możliwości pomagali innym w potrzebie. Zawsze 
staram się brać udział w różnych charytatywnych imprezach. Każdego roku 
biegną ze mną moje starsze dzieci, a w tym roku po raz pierwszy biegnę też 
z małą córeczką, która jest jeszcze w wózku. Chcę, żeby dzieci od najmłod-
szych lat uczyły się pomagać innym – podkreśliła Aneta Pióro, jedna 
z uczestniczek „Biegu Mikołajów”. – Super, że mogliśmy pomóc chorej Oli. 
W przyszłości nadal chcemy pomagać wszystkim, którzy tego potrzebują – 
dodali Wanesa i Mateusz Pióro, którzy pobiegli razem ze swoją mamą. 

W ramach biegu prowadzona była także licytacja różnych przedmiotów. 
Nie zabrakło również kiermaszu ciast i maskotek, loterii fantowej. Po 
ukończonym biegu i wręczeniu nagród na uczestników czekały inne atrak-
cje, takie jak: jasełka dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 47, występ Zespo-
łu Akordeonistów im. Edwarda Huloka i Zespołu Pieśni i Tańca „Rudzia-
nie” oraz Chóru „Słowiczek”, a także „Szansa na Sukces” i dyskoteka 
świąteczna na lodowisku. Agnieszka Lewko

Mikołaje niosący pomoc
Bieg MiKOŁAjÓW 

Ludzie o wielkich sercach już po raz szósty wzięli udział w „Biegu 
Mikołajów”. Rudzianie znowu udowodnili, że nie jest im obcy los 
drugiego człowieka i połączyli swoje siły we wspólnym biegu dla 
piętnastoletniej Oli, która choruje na glejaka. 

W tym roku biegacze pomagali chorej na glejaka Oli. 

Fo
to

:  
A

L

Świątecznie na rynku
RudzKi WigiLijNy StÓŁ 

ducha zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia można było po-
czuć w niedzielne popołudnie (17.12) na rynku w Nowym Bytomiu. 
już po raz piąty rudzianie uczestniczyli w Rudzkim Wigilijnym Stole, 
podczas którego nie zabrakło występów artystycznych, dzielenia 
się opłatkiem, składania życzeń oraz kosztowania świątecznych po-
traw. zarówno w piątek, sobotę, jak i w niedzielę rudzianie mieli 
okazję korzystać z atrakcji odbywających się w ramach Rudzkiego 
jarmarku Bożonarodzeniowego, który zakończył się wspólnym ko-
lędowaniem z „Wiadomościami Rudzkimi”. 

– Jesteśmy zachwyceni, że dzisiaj na plantach jest tak wiele osób w różnym wieku, które chcą wspólnie 
spędzić razem z innymi ten świąteczny czas. To pokazuje, że ludzie chcą się integrować, a my cieszymy się, 
że możemy zrobić dla nich coś miłego i przekonujemy się, że nasze działanie jest pozytywnie odbierane 
przez mieszkańców – zaznaczyła Katarzyna Kinder, prezes Fundacji „Aktywni My”. 

Wigilia na kochłowickich plantach była uzupełnieniem wcześniejszej świątecznej akcji, czyli wspólne-
go strojenia choinki. Podobnie cieszyła się ona dużym zainteresowaniem mieszkańców Kochłowic, a tak-
że innych dzielnic. – Wigilię na plantach zorganizowaliśmy po to, żeby połączyć i  zintegrować naszych 
mieszkańców. Chcieliśmy, żeby wszyscy razem się spotkali, spędzili wspólnie czas, porozmawiali, ponie-
waż dialog jest bardzo ważny, a w dzisiejszych czasach coraz więcej ludzi nie ma czasu, żeby usiąść 
w spokoju i porozmawiać, nacieszyć się swoją obecnością. Dzisiaj jest to możliwe – tłumaczył Rafał Wy-
pior, prezes stowarzyszenia Lepsze Kochłowice. Lepsza Ruda Śląska. – Niezwykle ważne jest to, że są tu 
ludzie w różnym wieku, zarówno seniorzy, ludzie dorośli, jak i młodzież oraz dzieci – dodał. 

Na wigilijnym stole pojawiły się makówki, które przygotowali uczestnicy wigilii razem z Krzysztofem 
Pitasem – uczestnikiem „Masterchefa”. Był też barszcz z uszkami i kapusta z grzybami, a także ryba. 
Poza tym przed publicznością zaprezentowali się kochłowiccy artyści. Nie zabrakło też śpiewania kolęd 
oraz życzeń z okazji zbliżających się świąt.  Agnieszka Lewko

Kochłowice poczuły atmosferę świąt
WigiLiA NA pLANtAch 

Wspólna uczta wigilijna, kolędowanie, przygotowanie makówek, występy lokalnych artystów i jarmark świąteczny – to atrakcje, które 
czekały na kochłowickich plantach na wszystkich mieszkańców. W minioną sobotę (16.12) w Kochłowicach można było poczuć atmosferę 
zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia, a wszystko to dzięki Fundacji „Aktywni My” oraz stowarzyszeniu Lepsze Kochłowice. Lepsza 
Ruda Śląska, które postanowiły zintegrować kochłowiczan w ten świąteczny czas. 

lijnym Stole i bardzo podoba mi się to wydarzenie. Cieszy mnie to, że wszy-
scy mogą się razem spotkać i pokolędować, złożyć sobie nawzajem życze-
nia świąteczne i podzielić się opłatkiem – dodała Krystyna Paprotna.

W ramach Rudzkiego Jarmarku Bożonarodzeniowego na rudzian czeka-
ły rozmaite atrakcje kulturalne. Z kolei na scenie wystąpiły m.in. schole 
parafialne oraz rudzkie chóry. W klimat nadchodzących świąt wprowadziły 
także dzieci z przedszkoli nr 30 oraz 17. Zainteresowaniem mieszkańców 
cieszyło się też kolędowe karaoke oraz kiermasz świąteczny. Ponadto od-
było się przekazanie światełka betlejemskiego przez rudzkich harcerzy. 
– Staramy się, aby każdego roku nasz Rudzki Jarmark Bożonarodzeniowy 
był atrakcyjniejszy. W tym roku trwał on tylko trzy dni, ale było bardzo in-
tensywnie i atrakcyjnie – podsumował Andrzej Trzciński, naczelnik Wy-
działu Kultury i Kultury Fizycznej Urzędu Miasta Ruda Śląska. 

Agnieszka Lewko 

W Rudzkim Wigilijnym Stole razem z mieszkańcami 
uczestniczyła prezydent Grażyna Dziedzic. 
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Wigilia odbyła się w Kochłowicach 
po raz pierwszy. 
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TRAKT RUDZKI – ROZWÓJ ZIELONYCH 
PRZESTRZENI MIASTA RUDA ŚLĄSKA
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Trasa św. Wawrzyńca

1

2

Park industrialny przy ul. Tuwima

6

Park Dworski

4

Park przy ul. Czarnoleśnej

5

Ogród  
sensoryczny 

z fontanną przy 
ul. gen. Hallera

Hałda przy ul. 1 Maja po rewitalizacji

3

Miejsca do odpoczynku na hałdzie

Park Młodzieży 
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REKLAMA

Z czym kojarzą się Wam Święta Bożego Narodzenia? Oczywiście z karpiem, a jeśli ma być najsmaczniejszy, to koniecznie z mikołowskiej RYBOŁÓWKI. 
Właściciele z myślą o swoich klientach w ofercie mają zarówno ryby żywe, np. karpie, pstrągi, szczupaki,  

sumy, jak i również przepyszne, naturalnie wędzone ryby słodkowodne oraz morskie.

Ryby na święta tylko z RYBOŁÓWKI!

Mgła unosząca się nad stawami, żwi-
rowa droga, malownicze widoki i głosy 
zadowolonych klientów wracających 
z siatką świeżych ryb – taki krajobraz 
wita gości w Rybołówce. Zaczyna się 
gorący okres sprzedaży ryb, szczególnie 
karpia, który w okresie Świąt Bożego 
Narodzenia nabiera symbolicznego zna-
czenia.

Tutaj poza karpiem można zakupić 
wiele innych gatunków ryb, żywe: pstrą-
gi, szczupaki, sumy, amury, jesiotry i li-
ny. Miejsce to z każdym rokiem przycią-
ga coraz więcej nie tylko wędkarzy, ale 
przede wszystkim stałych klientów, któ-
rzy cenią sobie jakość tutejszych ryb, 
zarówno tych świeżych jak i wędzo-
nych.

W Rybołówce sprzedaje się tylko 
prawdziwego, polskiego karpia hodo-
wanego na pszenicy, dzięki czemu ma 
on niesamowity smak i walory 
odżywcze. To jednak nie wszystko co 
czyni go unikalnym. Stawy, w których 
jest hodowany, są pielęgnowane każ-
dego roku. Nie występuje tutaj zjawi-
sko zamulenia jak w wielu innych ho-
dowlach. Już taki karp prosto ze stawu 
wielokrotnie przewyższa zwykłą, mar-
ketową rybę. Ten jednak w kolejnej 
faziej przenoszony jest do zbiornika 
z bieżącą wodą źródlaną. Lepiej sma-
kującego karpia po prostu nie ma!

Polecamy również sprzedawane 
tam pstrągi z najlepszej polskiej ho-
dowli Złoty Potok oraz hodowane na 

miejscu sumy. Rybołówka może się 
też poszczycić wędzonymi rybnymi 
przysmakami o wyjątkowym zapa-
chu i smaku.

Każdy z nas pragnie zdrowo i smacz-
nie jeść. W dobie supermarketów i fast 
foodów warto docenić smak prawdzi-
wego polskiego jedzenia. Właśnie tu 
możliwe jest kupienie tradycyjnie uwę-
dzonych ryb, natartych solą i przypra-
wami oraz uwędzonych na drzewie ol-
chowym, coś, co w zwykłym sklepie 
jest nieosiągalne. Każdy, kto kupi rybę 
wędzoną w Rybołówce już więcej nie 
skusi się na rybę z marketu. Smaku 
tych ryb nie da się porównać, nie licząc 
już nawet tego, że tu ryby są wędzone 
codziennie. Serdecznie polecamy wy-

prawę w to miejsce po ryby żywe, które 
pracownicy Rybołówki mogą 
oczywiście dla Państwa wypatroszyć 
na miejscu, jak i po ryby wędzone.

Wszystkim swoim klientom 
Rybołówka życzy zdrowych, 

pogodnych Świąt  
oraz smacznej rybki:)

Paniowy

19

Dwanaście osób trafiło do szpitala w nie-
dzielę (17.12) po fali podtruć tlenkiem węgla 
w Rudzie Śląskiej. Do przekroczeń stężenia 
czadu doszło w mieszkaniach przy ul. Brze-
chwy, Żeromskiego oraz Okrężnej. 

Pierwsze zgłoszenie dotyczyło ul. Brze-
chwy, gdzie około południa podczas kąpieli 
zasłabnął 16-letni chłopak (w łazience znajdo-
wał się gazowy podgrzewacz wody). 
– W mieszkaniu znajdowała się pięcioosobowa 
rodzina, w tym dzieci w wieku 8, 16 i 18 lat. 
Wszyscy zostali prewencyjnie zabrani do szpi-
tala – relacjonuje Klaudiusz Cop, rzecznik 
prasowy rudzkiej Straży Pożarnej. 

Do kolejnego zdarzenia doszło tuż po godz. 
19 przy ul. Żeromskiego, gdzie źle poczuła się 

Fala podtruć czadem
ZATRUCIE TLENKIEM WĘGLA

10 uczniów rudzkich szkół zostało stypendystami prezesa Rady Mini-
strów za rok szkolny 2017/2018. Uczniowie wraz z dyrektorami liceów  
i techników, które reprezentują, spotkali się z prezydent miasta Grażyną 
Dziedzic. – Jestem dumna zarówno z uczniów, którzy w tak szczególny 
sposób angażują się w naukę, jak i nauczycieli, którzy potrafią ich moty-
wować do podejmowania kolejnych wyzwań – powiedziała podczas spo-
tkania Grażyna Dziedzic. – Warto się ciągle uczyć, zadawać pytania oraz 
poznawać świat, który zmienia się coraz szybciej – dodała. 

Stypendia prezesa Rady Ministrów otrzymali: Katarzyna Osmenda 
(I Liceum Ogólnokształcące), Dominik Borys (II Liceum Ogólnokształcą-
ce), Milena Stachaczyńska (III Liceum Ogólnokształcące), Patryk Kwio-
tek (IV Liceum Ogólnokształcące), Artur Nowak (Technikum nr 1), Oli-
wia Owczarek (Technikum nr 2), Dominika Simon (Technikum nr 3), 
Daria Gros (Technikum nr 4), Marceli Matłosz (Technikum nr 5) oraz Ju-
styna Książek (Technikum nr 6). Stypendia premiera przyznawane są 
uczniom szkół, których ukończenie umożliwia uzyskanie świadectwa doj-
rzałości. Przeznaczone są dla tych, którzy otrzymali promocję z wyróżnie-
niem, uzyskując przy tym najwyższą w danej szkole średnią ocen lub wy-
kazują szczególne uzdolnienia w co najmniej jednej dziedzinie wiedzy, 
uzyskując w niej najwyższe wyniki, a w pozostałych dziedzinach wiedzy 
wyniki co najmniej dobre. Wnioski sporządzane są przez samorząd 
uczniowski lub specjalną komisję. Następnie rada szkoły lub rada pedago-
giczna zatwierdza jednego kandydata do stypendium.  AW

Seniorzy z Seniorialnego Klubu Artystycznego Asy 
Kultury zaprezentowali nowy spektakl. W Osiedlowym 
Domu Kultury „Country” na Bykowinie odbyła się pre-
miera przedstawienia „Babciuszek”. Była to także oka-
zja do podsumowania roku. – Na realizację marzeń 
i własnych talentów nie ma ograniczeń wiekowych. Za-
wsze jest na to czas i zawsze warto to robić. Serdecznie 
zapraszamy mieszkańców do włączenia się do naszej 
aktywnej „Askowej” grupy. Bo każdy człowiek ma coś, 
czym może się „poasić” – podkreśla Ewa Chmielewska, 
koordynatorka Klubu „Seniora”. 

Podczas sobotniego spotkania w ODK RSM „Coun-
try” poza przedstawieniem odbyła się prezentacja dzia-
łalności seniorów – m.in. wystawa malarstwa oraz wy-
stęp chóru. – Impreza spotkała się z bardzo dużym zain-
teresowaniem mieszkańców. Wzięło w niej udział blisko 
100 osób. Goście bawili się razem z występującymi se-
niorami, często wspólnie włączając się w akcję przed-
stawienia – mówi Chmielewska. – Spotkanie było rów-
nież okazją do podziękowania tym wszystkim, którzy 
aktywnie włączają się w działalność społeczną. Zostali 
oni wyróżnieni przez Fundację AS nadaniem tytułu 
„Asek” i „Asów” wolontariatu – dodaje. JO

KULTURA

Seniorzy na scenę!

Seniorzy z klubu Asy Kultury  
zaprezentowali nowy spektakl.
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cała rodzina i także ulatniał się tlenek węgla. 
Dziewczynka w wieku czterech lat, siedmio-
letni chłopczyk oraz ich rodzice zostali zabrani 
do szpitala. Ostatnie zgłoszenie dotyczyło  
ul. Okrężnej, gdzie w jednym z mieszkań znaj-
dowały się dwie już nieprzytomne osoby, ko-
lejna straciła przytomność na zewnątrz budyn-
ku, a w pomieszczeniu wcześniej znajdowały 
się też dwie inne osoby, które opuściły je przed 
przybyciem służb. – Dowódca stwierdził, że 
na klatce schodowej poziom tlenku węgla wy-
nosi 350 ppm, co jest znacznym i zagrażają-
cym stężeniem, dlatego też ewakuowano 
mieszkańców całej klatki schodowej – 11 osób, 
w tym trójkę dzieci – mówi Klaudiusz Cop.

 JO

Seniorzy podsumowali rok działalności. 
W poniedziałek (18.12) odbyła się ostatnia 
w tym roku sesja Rady Seniorów, podczas któ-
rej dyskutowano o ważnych dla seniorów kwe-
stiach. Nie zabrakło też życzeń i dzielenia się 
opłatkiem. – Dzisiaj nie podejmujemy uchwał. 
Jedynie omówimy petycję Kręgu Seniorów 
ZHP, który opracował dwadzieścia kilka wnio-
sków, dotyczących życia seniorów w mieście. 
W dokumencie zostały przedstawione proble-
my, które najbardziej utrudniają codzienne 
funkcjonowanie seniorów, a wśród nich są ta-
kie sprawy jak: brak ławek na ulicach, doj-

Radni seniorzy obradowali
RAdA sENIORÓW 

ściach do kościołów oraz cmentarzy czy mała 
liczba koszy na śmieci – podkreślił Józef 
Osmenda, przewodniczący Rady Seniorów. 

W przyszłym roku Rada Seniorów skupi się 
nad kolejnymi tematami, które będą miały na 
celu poprawę życia rudzkich seniorów. – Pla-
nujemy i rozwiązujemy problemy, które doty-
czą naszych seniorów, ale mogę powiedzieć, że 
najważniejszym celem na przyszły rok będzie 
utworzenie skweru rudzkich seniorów w rejo-
nie ulicy Tuwima w Wirku. To jest nasze zada-
nie numer jeden – zaznaczył Józef Osmenda.

  AL

sTYPENdIA PREMIERA

Rudzcy uczniowie ze stypendiami premiera
Oto rudzcy 

stypendyści 
prezesa 

Rady  
Ministrów 

wraz z prezy-
dent miasta 

i naczelnik 
Wydziału 
Oświaty. Fo

to
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Osoby niepełnosprawne po raz kolejny udowodniły, 
że mogą pochwalić się wieloma talentami wokalnymi, 
muzycznymi oraz plastycznymi. W sobotę (16.12) 
w Miejskim Centrum Kultury odbyła się  22. edycja 
imprezy integracyjno-kulturalnej „Serce pełne dobra”, 
której organizatorem jest Ośrodek Najświętsze Serce 
Jezusa w Halembie. 

– Ta impreza to już tradycja naszego ośrodka. Co 
roku spotykamy się, żeby podsumować naszą działal-
ność i zaprezentować talenty naszych podopiecznych. 
Chcemy przez to promować pozytywny wizerunek czło-
wieka niepełnosprawnego – zaznaczył Dariusz Sitko, 
dyrektor Ośrodka Najświętsze Serce Jezusa. – Ludzie 
niepełnosprawni mają takie same talenty, potrzeby 
i marzenia jak ludzie pełnosprawni, ale trudniej im się 
je realizuje ze względu na pewne ograniczenia i barie-
ry, z którymi się spotykają. Robią jednak wszystko, żeby 
osiągnąć cel – dodał. 

Publiczność miała okazję m.in. podziwiać spektakl 
teatralny grupy „Od serca” oraz posłuchać utworów 
muzycznych. Pod koniec podopieczni ośrodka otrzy-
mali upominki od świętego Mikołaja. – Ta impreza 
przyjmuje co roku podobną formę, ponieważ są to kon-
ferencje, prezentacje, przedstawienia sceniczne, czy 
wernisaże. Łączy nas spędzanie czasu we wspólnym 
gronie, w atmosferze pełnej życzliwości i dobrej zaba-
wy – podkreślił Dariusz Sitko.  AL

GODULA 

Wcześniaki świętowały 
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REKLAMA

Wigilia wcześniaka to już tradycja w Szpi-
talu Miejskim w Rudzie Śląskiej. W miniony 
piątek (15.12) kilkudziesięciu wcześniaków 
i ich rodzice spotkali się z personelem Oddzia-
łu Neonatologicznego, żeby wspólnie poczuć 
atmosferę zbliżających się Świąt Bożego Na-
rodzenia. Spotkanie było także dobrą okazją 
do prezentacji nowego sprzętu, którym może 
się pochwalić rudzki szpital. 

– To m.in. osiem nowoczesnych inkubato-
rów i respiratory, które wspomagają oddycha-
nie naszych najmniejszych pacjentów. To apa-
ratura medyczna, którą pozyskaliśmy za blisko 
1,5 mln złotych dotacji celowej z Ministerstwa 
Zdrowia – podkreśla Arkadiusz Loska, rzecz-
nik prasowy Szpitala Miejskiego. – Ponadto 
za pozyskane kolejne 300 tysięcy złotych udało 
się wyposażyć Bank Mleka Kobiecego m.in. 

 W wigilii wzięło udział ponad 70 rodzin wcześniaków.

KOCHŁOWICE 

Anioły w piżamkach 
na święta

BIELSZOWICE

Niespodzianka dla dzieciaków
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NOWY BYTOM 

Serce pełne 
dobra po raz 22.

www.omega.rsl .pl

przeniesie Państwa w magiczny klimat Świąt Bożego Narodzenia. 
Specjalnie na tę okazję nasz Szef Kuchni przygotował 

różnorodne propozycje menu, 
pośród których znajdą coś dla siebie zarówno miłośnicy 

tradycyjnych wigilijnych i świątecznych potraw, 
jak i ci, którzy lubią oryginalne połączenia smakowe. 

DOM PRZYJĘĆ OKOLICZNOŚCIOWYCH

ul. Kochłowicka 163, 41-707 Ruda Śląska 
tel. 32 242-73-62, 601-466 439, 536-393-790 
e-mail: polomega@vp.pl

ZAMÓW JUŻ DZIŚ. 

Anioły w piżamkach to projekt realizowany przez Szkołę Podstawo-
wą nr 20 w Kochłowicach. To właśnie organizatorzy tej akcji otrzymali 
tytuł „Unikalni 2017” w plebiscycie „Wiadomości Rudzkich”. W ra-
mach akcji dzieci początkowo spotykały się z chorymi rówieśnikami, 
przebywającymi w szpitalach. Z czasem uczniowie zaczęli także odwie-
dzać starsze, samotne osoby. Jednym z kolejnych pomysłów na czynie-
nie dobra był konkurs na świąteczną opowieść wigilijną. W tym roku 
najlepsze opowiadanie napisała Weronika Matysek z klasy V, które po-
niżej publikujemy.

PŁATKI ŚNIEGU
Nie tak wcale dawno i nie tak daleko, a właściwie całkiem współcze-

śnie, w pewnym mieście mieszkała dziewczynka z rodzicami. Dziew-
czynka miała na imię Bella i miała 11 lat, nie miała rodzeństwa, ale 
miała  rybkę, o którą dbała. Każdy dzień Bella witała uśmiechem, cho-
dziła do szkoły, pomagała rodzicom, bawiła się z dziećmi sąsiadów 
i wszyscy bardzo lubili radosną, roześmianą dziewczynkę. Mama dziew-
czynki powtarzała jej, że ma ona w jednym małym paluszku więcej do-
broci, niż inni ludzie w całym ciele. Rodzice Belli prowadzili fi rmę, 
która produkowała kanapki na lunch do wszystkich fi rm w mieście. Zda-
rzało się, że nie wszystkie kanapki udawało się sprzedać. Wtedy dziew-
czynka wpadła na pomysł, że będzie rozdawać je ubogim, ona wiedzia-
ła, że jedzenia nie wolno marnować. Rodzice byli dumni ze swojej córki 
i nazywali ją gwiazdeczką. Pewnego jesiennego dnia smutek zawitał do 
domu dziewczynki, jej ukochana mamusia rozchorowała się, nie poma-
gały żadne lekarstwa i mama była coraz słabsza. Kobieta wiedziała, że 
to nie jest zwykła choroba i że powinna pożegnać się z bliskimi. Obieca-
ła dziewczynce, że znajdzie jakiś sposób, żeby jej gwiazdeczka nie była 
samotna. Prosiła córeczkę, aby ta nie zmieniała się, żeby nie była smut-
na i żeby zawsze miała dobre serce. Nadszedł grudzień, w każdym domu 
ubierali choinki i przygotowywali się do świąt. Bella wraz ze swoim 
tatusiem przygotowywała wigilię, mama była już bardzo chora, nie 
umiała usiąść do wigilijnego stołu, dlatego Bella i tata siedzieli przy jej 
łóżku i trzymali ją za rękę. Za oknem padał śnieg i śnieżne gwiazdeczki 
przyklejały się do szyb, jak pięknie wyszeptała mama, łza płynęła po 
policzku dziewczynki. Nie płacz skarbie, wyszeptała mama, ja przy To-
bie zawsze będę, jeszcze nie wiem jak, ale będę. Tej wigilijnej nocy 
mama odeszła, nadszedł Nowy Rok i kolejne urodziny Belli. Wydawało 
się, że będą to najsmutniejsze urodziny. Dziewczynka siedziała w fotelu 
i tęskniła za mamą, zamknęła oczy i zasnęła. Śniło jej się, że jest na ja-
kiejś przepięknej białej łące, a tam we wspaniałym wiklinowym fotelu 
siedzi jej mamusia i robi białe gwiazdeczki z niebiańskiej pajęczyny, 
posypuje je gwiezdnym pyłem i rzuca na ziemię. Mama była taka piękna 
i wyglądała na bardzo szczęśliwą. Bella obudziła się i chciało jej się 
tańczyć. Za oknem coraz intensywniej padał śnieg i coraz więcej śnież-
nych gwiazdek przyklejało się do szyb. Nagle Bella dostrzegła na jednej 
śnieżnej gwiazdce twarz mamusi i już wiedziała, że tę gwiazdkę specjal-
nie dla niej zrobiła mama. W ten sposób mama pokazała dziewczynce, 
że zawsze będzie przy niej. AW

w kilkadziesiąt laktatorów i zamrażarki nie-
zbędne do jego funkcjonowania – dodaje. 

Wspólna wigilia to czas integracji i wymiany 
doświadczeń. Wszyscy spotykają się przy świą-
tecznym stole z lekarzami i personelem me-
dycznym Oddziału Neonatologicznego, w któ-
rym wcześniaki spędzają często kilka miesięcy. 
– Moje dzieci urodziły się w siódmym miesiącu 
ciąży i można powiedzieć, że same wybrały ten 
szpital przez to, że przyszły na świat za szybko. 
Ale cieszę się, że mogłam urodzić tutaj, bo jest 
to szpital z bardzo dobrą renomą. To nasza 
pierwsza wigilia wcześniaka i mam nadzieję, że 
nie ostatnia i że w przyszłym roku znowu przyje-
dziemy w tym dniu do rudzkiego szpitala – po-
wiedziała Magda Romanowska z Wodzisławia 
Śląskiego, mama półrocznych wcześniaków 
– Wiktorii i Jakuba.  AL

„Gwiazdkowa Niespodzianka” to hasło akcji charytatywnej, którą co roku w okre-
sie świątecznym przygotowuje Chrześcijańska Fundacja „Młodzież z Misją”. W tym 
roku aż 250 dzieci z najbardziej potrzebujących rodzin zostało obdarowanych prezen-
tami w bielszowickim Domu Kultury. Akcja odbyła się po raz 22. – Najważniejsze jest 
to, że wszyscy mogą wspólnie spędzić czas, poczuć atmosferę zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia i przeżywać ten świąteczny czas, a paczka, którą dostają dzieciaki, 
stanowi tylko miły dodatek do całego wydarzenia – zaznaczyła Aniela Skrobarczyk, 
organizatorka akcji. 

Oprócz wspólnego kolędowania, zabaw, przedstawień teatralnych i upominków, nie 
zabrakło także stoisk z kawą i ciasteczkami, które dla gości przygotowały dzieci. W orga-
nizację wydarzenia włączyło się także około 30 wolontariuszy z Ośrodka Pomocy Dzie-
ciom i Rodzinie oraz mieszkanek rodzinkowych, którzy przygotowali upominki. – Bardzo 
dziękuję wolontariuszom za ich pomoc i jestem bardzo wzruszona, bo to też są dzieci i czę-
sto same zmagają się z wieloma problemami, a mimo wszystko znalazły w sobie wiele siły, 
żeby pomóc innym. To bardzo miły gest z ich strony – dodała Aniela Skrobarczyk.  AL Jedną z atrakcji dla dzieci było przedstawienie.
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Stronę redaguje Gabriela LUTOMSKA

RUDZKA SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA MAKSYMA NA GRUDZIEŃ
„Życie samo z siebie piękne nie 

będzie, dlatego jeśli chcesz,
 by takie było, 

 musisz je pięknym uczynić.”
M. Bienia

Witaj Bałwanku Eresemku!
Witaj nam  Bałwanku  Eresemku, 

jedziesz do nas z dalekiej zimnej kra-
iny, aby życzyć szczęścia i radości 
z okazji nadchodzących świąt każde-
mu mieszkańcowi Rudy Śląskiej. Za-
wsze masz dla nas coś miłego, zawsze 
nas mile zaskoczysz, a my Cię zawsze 
niecierpliwie oczekujemy. I tym ra-
zem nas nie zawiodłeś. Tradycyjnie 
przyjechałeś do Spółdzielni z bożona-
rodzeniowym konkursem, który na 
stałe wpisał się już w świąteczno-no-
woroczną aurę Spółdzielni. Mamy 
wielką  nadzieję, że nasi Czytelnicy 
czekali z niecierpliwością na niego i ta 
informacja bardzo ich ucieszy. Bałwa-
nek Eresemek to nasz honorowy gość, 
chcemy by zawitał do wszystkich do-
mów ze swoim wspaniałym konkur-
sem. Mamy nadzieję, że przywiozłeś 
nam białe święta.

Zapraszamy wszystkich serdecznie 
do wzięcia udziału w konkursie.

Zadanie polega na odgadnięciu  
ukrytych słów w hasłach umieszczo-
nych w guzikach Bałwanka pod nu-
merami od 1 do 20. Ułożone z nich 
kolejno słowa utworzą hasło będące 
rozwiązaniem konkursu. Każde szu-
kane słowo zaczyna się na podaną lite-
rę, kreski przy niej oznaczają ilość li-
ter.

Rozwiązanie konkursu z dopiskiem 
„Świąteczno-noworoczny konkurs 
Bałwanka Eresemka” i ze swoim ad-
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RUDZKA 
SPÓŁDZIELNIA 

MIESZKANIOWA 
W RUDZIE ŚL. 

ul. Magazynowa 12 
tel. 32 248-24-11 
fax 32 248-43-22 

ogłasza II przetarg 
nieograniczony ofertowy na 

ustanowienie i zbycie odrębnej 
własności  lokali użytkowych:

Ruda Śl. 9, ul. Pokoju 14 
o pow. 358,00

Ruda Śl. 7, 
ul. Oświęcimska 83

o pow. 290,35

Istnieje także możliwość wynajmu 
lokalu. Zawarcie umowy najmu 

lokalu może nastąpić po 
zakończeniu procedury 

przetargowej dot. zbycia ww. 
lokali. Spółdzielnia zastrzega sobie 
prawo do unieważnienia przetargu 

bez podania przyczyny. 

Szczegółowych informacji w tym 
warunki uczestnictwa w przetargu 

udziela Dział Członkowsko-
Lokalowy pokój 118 i 100 telefon 
32 248-24-11 wew. 311 lub 267.

18. Szanuj siebie i innych a będą 
(c _ _) szanowali.

7. (D _ _ _ _)  biżuteria, nie 
zastąpi prawdziwych uczuć.

2. Nie (ż _ _ _ _ ) czasu i daj go 
w święta bliskim.

4. Większość z nas wyznacza 
sobie postanowienia (n _)

Nowy Rok

10. Bądźmy życzliwi dla 
innych, (n _ _ ) 

utrudniajmy sobie życia.

5. Oprócz miłości (p_ _ _ _ _ _ _) 
jest najpiękniejszym uczuciem.

6. Tylko (t _) co damy 
innym ma wartość.

8. Każdy problem się 
zmniejszy, gdy zwrócimy się 

(d _) bliskich o pomoc.

14. Spełniajmy nasze 
(m _ _ _ _ _ _ _), one pozwalają 

oderwać się od szarej 
rzeczywistości.

13. Postaw (n _) zdrowie, 
dobro i miłość, a będziesz 

szczęśliwy.

16. (P _ _ _ _ _) to urządzenie 
do transportu ludzi lub towarów.

17. (U _ _ _ _ _ _ _ ) się z kominów dym jest 
głównym sprawcą smogu.

3. Ciesz się świętami, szkoda (c _ _ _ _) 
na kłótnie i spory.

1. Zima (n_ _ ) 
zawsze przychodzi w bieli. 

15. Spokój duszy i sumienia  
(t _) spokojny sen.

12. Cały rok nie masz 
(c _ _ _ _)  dla bliskich, w te 

święta poświęć im go więcej.

19.  Nie wracaj (d _) tego co było, aby nie 
przysłoniło Ci to teraźniejszości 

 i przyszłości. 

11. Jeśli zrobiłeś świństwo, (ż _ _ _ _) tego, 
aby ci wybaczono.

9. Bogactwo, sława 
i majątek nie dają 

(s _ _ _ _ _ _ _ _) wszyscy 
to wiedzą, a wielu

 zapomina.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

20. Ile (g _ _ _ _ _ ) na niebie 
tyle spełnionych marzeń dla 

ciebie – tego życzy
 RSM.

resem prosimy przesłać lub składać 
w terminie do 17 stycznia 2018 r. na 
adres: Rudzka Spółdzielnia Mieszka-

niowa, Dział Organizacji i Samorządu, 
41-700 Ruda Śląska 1, ul. Magazyno-
wa 12. Do rozlosowania jest nagroda 

główna i inne ciekawe nagrody. Ży-
czymy prawidłowych rozwiązań 
i szczęścia w losowaniu nagród.

Zbliżają się najpiękniejsze Święta 
– Święta Bożego Narodzenia, zbliża się również Nowy  
Rok. Jest to czas, który w szczególności powinniśmy 

przeznaczyć dla siebie i swoich bliskich. To czas 
składania życzeń, wzajemnych uprzejmości, które  

często gubią się w tempie codziennego życia, to czas 
na  większą serdeczność i życzliwość dla innych, dla 

postronnych, dla obcych. Niech ten czas skróci dystans 
wobec ludzi, niech odmieni codzienność. Jeśli ludzie się 

kochają, są dla siebie mili, jeśli panuje radość, to 
nawet szarość może stać się pięknym kolorem. 

Szczęście ma się w sobie, nie trzeba go szukać 
w dobrach materialnych, pasjach czy rozrywkach. One 

też są ważne, ale najważniejsze jest ogromne serce. 
Życzymy, żeby to właśnie nim obdarowywać się 

nawzajem, bo tylko to, co wychodzi z serca, może trafi ć 
do serca. 

Niech miłe świąteczne gesty i serdeczne zachowania, 
a także zwolnienie tempa życia pozostaną w nas 

wszystkich na długo, na zawsze, niech nadają blask 
codziennemu  życiu.

W tej świątecznej atmosferze proszę przyjąć nasze serdeczne życzenia
zdrowia, spokoju i radości, pięknych relacji z bliskimi. 
Niech we wszystkich domach zagości miłość, szczerość i wzajemne 
zaufanie, a stół wigilijny niech stanie się miejscem, gdzie czuje się szczęście 
i bezpieczeństwo, a nadchodzący Nowy 2018 Rok 
niech przyniesie spełnienie marzeń i lepszą przyszłość.
Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku! 

Rada Nadzorcza, Rady Osiedli, 
Zarząd i pracownicy 
Rudzkiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej
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Szanowni mieszkańcy zasobów 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

W związku z pytaniami mieszkańców dotyczącymi wejścia w życie w dniu 9 września 2017 r. Ustawy z 20 
lipca 2017 r. o zmianie ustawy o spółdzielniach mieszkaniowych, ustawy – Kodeks postępowania cywilnego 
oraz ustawy – Prawo spółdzielcze  ponownie wyjaśniamy sprawy członkostwa w RSM.

Nowela ta wprowadziła generalną 
zasadę, że członkostwo w spółdzielni 
przysługuje wyłącznie osobom, które 
posiadają spółdzielcze prawo do loka-
lu, bądź roszczenie o ustanowienie ta-
kiego prawa. Członkostwo w spół-
dzielni jest dla tych osób obligato-
ryjne i powstaje z mocy prawa. 
Oznacza to w praktyce, że osoby 
którym służy własnościowe spół-
dzielcze prawo do lokalu, a które 
dotychczas nie były członkami spół-
dzielni stają się nimi z mocy prawa 
w dniu 9 września 2017 r. Nie mają 
one obowiązku składania deklaracji 
członkowskiej i wnoszenia udziału 
i wpisowego.  Informacje na ten te-
mat były wywieszone na klatkach 
schodowych w budynkach RSM. 

Osoby, którym służy odrębna 
własność lokalu w budynkach Spół-
dzielni nie muszą,  lecz mogą, tzn. ma-
ją prawo do tego, by ubiegać się o sta-
tus członka spółdzielni, ale zobowią-

zane są wówczas do złożenia deklara-
cji i uiszczenia udziału i wpisowego. 

Kolejna zmiana ustawy dotyczy 
małżonków i jest konsekwencją przy-
jętej zasady związania prawa do loka-
lu z członkostwem. Jeżeli prawo do 
lokalu przysługuje wspólnie małżon-
kom oboje są członkami spółdzielni. 
Zasada ta oddziałuje również na spo-
sób ustania członkostwa, które ma 
miejsce z chwilą zbycia prawa do lo-
kalu a nie jak dotychczas – z chwilą 
wykreślenia członka w związku ze 
zbyciem lokalu.

Następna zmiana  dotyczy tzw. 
członków oczekujących, to jest osób, 
z którymi spółdzielnia zawarła jedynie 
umowy w sprawie kolejności przy-
działu. Osoby te z mocy prawa 
w dniu 9 września 2017 r. utraciły 
członkostwo w spółdzielni. Należy 
przy tym odróżnić osoby, które łączą 
ze spółdzielnią jedynie umowy o ko-
lejności przydziału (w tym znaczeniu 

posłużono się w tym miejscu pojęciem 
„członka oczekującego”) od osób, 
którym służy roszczenie o ustanowie-
nie spółdzielczego lokatorskiego pra-
wa do lokalu wskutek zawarcia umo-
wy o budowę lokalu.

Z mocy prawa utracą również 
członkostwo ci członkowie spółdziel-
ni, którym przysługiwało prawo od-
rębnej własności lokalu a w obrębie 
ich nieruchomości dojdzie do po-
wstania wspólnoty mieszkaniowej.

W związku z powyższym apelujemy do 
osób, które mają wątpliwości 

w kwestii posiadania członkostwa 
w RSM i związanymi z nim 

prawami i obowiązkami, m.in. 
bierne i czynne prawo wyborcze do 

organów samorządowych 
Spółdzielni, do uczestnictwa 

w Walnym Zgromadzeniu itd., aby 
skontaktowały się z Działem 
Członkowsko-Lokalowym.

Czas Świąt czasem  
pokoju i nadziei

Święta Bożego Narodzenia zbliżają się szybko, właściwie są tuż, tuż. Zaczyna się świąteczna bieganina, sza-
leństwo zakupów, myślenie o prezentach, wielkie sprzątanie, wysyłanie kartek z życzeniami. To również czas 
podsumowań, rozliczeń, ale także zadumy nad kończącym się rokiem. 

My jako Spółdzielnia również czu-
jemy ten szczególny czas. Chcemy  
skorzystać z okazji i zawołać – zwol-
nijmy, przestańmy tak biegać, rozej-
rzyjmy się wokół siebie, zauważmy 
człowieka  z jego zaletami i wadami, 
z jego potrzebami, z jego często nie-
mą krzywdą i ranami. Ale nie tylko. 
Nie chodzi nam o to, aby wciąż poru-
szać problem cierpienia,  biedy i skraj-
nej patologii. Choć są to trudne spra-
wy społeczne i po prostu ludzkie. My 
chcemy nawoływać do zauważenia 
nie ludzi jako całości, ale człowieka, 
bliskiego, partnera, koleżankę, kole-
gę, sąsiada, panią w sklepie, kierowcę 
autobusu i wielu, wielu innych.

Każdy z nas chociaż raz doświad-
czył nieuprzejmości drugiego, nie-
słusznych oskarżeń, obojętności czy 
wręcz złośliwości. Każdy z nas wciąż 
się dziwi, że tak jest źle, że świat jest 
zły, że ludzie się zmienili. Są to oczy-

wiście subiektywne odczucia, ale czę-
sto i w nas brak dobrej woli, zrozu-
mienia czy cierpliwości dla innych. 
Nie chcemy tu nadużywać tego typu 
określeń, ale zauważamy, że często 
obarcza się za to winą innych. My ro-
bimy dobrze, my dobrze się zachowu-
jemy, my jesteśmy grzeczni, my nie 
zrobilibyśmy tego czy tamtego. Więc 
skoro jest tak dobrze, to dlaczego jest 
tak źle? Skąd się biorą brak poszano-
wania praw innych, wulgarność, ha-
łas, zaśmiecanie? 

Nie będziemy tu wygłaszać kazań, 
jak należy się zachowywać. Chcemy 
tylko, aby nasi mieszkańcy poczuli się 
w Spółdzielni jak u siebie, abyśmy 
wszyscy traktowali ją jako swoją, 
o którą trzeba dbać.

Więc zróbmy sobie postanowienie 
noworoczne – zasoby RSM to nasze 
zasoby, tereny zielone służą również 
mnie, budynek, w którym mieszkam 

niech jest ładny i czysty, dbam o spo-
kój własny i mojego sąsiada, chcę 
mieć azyl we własnym mieszkaniu 
i rozumiem, że inni również tego 
chcą. 

Jesteśmy przekonani, że uśmiech 
i uprzejmość potrafią rozbroić drugie-
go, są naprawdę potężnym orężem 
w walce z chamstwem i złośliwościa-
mi. Spróbujmy nie dawać się prowo-
kować do potyczek słownych, które 
rodzą tylko dalszą agresję.  Nie nama-
wiamy do uległości. Chcemy tylko po-
kazać, jak wielką siłę ma dobra wola, 
chcemy, abyśmy wszyscy spróbowali 
sobie nie przeszkadzać, nie ładować 
się złą energią, nie karmić przykrymi 
zdarzeniami. To naprawdę owocuje.

Życzymy wszystkim, aby mieli 
w sobie swoje własne słońce i własny 
kawałek nieba nad głową.

Zarząd Rudzkiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej

INfoRMacja o KaSach
Rudzka Spółdzielnia Mieszkanio-

wa uprzejmie informuje,  
że w dniu 29 grudnia 2017 r.  

kasy w Dyrekcji oraz administra-
cjach Spółdzielni będą nieczynne. 

Za utrudnienie przepraszamy.

RUDZKa SPółDZIelNIa MIeSZKaNIoWa 
posiada do wynajęcia „od zaraz” lokale użytkowe + boksy  

handlowe wymienione w wykazie.

Ww. wykaz oraz szczegółowe informacje dostępne są na stronie  
www.rsm.com.pl oraz tel. 032 248-24-11 wew. 311, 267 lub w Dziale 

Członkowsko-Lokalowym pokój 118 w Rudzie Śl. przy ul. Magazynowej 12.

Świąteczno-noworoczna  
Krzyżówka Spółdzielcy 

Tradycyjnie w okresie świątecznym zależy nam na  luźnej, swobodnej atmos-
ferze, oddzieleniu czasu świątecznego od codzienności. Mamy nadzieję, że 
nasi Czytelnicy to zauważyli. Zawsze w tym okresie unikamy podawania służ-
bowych informacji, sztywnych liczb, kosztów, apeli, itp. Zamieszczamy rozryw-
kę dla umilenia tego wyjątkowego czasu, dlatego oprócz konkursu mamy rów-
nież świąteczno-noworoczną Krzyżówkę Spółdzielcy. Chcemy, aby była miłym 
zajęciem w czasie wolnym od pracy. Z przyjemnością możemy powiedzieć, że 
zawsze cieszy się ona dużym zainteresowaniem. Zawsze gdy tylko jest miejsce 
staramy się wzbogacić stronę o miły przerywnik. Ostatnio było tego miejsca 
dużo mniej, więc tym bardziej liczymy na liczny udział tak w konkursie „Bał-
wanka Eresemka” jak i w rozwiązywaniu Krzyżówki. Tym bardziej że nagrody 
są całkiem niezłe. Zapraszamy.

POZIOMO: 1A. Inaczej kredyt, 1K. 
Zakochany mówi: ona......całe moje ser-
ce, 2G. Jeden w koszuli, 3A. Inaczej pra-
cowity, 3K. Miłość to szczerość i …., 
4G. Męska rozszerzona rurka do maszy-
ny, 5A. Wyją dalej, 5K. Umorzą kilka rat 
– potocznie, 6G. Kilku Jacków – wspa-
k,7A. Cel: dzik, 7K. Męska Eleonora, 
9A. Staropolskie; nie dość!, 9J. Chcenie, 
11A. Zupa dla konkurenta, 11K. Przesło-
dzona dziewczęca sukienka,12G. Stan 
kurczenia się starczego – wspak, 13A. 
Rodzaj gwałtownego wiatru, 13K. 
Zdrobniały synonim warzywa, 14G. 
Ścianka nie działowa ,15A. Wybitny re-
żyser polskiego kina, 15K. Klasyczna 
gra hazardowa, 16G. Tkanka w kościach, 
17A. Melodie wygrywane przez zegary, 
17K Mała kłótnia.

PIONOWO: A1. Odgradza od in-
nych, A11. Zajmuje się patrzeniem, B7. 
Anita w wołaczu, C1. Smakują mu żaby, 
C11. Włoska Sofia + ir, D7. Nieładnie 
dłubać w …, E1. Spieszczone cytaty, 

E11. Zniszczony syn, F7. Mały kos, G1. 
Choroba serca, G11. Piękni mężczyźni, 
I 1. Obszar dokoła jakiegoś miejsca, I 11. 
W ubikacji należy ….wodę – wspak, K1. 
Człowiek mądry wiele.., K11. Ludowy 
instrument muzyczny, w wołaczu, L7. 
Czas nie zimowy, Ł1. Rzeczownik z „ 
jadać”, Ł11. Popularny aktor polski, M7. 
Z boku głowy – wspak, N1. Wpisz „urni-
ran”, N11. „Ścięta” zdrobniale, O7. Wę-
gierski polityk, P1.Osoba uprawniona do 
udziału w wyborze prezydenta, P11. Stan 
w USA.

Rozwiązanie – myśl Anthony’ego de 
Mello – z dopiskiem „świąteczno-nowo-
roczna krzyżówka Spółdzielcy” i ze 
swoim adresem prosimy przesłać lub 
składać w terminie do 17 stycznia 2018 r. 
na adres: Rudzka Spółdzielnia Mieszka-
niowa , Dział Organizacji i Samorządu, 
41-700 Ruda Śl. 1, ul. Magazynowa 12. 
Do rozlosowania są ciekawe nagrody. 
Życzymy prawidłowych rozwiązań 
i szczęścia w losowaniu nagród.

A B C D E F G H I J K L Ł M N O P

1
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Rozwiązanie – myśl anthony’ego de Mello. 
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REKLAMA

Miejsce pełne magii 
W malowniczej galerii znajdziemy niecodzien-

ne dekoracje i ozdoby świąteczne. Nie brakuje tu 
także drobiazgów idealnych na świąteczne pre-
zenty. 

Personel „Magii Kwiatów” cały czas doskonali 
swoje umiejętności – regularnie biorąc udział 
w specjalnych szkoleniach, pokazach i targach. To 
powoduje, że efekt finalny pracy florystek, które 
są otwarte na propozycje klienta, zawsze jest ory-
ginalny. Każdy bukiet komponowany jest zgodnie 
z okazją, osobowością, temperamentem i upodo-
baniami osoby, dla której będzie przeznaczony.

Pracownia „Magia Kwiatów” specjalizuje się 
również w kwiatowej oprawie wesel. Każda przy-
szła panna młoda znajdzie tu swój wymarzony 
bukiet oraz pozostałe elementy ślubnej uroczysto-
ści, które będą idealnie współgrały z urodą, suknią 
klientki oraz kolorystyką wesela.

Kwiaciarnia 
Magia Kwiatów
Pracownia 
Florystyczna

ul. Kupiecka 19, tel. 32 242-19-17
pn.-pt. 7.30-18.00, sob. 7.30-14.00

To miejsce, w którym magię 
nadchodzących świąt poczuć można 
od razu po przekroczeniu progu. 
Pracowania florystyczna  
„Magia Kwiatów” to niezwykłe 
miejsce, gdzie najważniejsze są 
jakość i profesjonalizm. 

Pomagajmy pomagać 

Pierwszy z koncertów przeznaczony 
był dla fanów mocnego brzmienia, 
a zagrały zespoły Oberschlesien, Strzy-
ga, Full Light, Syberian i Absynth. 
Drugiego dnia wystąpiły zespoły ślą-
skie, a zebrana publiczność bawiła się 
podczas biesiady. W trakcie koncertu 
fundację i osoby, którym ona pomaga, 
wsparły zespoły Kamraty i De Silvers 
oraz Claudia i Kasia Chwołka, a także 
Michalina Starosta. – Ludzie pomaga-
jąc pokazują prawdziwą naturę. Dobrą 
naturę, którą każdy człowiek posiada. 
Może wielu z nas zahartowało swoje 

wnętrze przy złej pomocy czynników  
z zewnątrz, ale przy każdej akcji widzi-
my, jak wiele dobra jest w ludziach. Jak 
wielka jest odpowiedzialność za dru-
giego człowieka. To jest właśnie źródło 
naszej satysfakcji – pewność, że wbrew 
powszechnej opinii świat nie jest zły,  
a ludzie są dobrzy – mówiła podczas 
koncertu Aleksandra Poloczek, założy-
cielka Fundacji Przyjaciół Świętego 
Mikołaja. 

Tym razem z biletów, sprzedaży ga-
dżetów, kawy i ciasta udało się uzbierać 
2435,90 zł. Każde wsparcie finansowe 

Fundacja Przyjaciół Świętego Mikołaja pomaga na różne sposoby. Prowadzi zbiórki na leczenie, pomaga mate-
rialnie i organizuje pomoc osobom potrzebującym w codziennych czynnościach. Tym razem można było wspo-
móc działalność fundacji, przychodząc na jeden z koncertów zorganizowanych w Miejskim Centrum Kultury 
w Nowym Bytomiu. 

jest bardzo ważne dla realizacji celów 
statutowych Fundacji Przyjaciół Świę-
tego Mikołaja. Im więcej pieniędzy uda 
się zgromadzić, tym bardziej będzie 
można pomóc innym. 

Każdy może wesprzeć działalność 
fundacji, przekazując wpłatę na konto 
nr 37 1600 1462 1837 6165 8000 0001. 
Można też pomóc przy wypełnianiu 
swojego rozliczenia PIT, przekazując 
swój 1 proc. podatku (KRS:  
0000270261, cel szczegółowy: PO-
MÓŻCIE NAM POMAGAĆ 8517).

AW 
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W

Gwiazdą pierwszego koncertu był zespół Oberschlesien.

Fo
to

: A
W

W rockowym koncercie zagrał m.in. zespół Strzyga.

KONCERTY CHARYTATYWNE

Pomóż Dawidowi w rehabilitacji 
Dawid Małagocki to uczeń Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Ru-
dzie. W tym roku Dawid powinien rozpocząć naukę w klasie maturalnej, 
żeby w maju 2018 roku mógł przystąpić do egzaminu dojrzałości. Tak się 
jednak nie stało. Dwa tygodnie przed rozpoczęciem roku szkolnego Da-
wid uległ poważnemu wypadkowi i jest obecnie sparaliżowany. 

Do wypadku doszło w godzinach wie-
czornych 14 sierpnia. Podczas spotkania 
w domu kolegi Dawid spadł z balkonu 
z drugiego piętra. Skutkiem wypadku 
jest złamany kręgosłup oraz rozerwanie 
rdzenia kręgowego. Obecnie Dawid po-
rusza się na wózku inwalidzkim i nie-
dawno po długim pobycie w szpitalu 
wrócił do domu. Teraz czeka go rehabi-
litacja, a jej koszty są ogromne. Jedna 
godzina ćwiczeń kosztuje 70 złotych. 
Do tego trzeba doliczyć pieniądze po-
trzebne na sprzęt i wózek, dzięki którym 
Dawid będzie mógł się poruszać. Być 
może nawet – jeśli wszystko pójdzie po 
myśli chłopca – uda mu się wrócić do 
szkoły. Dawid chciałby bowiem mimo 
wszystko w przyszłym roku podejść do 
matury i skończyć szkołę razem ze swo-
imi kolegami z klasy. Dla swojego kolegi fundusze na dal-

sze leczenie zbierać będą uczniowie Ze-
społu Szkół Ogólnokształcących nr 1. 
W tym celu 19 stycznia w Miejskim 
Centrum Kultury odbędzie się charyta-
tywny koncert. Pomóc można także po-
przez wpłaty indywidualne i przekazując 
1 proc. podatku. Dawid jest podopiecz-
nym Fundacji Avalon. AW

Fo
to

: a
rc

h.

Dawida czeka kosztowna rehabilitacja.

KRS: 0000270809  
/ cel: MAŁAGOCKI, 8104 

nr konta: 62 1600 1286 0003 
0031 8642 6001 / tytuł: 

MAŁAGOCKI, 8104
SMS na nr 75165 / treść: 

POMOC 8104 (koszt SMS-a  
5 zł netto/6,15 zł brutto)
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„WIADOMOŚCI RUDZKIE” GRAJĄ PO ŚLĄSKU

Świąteczne granie w „Mateczniku”

Lekko napisana, dowcipna debiutancka po-
wieść jednej z najbardziej popularnych pisarek 
dla młodzieży! Jej bohaterowie – niezwykle 
barwna, lekko zakręcona rodzina Gwidoszów 
podbiła serca tysięcy młodych czytelników: 
przesympatyczna mama (z kilkunastoma nie-
zwykłymi pomysłami na minutę, a wszystkie 
zgodne z najnowszymi trendami), która po 
czterdziestce postanowiła zająć się psycholo-
gią, tata, który wziął sprawy we własny ręce 
i zamiast dalej być nauczycielem postanowił 
zająć się ubezpieczeniami, kot o imieniu Pies  
i pies Łata, który nie lada zaskoczy swoich pań-
stwa... A przede wszystkim nazywany przez 
koleżanki szkolnym casanową zabójczo przy-
stojny maturzysta Kuba, jego dwa lata młod-
sza siostra Malwina (w oczach starszego brata 
– ot, siostra jak siostra) i uwielbiana przez bli-
skich przesympatyczna Marysia – często naj-
trzeźwiej z rodziny myśląca... pięciolatka. 

| Polecamy

Ewa Nowak

Wszystko, 
tylko 
nie mięta

Jedna z najważniejszych książek światowej 
literatury dla dzieci w kanonicznym wydaniu  
z ilustracjami mistrza Williama Nicholsona.

Kiedy jesteśmy mali, z zapartym tchem słu-
chamy tej bajki o przyjaźni Chłopca z Królikiem 
i czekamy na odpowiedź na frapujące pytanie: 
JAK ZABAWKI STAJĄ SIĘ PRAWDZIWE? Kiedy 
jesteśmy zakochani, „Aksamitny Królik” staje 
się piękną historią o miłości aż po sypiące się 
ze starości trociny – bo „skoro jesteś prawdzi-
wy, to w oczach tego, kto cię kocha, nie mo-
żesz być brzydki. Brzydkim mogą cię nazwać 
tylko ci, którzy niczego nie pojmują, którzy 
nie rozumieją, jak to pięknie być prawdzi-
wym”. To również głęboka refleksja o życiu… 
po życiu. Od magicznego wyobrażenia Wróżki  
z dziecięcego pokoju, która przenosi Królika 
do lepszego świata, po wiarę w przetrwanie 
dzięki pamięci tego, kto naprawdę cię kochał.

Margery 
Williams

Aksamitny 
Królik

Najpiękniejsze i najpopularniejsze wiersze 
oraz piosenki barda poetyckiej nuty.

 W drugiej połowie lat sześćdziesiątych, kie-
dy na scenie królowało mocne brzmienie, po-
jawił się tajemniczy chłopak. Marek Grechuta 
zaskoczył wszystkich rozpoznawalnym głosem 
i lirycznymi tekstami. Jego wiersze natych-
miast stawały się przebojami, które nuciła 
cała Polska: „Świecie nasz”, „Dni, których nie 
znamy”, „Będziesz moją panią” czy „Wiosna, 
ach to ty”. Od dziesięcioleci śpiewają je ko-
lejne pokolenia, a ostatnio na nowo przypo-
mniał je, między innymi, Kamil Bednarek.

– Zawsze byłeś delikatnym ptakiem trochę 
z innego świata. Tego lepszego, barwniejsze-
go, w którym ludzie szukają raczej miłości niż 
wojny, raczej cudu życia niż smutku śmierci  
– Tadeusz Nyczek

Marek 
Grechuta

Pani mi mówi  
niemożliwe. 
Najpiękniejsze 
wiersze  
i piosenki

Trzeci tom spotkań z polskimi reżyserami. 
Niezwykli artyści, niezwykłe spotkania i opo-
wieść o polskim kinie. Munk, Jakubowska, 
Chęciński, Żuławski, Stuhr, Kijowski, Wosie-
wicz, Wojtyszko, Szulkin, Krzystek, Kwieciński, 
Pasikowski, Jabłoński, Rosa, Kapeliński, Jaku-
bik, Borcuch, Sadowska, Kazejak, Smoczyńska, 
Matuszyński, Zariczny, Kowalski, Domalewski, 
Maślona.

„Od Munka do Maślony” to historia kina  
z Polską w tle, ale przede wszystkim opowieść 
o ludziach, którzy tę Polskę próbują opowie-
dzieć widzom. Ich artystycznych wyborach,  
wolności i poczuciu spełnienia.

Barbara Hollender — krytyk filmowy, wice-
przewodnicząca Międzynarodowej Federacji 
Krytyków Filmowych FIPRESCI, członek Euro-
pejskiej Akademii Filmowej. 

Barbara 
Hollender

Od Munka 
do Maślony

Po raz kolejny spotkaliśmy się z miłośnikami 
śląskiej muzyki w Osiedlowym Domu 
Kultury Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej 
„Matecznik”. Na scenie pojawili się 
Michalina Starosta i zespół Stiff Capela, 
którzy zaprezentowali materiał ze swoich 
niedawno wydanych płyt. O świąteczny 
klimat zadbali także Krzysztof Procek oraz 
zespół Emi Band. Podczas grudniowego 
spotkania zaprezentowała się ponadto 
Wiktoria Siodłak, młoda rudzka wokalistka, 
która zaśpiewała m.in. swój autorski 
utwór. Podczas koncertu nie brakowało 
odśpiewanych wspólnie z publicznością 
kolęd. Kolejne spotkanie w ODK RSM 
„Matecznik” odbędzie się 19 stycznia 2018 r. 
Już dziś serdecznie zapraszamy.  AW 

Foto: Adam Helisz 
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Stomatolog | Ginekolog
Chirurg | Dermatolog

Pracownia Protetyczna
– Krzysztof Mazur

NZOZ SILVERMED | rejestracja@silvermed.com.pl 
silvermed.com.pl, ul. Srebrna 15, Ruda Śl. – Halemba 

tel. 32 700-77-33, 731-077-667 

PROMOCJA! Tylko o 800 zł za koronę 
porcelanową na podbudowie cyrkonowej! 

Dr n. med. Tomasz Kupka
Praktyka Lekarska Dentystyczna

ul. Kochłowicka 3
41-706 Ruda Śląska

Specjalista I stopnia stomatologii ogólnej • 
i II stopnia stomatologii zachowawczej
Profi laktyka, leczenie, usuwanie, protezowanie• 

Rejestracja telefoniczna: 32 242-03-67

W ofercie rownież: LECZENIE LASEREM bezkrwawe wycinanie wędzideł, nadziąślaków, 
leczenie opryszczki, aft, szczękościsków, utrudnionego gojenia ran i wyrzynania zębów m.in.ósemek.

STOMATOLOG
dr n. med. Ewa Błąkała–Zawronek
Ruda Śl., ul. Gierałtowskiego 29, tel. 605-237-275, 507-827-794

www.stomatolog-ruda-slaska.pl 
Zaprasza dorosłych i dzieci na BEZWIERTŁOWE LECZENIE 
– bezboleśnie, bez konieczności znieczulenia, bez używania wiertła!

W ofercie rownież: LECZENIE LASEREM

STOMATOLOG
dr n. med. Ewa Błąkała–Zawronek
Ruda Śl., ul. Gierałtowskiego 29, tel. 605-237-275, 507-827-794

www.stomatolog-ruda-slaska.pl
Zaprasza dorosłych i dzieci na 
– bezboleśnie, bez konieczności znieczulenia, bez używania wiertła!

ZNIECZULENIE KOMPUTEROWE 
SEDACJA WZIEWNA – czyli leczenie pod wpływem 
gazu rozweselającego, który eliminuje uczucie bólu i stresu.

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA 
ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej położonej w Rudzie Śląskiej-Wirku u zbiegu ulic Katowickiej i Pelagii Zdziebkowskiej 
z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego jest niezabudowana nieruchomość grunto-
wa własności Gminy Miasta Ruda Śląska o powierzchni 3651 m2, położona w Rudzie Śląskiej-Wirku u zbiegu ulic Katowickiej i 
Pelagii Zdziebkowskiej, obręb Wirek, karta mapy 1, obejmująca stanowiące całość gospodarczą działki nr: 

– 2669/125 o powierzchni 3069 m2, użytek Bz, 2671/118 o powierzchni 582 m2, użytek Bz,
KW nr GL1S/00016192/5 (działy III i IV są wolne od wpisów).
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska przedmiotowa nierucho-

mość stanowi teren zabudowy usługowej z podstawowym przeznaczeniem gruntów pod usługi komercyjne (symbol planu 
UK1) oraz fragmentarycznie teren ulic dojazdowych (symbol planu KD1/2).

Zbywana nieruchomość jest niezabudowana, porośnięta drzewami, krzewami i trawą, położona w sąsiedztwie zabudo-
wy usługowej i mieszkaniowej, wiaty przystankowej, terenów zielonych i sportowych, posiada nieregularny kształt. Wystę-
pują na niej nierówności terenu.

Działka nr 2669/125 posiada bezpośredni dostęp do dróg publicznych ulic Katowickiej i Pelagii Zdziebkowskiej, natomiast 
działka nr 2671/118 posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej ulicy Katowickiej. W celu lokalizacji bądź przebudowy 
zjazdu należy wystąpić, odrębnym tokiem postępowania, do Wydziału Dróg i Mostów z wnioskiem o wydanie warunków na 
powyższe.

Cena wywoławcza (nett o) do przetargu wynosi 305.000,00 zł.

Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o podatek od towarów i usług wg stawki obowiązującej w 
dacie zbycia.

Przetarg odbędzie się w dniu 30.01.2018 r. o godz. 11.00 w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.
W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia (zamieszczoną na 

tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Ruda Śląska i na portalu miejskim www.rudaslaska.bip.info.pl) oraz w terminie do 
dnia 23.01.2018 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości 15.300,00 zł, przelewem na konto lub w kasie Urzędu i przedłożą 
Komisji Przetargowej przed przetargiem wymagane dokumenty i oświadczenia. 

Zastrzega się prawo do odwołania przetargu z uzasadnionej przyczyny.
Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami (pokój 223), tel. 32 248-75-63.

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

wykonujący zadania z zakresu administracji rządowej informuje o 
wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (II piętro, naprzeciw 

pokoju 215) wykazu nieruchomości gruntowej znajdującej się w Rudzie 
Śląskiej w rejonie ulicy Szyb Walenty, która zostanie oddana w najem z 

przeznaczeniem pod stację transformatorową. 

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro naprzeciw pokoju 215) wykazów nieruchomości gruntowych 

znajdujących się w rejonie ulicy Kolistej, która zostanie oddana w najem 
z przeznaczeniem istniejący kiosk handlowy, w rejonie ulicy Sikorek, 

która zostanie oddana w najem z przeznaczeniem pod istniejący ogródek 
przydomowy. 

Wydawca: Śląskie Media Sp. z o.o. Anna Pią-
tek (prezes). Redakcja: Anna Piątek (redaktor 
naczelna). Dziennikarze: Joanna Oreł (sekre-
tarz redakcji), tel. 512-295-228, Arkadiusz 
Wieczorek, tel. 512-799-211, Agnieszka 
Lewko, tel. 501-355-872. Redakcja: 41-709 
Ruda Śląska, ul. Niedurnego 36, tel. 32 248-
60-97. Dział reklamy: Izabela Nowrotek, tel. 
512-295-227. Redaktor techniczny: Aleksan-
dra Mazur, 32 248-60-97. Redakcja czynna 
w godz. pn. 8.00-17.00, wt., czw. 8.00-16.00, 
śr. 7.00-16.00, pt. 8.00-15.00, reklama@
wiadomoscirudzkie.pl. Druk: Polskapresse 
Sp. z o.o.

www.wiadomoscirudzkie.pl 
e-mail: redakcja@wiadomoscirudzkie.pl 

Redakcja nie zwraca materiałów niezamówionych i zastrzega 
sobie prawo zmian redakcyjnych w publikowanych tekstach. Redakcja 
nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam. Nie publikujemy ogłoszeń 

mogących godzić w dobre obyczaje.
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Niech zbliżające się 
Święta Bożego Narodzenia

spędzone w gronie najbliższych 
przyniosą nam wszystkim wiele radości, 

ciepła i optymizmu,
a nadchodzący Nowy Rok 2018

tylko miłe niespodzianki.  
Wesołych Świąt!

Życzą Zarząd i Pracownicy
Tönsmeier Południe Sp. z o.o. 

w Rudzie Śląskiej

Z okazji Bożego Narodzenia
życzę z całego serca, by te piękne święta były okazją
do wspólnego przeżywania duchowego odrodzenia,

powodem do radości i źródłem spokoju.

Te wyjątkowe dni dają możliwość pojednania
i spojrzenia na otaczających nas ludzi

z większą wyrozumiałością, sympatią i czułością.

Wykorzystajmy ten czas, by dzielić się tym, 
co w nas najlepsze.

Niech to dobro towarzyszy nam przez cały kolejny rok.

Wesołych Świąt i Do Siego Roku!

Grażyna Dziedzic
Prezydent Miasta Ruda Śląska



Niech magiczna moc 
Wigilijnego Wieczoru 

przyniesie spokój i radość. 
A Nowy Rok obdaruje 

pomyślnością i szczęściem. 
Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz Szczęśliwego Nowego Roku życzy 

Aleksandra Skowronek
Przewodnicząca 

Koła Platf ormy Obywatelskiej RP w Rudzie Śląskiej

Zdrowych, radosnych i przeżytych 
w ciepłej rodzinnej atmosferze Świąt Bożego Narodzenia, 
niech Boża Dziecina otoczy 
swoim błogosławieństwem 
nasze Miasto oraz wszystkich 
jego Mieszkańców 
w nadchodzącym 2018 Roku

życzy
Kazimierz Myszur
Przewodniczący 
Rady Miasta Ruda Śląska
wraz z Radnymi
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Życzenia radosnych 
Świąt Bożego Narodzenia,
odpoczynku 
w rodzinnym gronie
oraz pasma sukcesów
i spełnienia najskrytszych 
marzeń w nadchodzącym 
Nowym Roku

składa

Wesoły Ząbek

Życzenia radosnych Świąt Bożego Narodzenia,
odpoczynku w rodzinnym gronie

oraz pasma sukcesów i spełnienia najskrytszych 
marzeń w nadchodzącym Nowym Roku

składają
Klub Radnych 

,,Razem dla Rudy Śląskiej”
w składzie: 

Grzegorz Handler, Witold Hanke, 
Jacek Jarocki, 

Agnieszka Płaszczyk, 
Krzysztof Rodzoch

Stowarzyszenie
„Razem 

dla Rudy Śląskiej”

Informujemy, że w dniach od 22.12.2017 r. do 1.01.2018 r. redakcja 
,,Wiadomości Rudzkich" będzie nieczynna. Natomiast kolejne wydanie 

gazety ukaże się w środę, 10.01.2018 r.
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Na zbliżające się Święta 
pragniemy złożyć 

życzenia przeżywania 
Bożego Narodzenia 
w zdrowiu, radości 
i ciepłej rodzinnej 

atmosferze. 
Kolejny zaś rok 

niech będzie czasem 
pokoju oraz realizacji 
osobistych zamierzeń.

Poseł na Sejm
Grzegorz Długi 

wraz z asystentami 
Krzysztofem Tobołą 

oraz 
Tadeuszem Domżalskim

Biura Poselskie Posła Grze-
gorza Długi
40-286 Katowice, 
ul. Floriana 7 
tel. 32 353 84 25 (wew. 131)

41-710 Ruda Śląska, 
ul. Tuwima 8/01
tel. 505 014 877 
519 452 240, 508 281 989

Niychej Dzieciontko
szczyńściym Wos darzy
Zdrowie do tymu 
co tako marzy
A familijom pszonie 
na zowdy
Siył fest dołoży 
jako tyż prowdy

składa 
Przewodnicząca Koła
Ruda Śląska .Nowoczesna
Patrycja Pluta-Szymajda 
wraz z Zarządem i Członkami

Niychej Dzieciontko
szczyńściym Wos darzy

A familijom pszonie 

PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA
informuje 

o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta (II piętro, naprze-

ciw pokoju 215) wykazu nierucho-
mości gruntowej znajdującej się w 
rejonie ul. Ludwika Solskiego, któ-

ra zostanie oddana w najem na 
okres 3 lat z przeznaczeniem pod 

istniejący placyk gospodarczy.

OGŁOSZENIE
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Wesołych i spokojnych 
Świąt Bożego Narodzenia 

oraz 
wielu powodów do radości 

i realizacji celów 
w Nowym Roku życzy 

Zarząd i Pracownicy 
Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Gospodarki Mieszkaniowej 
Towarzystwo Budownictwa

Społecznego Sp. z o.o.

Z okazji Bożego Narodzenia,
 składamy wszystkim naszym Klientom

serdeczne życzenia. 

Niech Wam święta miłe będą, 
z dźwiękiem śpiewu i kolędą. 

Z Wigilią tuż po zmroku, 
i w radosnym Nowym Roku.

Firma

życzy Zarząd 
oraz Pracownicy 

Rudzkiej Agencji Rozwoju 
„Inwestor” Sp. z o.o.

Świąt białych, pachnących choinką, 

skrzypiących śniegiem pod butami, 

spędzonych w ciepłej, 

rodzinnej atmosferze, 

pełnych niespodziewanych prezentów. 

Świąt dających radość i odpoczynek, 

oraz nadzieję na Nowy Rok

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ!

RE
KL

AM
A

Patrycja Biel
córka Agnieszki i Konrada 
ur. 9.12. (2100 g i 51 cm)

Julia Koralewska
córka Marty i Przemysława
ur. 8.12. (3300 g i 55 cm)

Emilia Rosiak
córka Anny i Krystiana

ur. 11.12. (2650 g i 53 cm)

Natalia Kusiak
córka Pauliny i Michała

ur. 8.12. (3000 g i 54 cm)

Joanna Cierpisz
córka Małgorzaty i Przemysława

ur. 10.12. (3320 g i 56 cm)

Wojciech Klimek 
syn Joanny i Mirosława

ur. 12.12. (3500 g i 55 cm)

Maciej Kuba
syn Angeliki i Mariusza

ur. 9.12. (4370 g i 59 cm)

Konrad Kolano
syn Jolanty i Stanisława

ur. 10.12. (3575 g i 57 cm)

Igor Kadłubowski 
syn Agnieszki i Wojtka

ur. 12.12. (3100 g i 55 cm)

Kamila Kołaczek
córka Justyny i Grzegorza
ur. 11.12. (3940 g i 59 cm)

Michalina Gawor
córka Weroniki i Marka

ur. 30.11. (4100 g i 57 cm)

Małgorzata Wyciślik
córka Joanny i Aleksandra
ur. 11.12. (3660 g i 57 cm)

Bruno Malurdy
syn Bernadety i Tomasza
ur. 2.12. (3680 g i 58 cm)

Iga Kurowska
córka Martyny i  Damiana
ur. 30.11. (2760 g i 50 cm)

Julia Wszelaka
córka Agnieszki  i Mariusza
ur. 5.12. (3170 g i 56 cm)

Szymon Skrzypczyk
syn Anny i Marcina

ur. 5.12. (2700 g i 51 cm)

Szymon Adamek
syn Anny i Mariusza

ur. 3.12. (3650 g i 56 cm)

Filip Smyczek
syn Eweliny

ur. 4.12. (3616 g i 58 cm)

Firma AUTO-BUD sp. z o. o.
właściciel

Centrum Motoryzacyjnego 
w Świętochłowicach 

i Stacji Kontroli Pojazdów 
w Rudzie Śląskiej

życzy wszystkim superkierowcom
spokojnych Świąt Bożego Narodzenia 

oraz Szczęśliwego Nowego Roku

Złóż życzenia z okazji 
Dnia Babci i Dnia Dziadka 

na łamach 
„Wiadomości Rudzkich”

PROMOCJA 10 zł 
(od osób prywatnych)

17 stycznia 2018 r, na łamach naszej 
gazety, będziecie Państwo mogli 

złożyć życzenia z okazji Dnia Babci
i Dnia Dziadka. To doskonała 

możliwość pokazania swoim bliskim, 
że o nich pamiętamy  i czujemy się 

z nimi związani. Życzenia do 26 słów 

– cena 10 zł.  Życzenia przyjmujemy 
do 12.01.2018 r. w redakcji przy 

ul. Niedurnego 36. Szczegóły pod 
numerem telefonu 32 248-60-97.
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Siedziba PolSkiego związku 
EmErytów, rEncistów i inwalidów,  

ul. 1 Maja 255 – wirek

radny Henryk Piórkowski  
– każdy wtorek miesiąca w godz. 14.00-15.00  

oraz w każdy piątek miesiąca  
w godz. 10.00-12.00

Huta „Pokój” S.a.  
(kadry – i Piętro),  

ul. P. NiedurNego 79 – Nowy bytoM

radny józef Skudlik  
– każda pierwsza i trzecia środa miesiąca  

w godz. 14.00-16.00

dyŻur teleFoNiCzNy

radny grzegorz Handler  
– dyżuruje pod numerem  

telefonu 601-594-186
radny andrzej Stania 

Dyżuruje pod numerem telefonu  
668-644-074  

od poniedziałku do piątku  
w godz. 10.00-17.00

Okręg wybOrczy 
nr III 

– bIelszOwIce, 
Halemba 

Filia Nr 18 MiejSkiej biblioteki 
PubliCzNej w rudzie ŚląSkiej, 

ul. 1 Maja 32 – HaleMba

radny witold Hanke  
7 lutego, 18 kwietnia 

 w godzinach 17.00-18.00 
radny kazimierz Myszur  

3 stycznia, 21 marca, 6 czerwca 
– w godzinach 17.00-18.00
radny Sławomir ochliński  

21 lutego, 9 maja  
– w godzinach 17.00-18.00

radny dariusz Potyrała  
7 marca, 23 maja 

– w godzinach 17.00-18.00
radny Michał wieczorek  

17 stycznia, 4 kwietnia, 20 czerwca 
– w godzinach 17.00-18.00

urząd MiaSta 
ruda ŚląSka  

– kaNCelaria rady MiaSta  
– Pokój Nr 208, ii Piętro  

– Pl. jaNa Pawła ii 6, Nowy byotM

radny kazimierz Myszur  
– każdy pierwszy czwartek miesiąca 

od godz. 14.30 po wcześniejszym umówieniu 
pod numerem telefonu 

32 342-36-05

Szkoła PodStawowa Nr 28  
ul. r. SPruSa 4 

– ruda

radny marek Kobierski 
14 lutego, 9 maja, 12 września

– dyżuruje od godz. 17.00
radna agnieszka Płaszczyk 

7 lutego, 6 czerwca
– dyżuruje w godz. 17.00-18.00

radna dorota tobiszowska 
7 lutego, 5 września

– dyżuruje w godz. 16.00-17.00
radny Marek wesoły 

14 lutego, 16 maja
– dyżuruje w godz. 17.00-18.00 oraz w razie 

potrzeby pod numerem tel. 608-394-583

MiejSkie PrzedSzkole Nr 14  
ul. węglowa 8 – CHebzie

radny marek Kobierski 
28 marca, 13 czerwca, 

25 października
– dyżuruje od godz. 17.00
radna agnieszka Płaszczyk

25 kwietnia, 29 sierpnia
– dyżuruje w godz. 17.00-18.00

radna dorota tobiszowska 
4 kwietnia

– dyżuruje w godz. 16.00-17.00

dyŻur teleFoNiCzNy

radny jacek jarocki 
Dyżuruje pod numerem telefonu  

606 354 076
radny władysław kucharski 

Dyżuruje pod  numerem telefonu  
602 344 081

radny andrzej Pacławski 
Dyżuruje pod  numerem telefonu  

601 484 501
radny Norbert rózga 

Dyżuruje pod numerem telefonu  
508 396 415

Okręg wybOrczy nr II 
– nOwy bytOm, 

wIrek, 
(czarny las)

urząd MiaSta 
ruda ŚląSka  

– kaNCelaria rady MiaSta  
– Pokój Nr 208, ii Piętro 

– Pl. jaNa Pawła ii 6, 
nowy byotm

radna Cecylia gładysz  
– każdy ostatni poniedziałek miesiąca  

w godz. 12.00-13.00

biuro Porad obywatelSkiCH,  
ul. j. Markowej 22, 

Pokój Nr 6, – Nowy bytoM

radna Stefania krawczyk  
– każdy drugi czwartek miesiąca  

w godz. 16.00-18.00

Okręg wybOrczy nr I 
– ruda, Orzegów, 
gOdula, cHebzIe

Szkoła PodStawowa Nr 40  

iM. k. goduli 

ul. joaNNy 13 – godula

radny marek Kobierski

18 stycznia, 18 kwietnia, 29 sierpnia 

– dyżuruje od godz. 17.00

radna agnieszka Płaszczyk 

14 marca, 18 lipca

– dyżuruje w godz. 17.00-18.00

radna dorota tobiszowska

9 maja

– dyżuruje w godz. 16.00-17.00

Szkoła PodStawowa Nr 30  

iM. k. Miarki 

ul. CHryzaNteM 10 – ruda

radna agnieszka Płaszczyk 

17 stycznia, 16 maja, 19 września

– dyżuruje w godz. 17.00-18.00

radna dorota tobiszowska  

7 marca, 3 października 

–  dyżuruje w godz. 16.00-17.00

radny Marek wesoły 

14 marca, 13 czerwca

– dyżuruje w godz. 17.00-18.00 oraz w razie 

potrzeby pod numerem tel. 608-394-583

Szkoła PodStawowa Nr 41  

ul. j. gierałtowSkiego 15 

– ruda

radna agnieszka Płaszczyk 

4 kwietnia, 8 sierpnia

– dyżuruje w godz. 17.00-18.00

radna dorota tobiszowska 

3 stycznia, 6 czerwca

– dyżuruje w godz. 16.00-17.00

radny Marek wesoły

17 stycznia, 18 kwietnia

– dyżuruje w godz. 17.00-18.00 oraz w razie 

potrzeby pod numerem tel. 608-394-583

Szkoła PodStawowa Nr 6  

iM. M. SkłodowSkiej-Curie  

ul. bytoMSka 8 – orzegów

radny marek Kobierski 

7 marca, 30 maja, 3 października

– dyżuruje od godz. 17.00

radna agnieszka Płaszczyk 

28 lutego, 27 czerwca

– dyżuruje w godz. 17.00-18.00

19

Salka kateCHetyCzNa ParaFii  
Pw. Św. Marii MagdaleNy  

w biElszowicacH 
– bielSzowiCe, 

ul. kS. j. Niedzieli 8

radna katarzyna irena korek  
– każda ostatnia środa miesiąca  

w godz. 17.00-18.00

Okręg wybOrczy 
nr IV 

– kOcHłOwIce, 
bykOwIna

adM Nr 6, ul. gwareCka 4 
– bykowiNa

radny władysław dryja  
– każdy pierwszy poniedziałek 

miesiąca w godzinach 16.00-17.00 
po wcześniejszyjm umówieniu pod 

numerem telefonu 600-962-720

Szkoła PodSawowa Nr 2
ul. gwareCka 2 

– bykowiNa

radna joanna kołada  
– każdy pierwszy poniedziałek miesiąca  

w godz. 16.00-17.00
radny krzysztof rodzoch  

– każda druga środa miesiąca  
w godz. 17.00-18.00

Szkoła PodStawowa Nr 18  
iM. kS. k. daMrota  

ul. i. łukaSiewiCza 7 
– koCHłowiCe

radny Mariusz Pakuza  
– każdy pierwszy poniedziałek miesiąca  

w godz. 18.00-19.00
radny krzysztof rodzoch  

– każdy pierwszy poniedziałek miesiąca  
w godz. 18.00-19.00
radny jakub wyciślik  

– każdy pierwszy poniedziałek miesiąca  
od godz. 18.00

CeNtruM iNiCjatyw SPołeCzNyCH  
„Stara bykowiNa”,  

ul. 11 liStoPada 15a – bykowiNa 

radny Mariusz Pakuza  
– każda pierwsza środa miesiąca  

w godz. 17.00-18.00
radny krzysztof rodzoch  

– każda pierwsza środa miesiąca  
w godz. 17.00-18.00

biuro PoSelSkie PoSła Na SejM 
rP GrzEGorza tobiszowsKiEGo 

MieSzCząCe Się w MiejSkiM CeNtruM 
kultury iM. H. biSty, ii Piętro, 

ul. P. NiedurNego 69 \
– Nowy bytoM

radny Mariusz Pakuza
każdy pierwszy wtorek miesiąca  

w godz. 16.45-17.45

dyŻury radnycH rady mIasta ruda ślĄska w 2018 rOku



Polski Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów  

Ruda Śląska  
ul. J. Markowej 22  
tel. 32 244-24-13 

Koło nr 1 – Ruda Śląska – Ruda 

Spotkanie z okazji Dnia 
Babci i Dziadka 17.01.2018 r.

Restauracja „Pianka”  
w Rudzie Śląskiej

Zebranie miesięczne 2.01.2018 r.  
godz. 15.00

Koło nr 3 – Ruda Śląska – Godula

Zabawa karnawałowa 11.01.2018 r. Restauracja „Biały Dom”

Wycieczka do Zielonej 
oraz kulig 25.01.2018 r. Zajazd u Rzepki

Koło nr 4 – Ruda Śląska – Orzegów 

Spotkanie w klubie każda środa  
od godz. 13.00

Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Orzegowska 62

Koło nr 5 – Ruda Śląska – Bykowina

Zabawa karnawałowa 18.01.2018 r. Pszczyna

Koło nr 6 – Ruda Śląska – Halemba

Spotkanie opłatkowe 15.01.2018 r.

Miejska Biblioteka 
Publiczna Filia nr 18  
ul. 1 Maja 32 41-706  

Ruda Śląska (Halemba)

Wycieczka do Zielonej 
oraz kulig 17.01.2018 r. Zajazd u Rzepki

Zabawa karnawałowa 31.01.2018 r. Restauracja Ranczo 
(Wirek)

Koło nr 7 – Ruda Śląska – Kochłowice

Spotkanie w klubie 9.01.2018 r. ul. Solna 7 41-707  
Ruda Śląska (Kochłowice)

Koło nr 9 – Ruda Śląska – Nowy Bytom

Wycieczka do Zielonej 
 i kulig 9.01.2018 r. Zajazd u Rzepki

Wycieczka do Barda 21-24.01.2018 r.

Zabawa karnawałowa 30.01.2018 r. Restauracja „Wawelska”

Koło nr 10 – Ruda Śląska – Wirek

Zabawa karnawałowa 18.01.2018 r. Restauracja „Ranczo”

Zabawa karnawałowa 18.01.2018 r. Restauracja  
„Violinowa Gospoda”

Wycieczka oraz  
zabawa w Zielonej 31.01.2018 r. Zajazd u Rzepki

Koło nr 11 – Ruda Śląska – Bielszowice

Spotkanie kolędowe 8.01.2018 r.

Restauracja „Dama PIK” 
ul. Ks. J. Niedzieli 13  
41-711 Ruda Śląska 

(Bielszowice)

Zapisy na wczasy świąteczne – wielkanocne – pod nr telefonu: 32 244-24-13

ODK RSM „Country” Gimnastyka dla Seniorów
każdy wtorek 

i czwartek miesiąca 
godz. 17.45-18.30 

Osiedlowy Dom Kultury 
„Country” ul. Sztygarska 9 

(Bykowina)

SERDECZNIE ZAPRASZAMY WSZYSTKICH SENIORÓW! Pozostałe organizacje zapraszamy  
do współpracy i przesyłania swoich ofert do 20 stycznia 2018 r.  

Kontakt: Urząd Miasta Ruda Śląska, Kancelaria Rady Miasta, tel. 32 342-36-05,  
e-mail: rada@ruda-sl.pl. Koordynator projektu: tel. 505-008-772, e-mail: k.niestroj@gmail.com
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ORGANIZACJA FORMA DZIAŁALNOŚCI TERMIN MIEJSCE

Rudzki Uniwersytet 
Trzeciego Wieku

(RUTW)

Koncert kolędowy chóru 
„Carmina Silesia”

7.01.2018 r. 
godz. 16.00

Kościół p.w. Ducha 
Świętego

Spotkanie integracyjne 
przy muzyce

13.01.2018 r. 
godz. 16.00

Dom Kultury w Rudzie 
Śląskiej ul. E. Kokota 170  

(Bielszowice)

Koncert kolędowy chóru 14.01.2018 r. 
godz. 17.00

Kościół p.w. św. Marii 
Magdaleny

WYKŁADY:

Siedziba Rudzkiego 
Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku 
ul. L. Tołstoja 13 41-709 
Ruda Śląska (Czarny Las)  

tel. 32 244-20-80

„Jak komunista Salvadore 
Dali stał się mistykiem”  

– Zygmunt Korus

11.01.2018 r. 
godz. 15.00

„Serce masz tylko jedno” 
– Grzegorz Łoza

18.01.2018 r.  
godz. 15.00

SEMINARIA:

Psychologia 12.01.2018 r.  
godz. 10.00

Literatura 19.01.2018 r.  
godz. 14.00

Dookoła świata – Nepal 
– Piotr Strzelecki

29.01.2018 r.  
godz. 15.00

AKADEMIA FILMOWA

Film: „Młynarski” 12.01.2018 r. 
godz. 16.30

Kino „Patria”  
ul. Chorzowska 3  

41-709 Ruda Śląska  
(Nowy Bytom)

KLUBY:

Klub dyskusyjny RUTW poniedziałki godz. 
10.00 – 12.00

Miejskie Centrum Kultury 
im. H. Bisty w Rudzie 

Śląskiej ul. P. Niedurnego 
69 (Nowy Bytom)

Kawiarenka RUTW wtorki  
godz. 10.30-12.30

Siedziba Rudzkiego 
Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku  
ul. L. Tołstoja 13, 41-709 
Ruda Śląska (Czarny Las)  

tel. 32 244- 20-80

Centrum Inicjatyw 
Społecznych 

„Stara Bykowina”

Dyskusyjny Klub  Sztuki 
MALATURA

jeden raz 
w miesiącu – wtorek 

godz. 10.00

ul. 11 Listopada 15a 
41-705 Ruda Śląska 

(Bykowina)

Stowarzyszenie Pro Ethica

Perfekcyjna Pani Domu
każda środa 

miesiąca 
godz. 9.00-12.00

Centrum Inicjatyw 
Społecznych ul. 11 

Listopada 15a  
41-705 Ruda Śląska 

(Bykowina)

Malarstwo
każdy czwartek 

miesiąca  
godz. 9.00-11.00

Śpiew
każdy czwartek 

miesiąca  
godz. 11.00-12.30

Fundacja Aktywni 
Społecznie „As”

Klub Seniora – spotkanie 
noworoczne

druga środa 
miesiąca  

tj. 10.01.2018 r.  
godz. 17.00-20.00

Osiedlowy Dom Kultury 
„Country” ul. Sztygarska 9  

(Bykowina)

Osiedlowe Kino „OKO”

pierwsza środa 
miesiąca 

tj. 3.01.2018 r.  
godz. 18.00-20.00

Miejska Biblioteka 
Publiczna Filia nr 21  

ul. Grzegorzka 8 41-705 
Ruda Śląska (Bykowina)

„CO SŁYCHAĆ  
U RUDZKICH SENIORÓW”
Z inicjatywy Rady Seniorów Miasta Ruda Śląska raz w miesiącu 
„Wiadomości Rudzkie” informują mieszkańców naszego miasta 

o bieżących zajęciach, imprezach i spotkaniach 
organizowanych przez stowarzyszenia, 

kluby i związki działające na rzecz seniorów w Rudzie Śląskiej.

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
 i Nowego Roku najserdeczniejsze życzenia 

wszystkim Seniorom 
składa Rada Seniorów Miasta Ruda Śląska



NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE 

 Dzielnice: Bykowina, Kochłowice, 
Wirek, Bielszowice 

PlAStIK – WtOREK
 2018.01.02/03, 2018.01.09, 2018.01.16, 2018.01.23, 

2018.01.30, 2018.02.06, 2018.02.13, 2018.02.20, 2018.02.27, 
2018.03.06, 2018.03.13, 2018.03.20, 2018.03.27, 2018.04.04, 
2018.04.10, 2018.04.17, 2018.04.24, 2018.04.30, 2018.05.08, 
2018.05.15, 2018.05.22, 2018.05.29, 2018.06.05, 2018.06.12, 
2018.06.19, 2018.06.26, 2018.07.03, 2018.07.10, 2018.07.17, 
2018.07.24, 2018.07.31, 2018.08.07, 2018.08.14, 2018.08.21, 
2018.08.28, 2018.09.04, 2018.09.11, 2018.09.18, 2018.09.25, 
2018.10.02, 2018.10.09, 2018.10.16, 2018.10.23, 2018.10.30, 
2018.11.06, 2018.11.13, 2018.11.20, 2018.11.27, 2018.12.04, 

2018.12.11, 2018.12.18, 2018.12.24 
 PAPIER – CZWARtEK 

2018.01.04, 2018.01.11, 2018.01.18, 2018.01.25, 2018.02.01, 
2018.02.08, 2018.02.15, 2018.02.22, 2018.03.01, 2018.03.08, 
2018.03.15, 2018.03.22, 2018.03.29, 2018.04.06, 2018.04.12, 
2018.04.19, 2018.04.26, 2018.05.04, 2018.05.10, 2018.05.17, 
2018.05.24, 2018.06.01, 2018.06.07, 2018.06.14, 2018.06.21, 
2018.06.28, 2018.07.05, 2018.07.12, 2018.07.19, 2018.07.26, 
2018.08.02, 2018.08.09, 2018.08.17, 2018.08.23, 2018.08.30, 
2018.09.06, 2018.09.13, 2018.09.20, 2018.09.27, 2018.10.04, 
2018.10.11, 2018.10.18, 2018.10.25, 2018.11.02, 2018.11.08, 
2018.11.15, 2018.11.22, 2018.11.29, 2018.12.06, 2018.12.13, 

2018.12.20, 2018.12.28 
SZKŁO – PIątEK 

2018.01.05, 2018.01.12, 2018.01.19, 2018.01.26, 2018.02.02, 
2018.02.09, 2018.02.16, 2018.02.23, 2018.03.02, 2018.03.09, 
2018.03.16, 2018.03.23, 2018.03.30, 2018.04.07, 2018.04.13, 
2018.04.20, 2018.04.27, 2018.05.05, 2018.05.11, 2018.05.18, 
2018.05.25, 2018.06.02, 2018.06.08, 2018.06.15, 2018.06.22, 
2018.06.29, 2018.07.06, 2018.07.13, 2018.07.20, 2018.07.27, 
2018.08.03, 2018.08.10, 2018.08.18, 2018.08.24, 2018.08.31, 
2018.09.07, 2018.09.14, 2018.09.21, 2018.09.28, 2018.10.05, 
2018.10.12, 2018.10.19, 2018.10.26, 2018.11.03, 2018.11.09, 
2018.11.16, 2018.11.23, 2018.11.30, 2018.12.07, 2018.12.14, 

2018.12.21, 2018.12.29 

NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE 

Dzielnice: Bykowina, Kochłowice 
PlAStIK – WtOREK 

2018.01.09, 2018.01.30, 2018.02.27, 2018.03.27, 2018.04.24, 
2018.05.22, 2018.06.19, 2018.07.17, 2018.08.14, 2018.09.11, 

2018.10.09, 2018.11.06, 2018.12.04,  
PAPIER – CZWARtEK

 2018.01.11, 2018.02.01, 2018.03.01, 2018.03.29, 2018.04.26, 
2018.05.24, 2018.06.21, 2018.07.19, 2018.08.17, 2018.09.13, 

2018.10.11, 2018.11.08, 2018.12.06 
SZKŁO – PIątEK 

2018.01.12, 2018.02.02, 2018.03.02, 2018.03.30, 2018.04.27, 
2018.05.25, 2018.06.22, 2018.07.20, 2018.08.18, 2018.09.14, 

2018.10.12, 2018.11.09, 2018.12.07 
Dzielnice: Wirek, Bielszowice 

PlAStIK – WtOREK 
2018.01.16, 2018.02.13, 2018.03.13, 2018.04.10, 2018.05.08, 
2018.06.05, 2018.07.03, 2018.07.31, 2018.08.28, 2018.09.25, 

2018.10.23, 2018.11.20, 2018.12.18 
PAPIER – CZWARtEK 

2018.01.18, 2018.02.15, 2018.03.15, 2018.04.12, 2018.05.10, 
2018.06.07, 2018.07.05, 2018.08.02, 2018.08.30, 2018.09.27, 

2018.10.25, 2018.11.22, 2018.12.20 
SZKŁO – PIątEK 

2018.01.19, 2018.02.16, 2018.03.16, 2018.04.13, 2018.05.11, 
2018.06.08, 2018.07.06, 2018.08.03, 2018.08.31, 2018.09.28, 

2018.10.26, 2018.11.23, 2018.12.21 
 OGRODY DZIAŁKOWE 

Dzielnice: Bykowina, Kochłowice 
PlAStIK – WtOREK 

2018.01.09, 2018.01.30, 2018.02.27, 2018.03.27, 2018.04.24, 
2018.05.22, 2018.06.05, 2018.06.19, 2018.07.03, 2018.07.17, 
2018.07.31, 2018.08.14, 2018.08.28, 2018.09.11, 2018.10.09, 

2018.11.06, 2018.12.04 
PAPIER – CZWARtEK 

2018.01.11, 2018.02.01, 2018.03.01, 2018.03.29, 2018.04.26, 
2018.05.24, 2018.06.07, 2018.06.21, 2018.07.05, 2018.07.19, 
2018.08.02, 2018.08.17, 2018.08.30, 2018.09.13, 2018.10.11 

2018.11.08, 2018.12.06 

SZKŁO – PIątEK 
2018.01.12, 2018.02.02, 2018.03.02, 2018.03.30, 2018.04.27, 
2018.05.25, 2018.06.08, 2018.06.22, 2018.07.06, 2018.07.20, 
2018.08.03, 2018.08.18, 2018.08.31, 2018.09.14, 2018.10.12, 

2018.11.09, 2018.12.07 
Dzielnice: Wirek, Bielszowice 

PlAStIK – WtOREK 
2018.01.16, 2018.02.13, 2018.03.13, 2018.04.10, 2018.05.08, 
2018.06.05, 2018.06.19, 2018.07.03, 2018.07.17, 2018.07.31, 
2018.08.14, 2018.08.28, 2018.09.25, 2018.10.23, 2018.11.20, 

2018.12.18 
PAPIER – CZWARtEK 

2018.01.18, 2018.02.15, 2018.03.15, 2018.04.12, 2018.05.10, 
2018.06.07, 2018.06.21, 2018.07.05, 2018.07.19, 2018.08.02, 
2018.08.17, 2018.08.30, 2018.09.27, 2018.10.25, 2018.11.22, 

2018.12.20 
 SZKŁO – PIątEK 

2018.01.19, 2018.02.16, 2018.03.16, 2018.04.13, 2018.05.11, 
2018.06.08, 2018.06.22, 2018.07.06, 2018.07.20, 2018.08.03, 
2018.08.18, 2018.08.31, 2018.09.28, 2018.10.26, 2018.11.23, 

2018.12.21 
NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁE 

Dzielnice: Chebzie, Godula, Orzegów, 
Ruda, Nowy Bytom 

PlAStIK – PONIEDZIAŁEK 
2018.01.02, 2018.01.08, 2018.01.15, 2018.01.22, 2018.01.29, 
2018.02.05, 2018.02.12, 2018.02.19, 2018.02.26, 2018.03.05, 
2018.03.12, 2018.03.19, 2018.03.26, 2018.04.03, 2018.04.09, 
2018.04.16, 2018.04.23, 2018.04.28, 2018.05.07, 2018.05.14, 
2018.05.21, 2018.05.28, 2018.06.04, 2018.06.11, 2018.06.18, 
2018.06.25, 2018.07.02, 2018.07.09, 2018.07.16, 2018.07.23, 
2018.07.30, 2018.08.06, 2018.08.13, 2018.08.20, 2018.08.27, 
2018.09.03, 2018.09.10, 2018.09.17, 2018.09.24, 2018.10.01, 
2018.10.08, 2018.10.15, 2018.10.22, 2018.10.29, 2018.11.05, 
2018.11.12, 2018.11.19, 2018.11.26, 2018.12.03, 2018.12.10, 

2018.12.17, 2018.12.22, 2018.12.31 
 PAPIER – ŚRODA 

2018.01.03/04, 2018.01.10, 2018.01.17, 2018.01.24, 
2018.01.31, 2018.02.07, 2018.02.14, 2018.02.21, 2018.02.28, 
2018.03.07, 2018.03.14, 2018.03.21, 2018.03.28, 2018.04.05, 
2018.04.11, 2018.04.18, 2018.04.25, 2018.05.02, 2018.05.09, 
2018.05.16, 2018.05.23, 2018.05.30, 2018.06.06, 2018.06.13, 
2018.06.20, 2018.06.27, 2018.07.04, 2018.07.11, 2018.07.18, 
2018.07.25, 2018.08.01, 2018.08.08, 2018.08.16, 2018.08.22, 
2018.08.29, 2018.09.05, 2018.09.12, 2018.09.19, 2018.09.26, 
2018.10.03, 2018.10.10, 2018.10.17, 2018.10.24, 2018.10.31, 
2018.11.07, 2018.11.14, 2018.11.21, 2018.11.28, 2018.12.05, 

2018.12.12, 2018.12.19, 2018.12.27  
SZKŁO – PIątEK 

2018.01.05, 2018.01.12, 2018.01.19, 2018.01.26, 2018.02.02, 
2018.02.09, 2018.02.16, 2018.02.23, 2018.03.02, 2018.03.09, 
2018.03.16, 2018.03.23, 2018.03.30, 2018.04.07, 2018.04.13, 
2018.04.20, 2018.04.27, 2018.05.05, 2018.05.11, 2018.05.18, 
2018.05.25, 2018.06.02, 2018.06.08, 2018.06.15, 2018.06.22, 
2018.06.29, 2018.07.06, 2018.07.13, 2018.07.20, 2018.07.27, 
2018.08.03, 2018.08.10, 2018.08.18, 2018.08.24, 2018.08.31, 
2018.09.07, 2018.09.14, 2018.09.21, 2018.09.28, 2018.10.05, 
2018.10.12, 2018.10.19, 2018.10.26, 2018.11.03, 2018.11.09, 
2018.11.16, 2018.11.23, 2018.11.30, 2018.12.07, 2018.12.14, 

2018.12.21, 2018.12.29

Tonsmeier Południe Sp. z o.o. 
ul. Kokotek 33, 41-700 Ruda Śląska
Tel. (+48) 32 248-10-81
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HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
NIESEGREGOWANYCH Z tERENU CMENtARZY 

ul.�Hlonda�–�nowy�cmentarz

CZ
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EK
 (c
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ty
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dn
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)

2018.01.11
ul.�Hlonda�–�stary�cmentarz 2018.01.25
ul. Goduli 2018.02.08
ul. Orzegowska 2018.02.22

ul.�Porębska�–�stary�cmentarz�parafialny
2018.03.08
2018.03.22

ul.�Porębska�–�nowy�cmentarz�komunalny
2018.04.05
2018.04.19

ul.�Chorzowska�–�nowy�cmentarz
2018.05.04
2018.05.17

ul.�Chorzowska�–�stary�cmentarz
2018.06.01
2018.06.14

ul.�Hallera/1�Maja�–�cmentarz�parafialny
2018.06.28
2018.07.12

ul.�Nowary�–�cmentarz�parafialny
2018.07.26
2018.08.09

ul.�Magdziorza�–�cmentarz�parafialny
2018.08.23
2018.09.06

ul.�Kokota�–�cmentarz�parafialny
2018.09.20
2018.10.04

ul.�1�Maja�–�cmentarz�parafialny�(św.A.Boboli)
2018.10.18
2018.11.02

ul.�Tunkla 2018.11.15
ul.�Wyzwolenia 2018.11.29
ul.�11�Listopada 2018.12.13
ul.�Krańcowa 2018.12.27
 zmiana terminu wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne

NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁE 

Dzielnice: Godula, Orzegów, Ruda 
PlAStIK – PONIEDZIAŁEK  

2018.01.22, 2018.02.19, 2018.03.19, 2018.04.16, 2018.05.14, 
2018.06.11, 2018.07.09, 2018.08.06, 2018.09.03, 2018.10.01, 

2018.10.29, 2018.11.26, 2018.12.17 
PAPIER – ŚRODA 

2018.01.24, 2018.02.21, 2018.03.21, 2018.04.18, 2018.05.16, 
2018.06.13, 2018.07.11, 2018.08.08, 2018.09.05, 2018.10.03, 

2018.10.31, 2018.11.28, 2018.12.19
SZKŁO – PIątEK

2018.01.26, 2018.02.23, 2018.03.23, 2018.04.20, 2018.05.18, 
2018.06.15, 2018.07.13, 2018.08.10, 2018.09.07, 2018.10.05, 

2018.11.03, 2018.11.30, 2018.12.21 
Dzielnice: Chebzie, Nowy Bytom 

PlAStIK – PONIEDZIAŁEK 
 2018.01.08, 2018.02.05, 2018.03.05, 2018.04.09, 2018.05.07, 
2018.05.28, 2018.06.25, 2018.07.23, 2018.08.20, 2018.09.17, 

2018.10.15, 2018.11.12, 2018.12.10 
PAPIER – ŚRODA  

2018.01.10, 2018.02.07, 2018.03.07, 2018.04.11, 2018.05.09, 
2018.05.30, 2018.06.27, 2018.07.25, 2018.08.22, 2018.09.19, 

2018.10.17, 2018.11.14, 2018.12.12
SZKŁO – PIątEK

2018.01.12, 2018.02.09, 2018.03.09, 2018.04.13, 2018.05.11, 
2018.06.01, 2018.06.29, 2018.07.27, 2018.08.24, 2018.09.21, 

2018.10.19, 2018.11.16, 2018.12.14
 OGRODY DZIAŁKOWE

Dzielnice: Godula, Orzegów, Ruda 
PlAStIK – PONIEDZIAŁEK 

 2018.01.22, 2018.02.19, 2018.03.19, 2018.04.16, 2018.05.14, 
2018.06.11, 2018.06.25, 2018.07.09, 2018.07.23, 2018.08.06, 
2018.08.20, 2018.09.03, 2018.10.01, 2018.10.29, 2018.11.26, 

2018.12.17 
PAPIER – ŚRODA 

2018.01.24, 2018.02.21, 2018.03.21, 2018.04.18, 2018.05.16, 
2018.06.13, 2018.06.27, 2018.07.11, 2018.07.25, 2018.08.08, 
2018.08.22, 2018.09.05, 2018.10.03, 2018.10.31, 2018.11.28, 

2018.12.19 
SZKŁO – PIątEK 

2018.01.26, 2018.02.23, 2018.03.23, 2018.04.20, 2018.05.18, 
2018.06.15, 2018.06.29, 2018.07.13, 2018.07.27, 2018.08.10, 
2018.08.24, 2018.09.07, 2018.10.05, 2018.11.03, 2018.11.30, 

2018.12.21 
Dzielnice: Chebzie, Nowy Bytom 

PlAStIK – PONIEDZIAŁEK  
2018.01.08, 2018.02.05, 2018.03.05, 2018.04.09, 2018.05.07, 
2018.05.28, 2018.06.11, 2018.06.25, 2018.07.09, 2018.07.23, 
2018.08.06, 2018.08.20, 2018.09.17, 2018.10.15, 2018.11.12, 

2018.12.10 
PAPIER – ŚRODA  

2018.01.10, 2018.02.07, 2018.03.07, 2018.04.11, 2018.05.09, 
2018.05.30, 2018.06.13, 2018.06.27, 2018.07.11, 2018.07.25, 
2018.08.08, 2018.08.22, 2018.09.19, 2018.10.17, 2018.11.14, 

2018.12.12 
SZKŁO – PIątEK 

2018.01.12, 2018.02.09, 2018.03.09, 2018.04.13, 2018.05.11, 
2018.06.01, 2018.06.15, 2018.06.29, 2018.07.13, 2018.07.27, 
2018.08.10, 2018.08.24, 2018.09.21, 2018.10.19, 2018.11.16, 

2018.12.14

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH GROMADZONYCH W POJEMNIKACH  
O POJEMNOŚCI OD 120 l DO 1100 l W 2018 ROKU 

HARMONOGRAM WYWOZU PRZEDMIOtÓW 
WIElKOGABARYtOWYCH 

Z tERENU OSIEDlI MIESZKANIOWYCH (ZABUDOWA WIElORODZINNA)

PONIEDZIAŁEK WtOREK ŚRODA CZWARtEK PIątEK

Kochłowice Wirek Nowy�Bytom Orzegów Ruda

Bykowina Bielszowice Chebzie Godula  
 Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przy placyku gospodarczym do godz. 6.00 w dniu zbiórki.

UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00 
  zmiana terminu wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne.



HARMONOGRAM  
ODBIORU ODPADÓW NIESEGREGOWANYCH  

Z KONTENERÓW Z TERENU OGRÓDKÓW 
DZIAŁKOWYCH 

lp właściciel ulica/punkt adresowy

TE
RM

IN
Y 

W
YW

O
ZÓ

W
:

 

1 ROD Powstaniec Górna  

2 ROD Powstaniec Górna 2018.01.04

3 ROD Konopnickiej Obrońców Pokoju 2018.02.01

4 ROD Jastrzębskiego Równoległa(wjazd od 
Kasprowicza) 2018.03.01

5 ROD Tulipan Robotnicza 2018.03.15

6 ROD Tulipan Robotnicza 2018.03.29

7 ROD Tulipan Robotnicza 2018.04.12

8 ROD Irys Strażacka 2018.04.26

9 ROD Irys 1 Maja 2018.05.10

10 ROD Irys Bielszowicka 2018.05.24

11 ROD Szarotka Chorzowska 2018.06.07

12 ROD Hutnik Długa (wjazd od Granicznej) 2018.06.21

13 ROD Hutnik Długa (wjazd od Granicznej) 2018.07.05

14 ROD Hutnik Długa (wjazd od Czempiela) 2018.07.19

15 ROD Hutnik Długa (wjazd od Czempiela) 2018.08.02

16 ROD Skłodowskiej Długa + Bałtycka 2018.08.16

17 ROD Jedność Bielszowicka 2018.08.30

18 UM Jankowskiego Jankowskiego 2018.09.13

19 ROD Promień Orzegowska 2018.09.27

20 ROD Promień Wysockiej 2018.10.11

21 ROD Promień Wysockiej 2018.10.25

22 ROD XX lecie Sosinki 2018.11.08

23 ROD XX lecie Potokowa 2018.11.22

24 ROD Ziemi Bytomskiej Czarnoleśna 2018.12.06

25 UM Katowicka/Otylii Katowicka/Otylii  

26 UM Rostka/Okopowa Robotnicza  

UWAGA! Dla odpadów niesegregowanych gromadzonych w pojemnikach 120 l 1100 l  
obowiązuje harmonogram dla nieruchomości niezamieszkałych. 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW BIO  
Z KONTENERÓW Z TERENU OGRÓDKÓW 

DZIAŁKOWYCH 
lp właściciel ulica/punkt adresowy 

TE
RM

IN
Y 

W
YW

O
ZÓ

W
:

 1 ROD Powstaniec Górna

2 ROD Konopnickiej Obrońców Pokoju

3 ROD Jastrzębskiego Równoległa(wjazd od Kasprowicza) 2018.01.18

4 ROD Tulipan Robotnicza 2018.02.15

5 ROD Irys Strażacka 2018.03.15

6 ROD Irys 1 Maja 2018.04.12

7 ROD Irys Bielszowicka 2018.05.10

8 ROD Hutnik Długa (wjazd od Granicznej) 2018.06.07

9 ROD Hutnik Długa (wjazd od Czempiela) 2018.07.05

10 ROD Skłodowskiej Długa + Bałtycka 2018.08.02

11 ROD Dzierżonia Mickiewicza 2018.08.30

12 ROD Dzierżonia Nałkowskiej 2018.09.27

13 ROD Dzierżonia Nałkowskiej 2018.10.25

14 ROD Promień Orzegowska + Wysockiej 2018.11.22

15 ROD Biała Róża Osiedlowa 2018.12.20

16 ROD Biała Róża Partyzantów

 
17 ROD Stokrotka Szarotek

18 ROD Stokrotka Mieszka I

19 ROD Reneta Tunkla

UWAGA! Dla odpadów bio gromadzonych w pojemnikach 120 l 1100 l  
obowiązuje harmonogram dla nieruchomości niezamieszkałych

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW KOMUNALNYCH ZMIESZANYCH 
ZABUDOWA WIELORODZINNA

DZIELNICE: GODULA,   
ORZEGÓW I CHEBZIE

 POnIeDZIAŁeK
ULICE: Akacjowa, Latki, Przedtorze, Bogusław-
skiego, Lipa, Puszkina, Bytomska, Lipińska, Sol-
skiego, Dworcowa, Modrzejewskiej Oprócz 1, 2, 
4, 6, 8, 12, 14, Stara 5, Fabryczna, Nowaka 6, 8,10, 
12, Styczyńskiego, Fojkisa oprócz 1, 10, Nowoby-
tomska, Szafranka, Goduli 25, 27, 33, Owocowa, 
Waniora, Hlonda, 9, 11-25, 16, 34, 46, Pawła, Wę-
glowa, Huloka, Piaseczna, Wysockiej, Joanny 
3-11, 12-21, 17-27, Piechy, Zabrzańska, Kopalnia 
Karol, Plac Szkolny, Zielińskiego oprócz 2, 4, Królo-
wej Jadwigi oprócz 2, 4, Przedszkolna oprócz 12-
13

WTOREK
ULICE: Czapli, Imieli, Orzegowska, Czereśniowa, 
Janty, Puszkina, Dworcowa 27 kontener, Joanny 
10, 24-28, 27, Rencistów, Floriana, Kolbego, Skal-
na, Gliwicka, Królowej Jadwigi 2, 4, Solskiego 2, 4, 
Goduli oprócz 25, 27, 33, Młodego Górnika, Stara 
2, 10, 21, 25, Grunwaldzka, Modrzejewskiej 1, 2, 
4, 6, 8, 12, 14, Tiałowskiego, Hlonda oprócz 9, 11-
25, 16, 34, 46, Nowaka oprócz 6, 8, 10, 12, War-
szawska

śrODA
ULICE: Akacjowa, Bytomska 7, 12, 18, 40, 42, 43 
(Wsp. Mieszk.), 44, 46, 48, 50, 52, Fojkisa 1, 10, 
Podlas, Przedszkolna 12.13, Przelotowa, Zieliń-
skiego 2, 4

CZWARTEK
ULICE: Bogusławskiego, Lipa, Przedtorze, Bytom-
ska 2, 4, 5, 10, Lipińska, Styczyńskiego, Dworco-
wa, Nowobytomska, Szafranka, Fabryczna, Owo-
cowa, Waniora, Fojkisa oprócz 1, 10, Pawła, Wę-
glowa, Joanny 3-11, Piechy, 4, 6, 8, 12, Wysockiej, 
Kopalnia Karol, Plac Szkolny, Zabrzańska, Królo-
wej Jadwigi oprócz 2, 4, Przedszkolna oprócz 12-
13, Zielińskiego oprócz 2, 4

PIąteK
ULICE: Czapli, Joanny 2.10, 12-21, 24-28, 17-27, 
Przedszkolna 12-13, Czereśniowa, Kolbego, Prze-
lotowa, Dworcowa 27 – kontener, Królowej Ja-
dwigi 2, 4, Puszkina, Floriana, Latki, Rencistów, 
Fojkisa 1,10, Młodego Górnika, Skalna, Gliwicka, 
Modrzejewskiej, Solskiego, Goduli, Nowaka, Sta-
ra, Grunwaldzka, Orzegowska, Tiałowskiego, 
Hlonda, Piaseczna, Warszawska, Huloka ,Piechy 
1, 2, 7, Zielińskiego 2, 4, Imieli, Podlas, Janty

DZIELNICE: RUDA,  
NOWY BYTOM

POnIeDZIAŁeK
ULICE: 1 Maja od 374, Ligonia, Różana 14, 16, 
Bankowa, Magazynowa, Smolenia, Brańskiego, 
Magnolii, Sobieskiego, Bujoczka, Markowej 5, 9, 
15, 22, Sprusa, Bzów, Miarki, Stanisława, Czarno-
leśna, Morcinka, Starowiejska, Damrota, Nad By-
tomką, Szczęść Boże, Dworaka, Narcyzów 3-9, 
Szyb Bartosza, Fiołków, Niedurnego 14, 18, 19-21, 
23, 24, 25, 27, 28, 29, 30, 31, 35, 37, 38, 39, 41, 
43-45, 47, 48, 50, 53, 55, 57, 65, 67, 97, 101-105, 
Szyb Powietrzny, Furgoła, Objazdowa, Tołstoja, 
Gierałtowskiego 14, Parkowa, Wawelska 2, 4, 
Głowackiego, Piastowska, Wesoła, Górnicza, Pod-
górze, 5.15, 10.28, Wieniawskiego, Jana Pawła II 
2, Pokoju 1, 2, 15-17, Wojska Polskiego 1-29, 16-
24, Janasa, Potokowa, Wolności 1a, 19,20, 23 
(RSM), 32, 90, 92, 94, 102-106, 108-114, Jaśmi-
nów, Powstańców, Zabrzańska oprócz 53, 55, 57, 
59, Kazimierza, Przy Kolei, Zwycięstwa 1, 2, Ko-
ściuszki 2, Raciborska 1-7, 9-15, Żeleńskiego, Kra-
sickiego

WTOREK
ULICE: Chorzowska, Mickiewicza, Sieronia, Czem-
piela, Mielęckiego, Skłodowskiej-Curie, Dobrej 
Nadziei, Nałkowskiej, Słowiańska, Dunajewskie-
go, Narcyzów oprócz 3.9, Spółdzielcza, Gierałtow-
skiego oprócz 14, Niedurnego 22, 26, 52, 89, Sta-
szica, Hallera, Norwida, Szarotek, Jana Pawła II 1, 
3, 4, Ogrodowa, Szymały, Kędzierzyńska, Orze-
gowska, Wandy, Kilińskiego, Pileckiego, Wawelska 
6, Kolista, Plac Chopina, Wincentego, Konopnic-
kiej, Podgórze 2, 30-42, Wojska Polskiego 4-14, 
Kościelna, Pokoju 3-14, 16-21, Wolności 2-17, 16, 
23 (MP), 27-43 Kościuszki 1-3, 4, 5-11, 6.12, Raci-
borska 8.12, Wyleżoła, Lompy, Ratowników, Za-
brzańska 53, 55, 57, 59, Macieja, Różana, 2, 4, 6, 
12, Zwycięstwa 3-7, Matejki, Rudzka, Żeromskie-
go, Maya, Sasanek

CZWARTEK
ULICE: 1 Maja od 374, Markowej 5, 15, Smolenia, 
Bankowa, Miarki, Sobieskiego, 15-47 (nr niepa-
rzyste), Brańskiego, Mielęckiego, Sprusa, Bujocz-
ka, Morcinka, Stanisława, Czarnoleśna oprócz 41-
45, Nad Bytomką, Stanisława, Damrota, Niedur-
nego 14, 18, 25, 27, 28, 29, 37, 39, 41, 47,53, 55, 
57, 101-105, Starowiejska, Dworaka, Objazdowa, 
Szczęść Boże, Furgoła oprócz 4-6, Parkowa, Szyb 
Bartosza, Głowackiego, Piastowska, Szyb Po-
wietrzny 1, 6, Górnicza, Pokoju 15-17, Tołstoja, 
Jana Pawła II 2, Potokowa, Wesoła, Janasa, Po-
wstańców, Wieniawskiego oprócz 14, Kazimierza 
oprócz 4-6,18, Przy Kolei, Wolności 1a, 19, 32, 
102-106, 108-114, Ligonia, Raciborska 1-7, 9-15, 
Żeleńskiego, Magazynowa 31

PIąteK
 ULICE: Bzów, Macieja, Sasanek, Chorzowska, Ma-
gazynowa 6-12, Sieronia, Czarnoleśna 41-45, Ma-
gnolii, Skłodowskiej-Curie, Czempiela, Markowej 
9, 22, Słowiańska, Dobrej Nadziei, Matejki, Sobie-
skiego Oprócz 15-47 (nr nieparzyste), Dunajew-
skiego, Maya, Spółdzielcza, Fiołków, Mickiewicza, 
Staszica, Furgoła, 4-6, Nałkowskiej, Szarotek, Gie-
rałtowskiego, Narcyzów, Szyb Powietrzny oprócz 
1, 6, Hallera, Niedurnego 19-21, 22, 23, 24, 26, 
30, 31, 35, 38, 43-45, 48, 50, 52, 65, 67, 89, 97, 
Szymały, Jana Pawła II 1, 3, 4, Norwida, Wandy, 
Jaśminów, Ogrodowa, Wawelska, Kazimierza 4-6, 
18, Orzegowska, Wieniawskiego 14, Kędzierzyń-
ska, Pileckiego, Wincentego, Kilińskiego, Plac 
Chopina, Wojska Polskiego, Kolista, Podgórze, 
Wolności 2-17, 16, 20, 23 (MP i RSM), 27-43, 90, 
92, 94, Konopnickiej, Pokoju 1, 2, 3.14, 16-21, 
Wyleżoła, Kościelna, Raciborska 8-12, Zabrzańska, 
Kościuszki 1-3, 2, 4, 5-11, 6-12, Ratowników, Zwy-
cięstwa, Krasickiego, Różana, Żeromskiego, Lom-
py, Rudzka

 DZIELNICE: 
BYKOWInA, KOCHŁOWICe

POnIeDZIAŁeK
ULICE: Brygadzistów, Korfantego, Sławika, Chro-
brego, Krzywoustego, Szewczyka, Do Dworca, Łu-
kasiewicza 9, Szpaków, Drozdów, Okrężna, Szram-
ka, Dunikowskiego 3, 5, Oświęcimska 79, 81, 85, 
173, Sztolniowa, Gajowa, Piłsudskiego do 74, 
Sztygarska, Górnośląska, Poloczka, Szybowa, 
Grzegorzka, Pordzika, Tunkla oprócz 126, 140, 
141, 157, Gwarecka, Pośpiecha, Warsztatowa, Ka-
narków, Radoszowska, Wilka, Kochłowicka od 98, 
Siekiela, Wschodnia, Kombajnistów, Sikorek, 
Zgrzebnioka, Kopalniana, Skowronków

WTOREK
ULICE: 11 Listopada, Łukasiewicza 22, Boczna, Łu-
kowa, Brzozowa, Opolska, Chełmońskiego, Oświę-
cimska 48, 50, 86, 88, Dunikowskiego oprócz 3, 5, 
Plebiscytowa, Gilów, Potyki, Kamienna, Prosta, 

Karskiego, Rymera, Katowicka od 66, Stwosza, 
Kręta, Świętochłowicka, Kukułcza, Tunkla 126, 
140, 141, 157, Lipowa, Zgody, Łowiecka, Żymły

CZWARTEK
ULICE: Do Dworca, Kochłowicka od 98, Oświęcim-
ska 173, Piłsudskiego do 74, Radoszowska, Ryme-
ra, Tunkla oprócz 126, 140, 141, 157, Warsztato-
wa, Wschodnia

PIąteK
ULICE: 11 Listopada, Korfantego, Siekiela, Boczna, 
Kręta, Sikorek, Brygadzistów, Karskiego, Skowron-
ków, Brzozowa, Krzywoustego, Sławika, Chełmoń-
skiego, Kukułcza, Stwosza, Chrobrego, Lipowa, 
Szewczyka, Drozdów, Łowiecka, Szpaków, Duni-
kowskiego, Łukasiewicza, Szramka, Gajowa, Łuko-
wa, Sztolniowa, Gilów, Okrężna, Sztygarska, Gór-
nośląska, Opolska, Szybowa, Grzegorzka, Oświę-
cimska 48, 50, 79, 81, 85, 86, 88, Świętochłowic-
ka, Gwarecka, Plebiscytowa, Tunkla 126, 140, 
141, 157, Kamienna, Poloczka, Wilka, Kanarków, 
Pordzika, Zgody, Katowicka Od 66, Pośpiecha, 
Zgrzebnioka, Kombajnistów, Potyki, Żymły, Kopal-
niana, Prosta

DZIELNICE: WIREK, 
BIELSZOWICE

POnIeDZIAŁeK
ULICE: 1 Maja 185-246, 247, 248-253, 254, 255-
304, 306, 311, 316, 319-324, 326, 343-363, Kąpie-
lowa, Paderewskiego, Bielszowicka, Kempnego, 
Polna, Bytomskiego, Kingi, Powstańców Śląskich, 
Cynkowa, Korczaka, Rejtana, Dąbrowskiego, Ko-
waczka, Robotnicza, Elsnera, Krasińskiego 7-9, 
Równoległa oprócz 1-5, 9, Fitelberga, Kunickiego, 
Różyckiego, Główna 20-28, Magdziorza, Szopena, 
Górna, Na Piaski, Szymanowskiego, Jankowskie-
go, Niedzieli, Ściegiennego, Jarzębinowa, Nowary 
oprócz 1-9, Wysoka, Joliot-Curie, Osiedlowa, Wy-
zwolenia od 152, Żwirki i Wigury

WTOREK
ULICE: 1 Maja 256-260, Katowicka do 54, PCK, 
Bocianów, Kokota, Piernikarczyka, Chroboka, Ko-
pernika, Równoległa 1-5, 9, Gabora, Krasińskiego 
20-22, Sienkiewicza, Gęsia, Kubiny, Sportowców, 
Gliniana, Kupiecka, Strażacka, Główna 9, 34-38, 
Lecha, Szyb Andrzeja, Gołębi, Licealna, Teatralna, 
Gwiżdża, Nowary 1-9, Tuwima, Kałusa, Obrońców 
Westerplatte, Zielona

śrODA
ULICE: Górna, Krasińskiego 3, 5, Joliot-Curie, 
Magdziorza, Kingi, Różyckiego, Kowaczka, Targo-
wa, Żwirki i Wigury

CZWARTEK
ULICE: 1 Maja 185-246, 247, 248-253, 254, 255-
304, 306, 311, 316, 319-324, 326, 343-363, Na 
Piaski, Bielszowicka, Nowary oprócz 1-9, Bytom-
skiego, Polna, Dąbrowskiego, Powstańców Ślą-
skich, Fitelberga 3-5, Rejtana, Gwiżdża, Równole-
gła oprócz 1-5, 9, Jankowskiego 4, 6, 8, 12, Szope-
na, Kąpielowa, Szymanowskiego, Kempnego, 
Ściegiennego, Korczaka, Wyzwolenia od 152, Ku-
nickiego

PIąteK
ULICE: 1 Maja 256-260, Kałusa, Paderewskiego, 
Bocianów, Katowicka do 54, PCK, Chroboka, Ko-
kota, Piernikarczyka, Cynkowa, Kopernika, Robot-
nicza, Elsnera, Krasińskiego 3, 5, 7-9, 20-22, Rów-
noległa 1-5, 9, Fitelberga 12, Kubiny, Sienkiewi-
cza, Gabora, Kupiecka, Sportowców, Gęsia, Le-
cha, Strażacka, Gliniana, Licealna, Szyb Andrzeja, 
Główna 9, 20-28, 34-38, Niedzieli, Targowa, Go-
łębi, Nowary 1-9, Teatralna, Jankowskiego 16-18, 
Obrońców Westerplatte, Tuwima, Jarzębinowa, 
Osiedlowa, Wysoka, Zielona

HARMONOGRAM ODBIORU PRZETERMINOWANYCH  
LEKÓW Z APTEK 

RUDA, CHEBZIE, ORZEGÓW, NOWY BYTOM, GODULA 
 2018.01.24, 2018.02.21, 2018.03.21, 2018.04.25, 2018.05.23, 2018.06.27, 2018.07.25, 2018.08.29, 2018.09.26, 2018.10.24, 2018.11.28, 2018.12.19  

BYKOWInA, WIreK, KOCHŁOWICe, BIeLSZOWICe 
 2018.01.25, 2018.02.22, 2018.03.22, 2018.04.26, 2018.05.24, 2018.06.28, 2018.07.26, 2018.08.30, 2018.09.27, 2018.10.25, 2018.11.29, 2018.12.20 
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Dzielnice: Bielszowice, wirek (PonieDziałek) 
ULICE:Bielszowicka od 91, Główna, Kossaka, Ogińskiego, Szeligowskiego, Bytom-
skiego, Jordana, Kubiny, Partyzantów, Szpitalna, Cicha, Karłowicza, Kunickiego, Pier-
nikarczyka, Ustronna, Cynkowa, Kasprowicza, Maliszewskiego, Słowackiego, Widec-
kiego, Dolna, Kokota od 1 do 160, Noskowskiego, Sportowców, Wiosenna, Gliniana, 
Kolberga, Obrońców Pokoju, Sygietyńskiego, Wysoka

zamieszkałe: 
2018.01.09, 2018.02.05, 2018.03.05, 2018.04.03, 2018.04.16, 2018.04.28, 
2018.05.14, 2018.05.28, 2018.06.11, 2018.06.25, 2018.07.09, 2018.07.23, 
2018.08.06, 2018.08.20, 2018.09.03, 2018.09.17, 2018.10.01, 2018.10.15, 

2018.10.29, 2018.11.12, 2018.11.26, 2018.12.10
niezamieszkałe

2018.01.09, 2018.02.05, 2018.03.05, 2018.04.03, 2018.04.28, 2018.05.28, 
2018.06.25, 2018.07.23, 2018.08.20, 2018.09.17, 2018.10.15, 2018.11.12, 

2018.12.10

Dzielnica Bielszowice (wtorek)
ULICE:Admiralska, Gęsia, Jodłowa, Lelewela, Rycerska, Al. Gurtlerów, Górna, Kokota 
od 163 so 300, Na Piaski, Ułańska, Basenowa, Husarska, Kowaczka, ks.Niedzieli, 
Wierzbowa, Broniewskiego, Jasna, Krzywa, Pasieczna, Wypoczynkowa, Budowla-
nych, Jaworowa, Kwiatowa, Poligonowa, Zajęcza, Bukowa, Jedności 

zamieszkałe:  
2018.01.10, 2018.02.06, 2017.03.06, 2018.04.04, 2018.04.17, 2018.04.30, 
2018.05.15, 2018.05.29, 2018.06.12, 2018.06.26, 2018.07.10, 2018.07.24, 
2018.08.07, 2018.08.21, 2018.09.04, 2018.09.18, 2018.10.02, 2018.10.16, 

2018.10.30, 2018.11.13, 2018.11.27, 2018.12.11
niezamieszkałe

2018.01.10, 2018.02.06, 2017.03.06, 2018.04.04, 2018.04.30, 2018.05.29, 
2018.06.26, 2018.07.24, 2018.08.21, 2018.09.18, 2018.10.16, 2018.11.13, 

2018.12.11

Dzielnica Bielszowice (ŚroDa)
ULICE:Bema, Kingi, Narutowicza, Poznańska, Twaruszki, Drzymały, Komuny Pary-
skiej, Pawłowska, Słoneczna, WęzŁowa, Fińska, Łokietka, Pionierów, Szkolna, Wró-
blewskiego, Grottgera, Mierosławskiego, Pogodna, Szymanowskiego, Zielona, Jasiń-
skiego, Mokra, Powstańców Śl.

zamieszkałe
2018.01.11, 2018.02.07, 2018.03.07, 2018.04.05, 2018.04.18, 2018.05.02, 
2018.05.16, 2018.05.30, 2018.06.13, 2018.06.27, 2018.07.11, 2018.07.25, 
2018.08.08, 2018.08.22, 2018.09.05, 2018.09.19, 2018.10.03, 2018.10.17, 

2018.10.31, 2018.11.14, 2018.11.28, 2018.12.12
niezamieszkałe

2018.01.11, 2018.02.07, 2018.03.07, 2018.04.05, 2018.05.02, 2018.05.30, 
2018.06.27, 2018.07.25, 2018.08.22, 2018.09.19, 2018.10.17, 2018.11.14, 

2018.12.12

Dzielnica wirek (czwartek)
ULICE:1 Maja od 148 do 321, Jankowskiego, Ludowa, Polna, Szopena, Bielszowicka 
do 36, Kałusa, Magdziorza, Radosna, Szyb Aliny, Borówkowa, Katowicka Do 54, Mo-
stowa, Rejtana, Szyb Andrzeja, Brata Alberta, Kąpielowa, Nowa od 28, Robotnicza, 
Tuwima, Czajkowskiego, Kolonia Zwycięstwa, Nowary, Różyckiego, Wiejska, Dąbrow-
skiego, Korczaka, Nowoka, Sienkiewicza, Wodna, Dębowa, Krótka, Okopowa, Sło-
wackiego, Wrzosowa, Długosza, Kupiecka, Piaskowa, Spokojna, Wyzwolenia od 155 
do 217, Gabora, Licealna, Pocztowa, Strażaka, Żwirki i Wigury, Gwiżdża

zamieszkałe
2018.01.12, 2018.02.08, 2018.03.08, 2018.04.06, 2018.04.19, 2018.05.04, 
2018.05.17, 2018.06.01, 2018.06.14, 2018.06.28, 2018.07.12, 2018.07.26, 
2018.08.09, 2018.08.23, 2018.09.06, 2018.09.20, 2018.10.04, 2018.10.18, 

2018.11.02, 2018.11.15, 2018.11.29, 2018.12.13
niezamieszkałe

2018.01.12, 2018.02.08, 2018.03.08, 2018.04.06, 2018.05.04, 2018.06.01, 
2018.06.28, 2018.07.26, 2018.08.23, 2018.09.20, 2018.10.18, 2018.11.15, 

2018.12.13

Dzielnice: Bykowina, nowy Bytom (Piątek)
ULICE:11 Listopada, Jagiellońska, Łączna, Rymera, Szramka, Boczna, Jana Pawła II, 
Mieszka I, Siekiela, Szybowa, Chorzowska, Katowicka od 66, Niedurnego od 14 do 
107, Sikorek, Szymały, Chrobrego, Kazimierza, Otylii, Skowronków, Tołstoja, Czarno-
leśna, Konstytucji, Pordzika, Słowików, Wilka, Furgoła, Korfantego, Potyki, Strumyko-
wa, Wita Stwosza, Górnośląska, Kręta, Prosta, Szpaków, Żelazna, Hallera, Lisia

zamieszkałe
2018.01.13, 2018.02.09, 2018.03.09, 2018.04.07, 2018.04.20, 2018.05.05, 
2018.05.18, 2018.06.02, 2018.06.15, 2018.06.29, 2018.07.13, 2018.07.27, 
2018.08.10, 2018.08.24, 2018.09.07, 2018.09.21, 2018.10.05, 2018.10.19, 

2018.11.03, 2018.11.16, 2018.11.30, 2018.12.14
niezamieszkałe

2018.01.13, 2018.02.09, 2018.03.09, 2018.04.07, 2018.05.05, 2018.06.02, 
2018.06.29, 2018.07.27, 2018.08.24, 2018.09.21, 2018.10.19, 2018.11.16, 

2018.12.14

Dzielnica kochłowice (PonieDziałek) 
ULICE:Barbary, Józefa, Łąkowa, Przemysłowa, Turskiego, Ciasna, Kasztanowa, Mal-
czewskiego, Rybna, Weteranów, Dojazdowa, Klonowa, Moniuszki, Śląska, Wyspiań-
skiego, Huculska, Kłosowa, Nasypowa, Świętochłowicka, Zjednoczenia, Jacka, Kraku-
sa, Piłsudskiego do 71, Tunkla, Żymły, Jagiełły

zamieszkałe
2018.01.02, 2018.01.29, 2018.02.26, 2018.03.26, 2018.04.09, 2018.04.23, 
2018.05.07, 2018.05.21, 2018.06.04, 2018.06.18, 2018.07.02, 2018.07.16, 
2018.07.30, 2018.08.13, 2018.08.27, 2018.09.10, 2018.09.24, 2018.10.08, 

2018.10.22, 2018.11.05, 2018.11.19, 2018.12.03
niezamieszkałe

2018.01.02, 2018.01.29, 2018.02.26, 2018.03.26, 2018.04.23, 2018.05.21, 
2018.06.18, 2018.07.16, 2018.08.13, 2018.09.10, 2018.10.08, 2018.11.05, 

2018.12.03

Dzielnica kochłowice (wtorek)
ULICE: Aleja Dworcowa, Długa, Grobla Kolejowa, Młodzieżowa, Solna, Bałtycka, Do 
Dworca, Jana, Oddziałów Młodzieży Powstańczej, Strzelecka, Batorego, Dożynkowa, 
Kamienna, Opolska, Tęczowa, Bończyka, Drobna, Karolinki, Oświęcimska od nr 158, 
Wschodnia, Bratnia, Dzierżonia, Łukasiewicza, Radoszowska, Ziemska, Chmielna, 
Gajowa, Mazowiecka, Siewna, Żurawia, Cyprysowa

zamieszkałe
2018.01.03, 2018.01.30, 2018.02.27, 2018.03.27, 2018.04.10, 2018.04.24, 
2018.05.08, 2018.05.22, 2018.06.05, 2018.06.19, 2018.07.03, 2018.07.17, 
2018.07.31, 2018.08.14, 2018.08.28, 2018.09.11, 2018.09.25, 2018.10.09, 

2018.10.23, 2018.11.06, 2018.11.20, 2018.12.04
niezamieszkałe

2018.01.03, 2018.01.30, 2018.02.27, 2018.03.27, 2018.04.24, 2018.05.22, 
2018.06.19, 2018.07.17, 2018.08.14, 2018.09.11, 2018.10.09, 2018.11.06, 

2018.12.04

Dzielnica kochłowice (ŚroDa)
ULICE:Do Gródka, Kochanowskiego, Opłotki, Reja, Średnia, Głogowa, Kochłowicka 
od 98 do 185, Orzechowa, Rogozińskiego, Warmińska, Handlowa, Letnia, Oświęcim-
ska do nr 155, Sadowa, Wirecka, Jagodowa, Malinowa, Pomorska, Staffa, Wrocław-
ska, Jeżynowa, Mrówcza, Poziomkowa, Szyb Artura, „Wyzwolenia od 1 do 150, Ka-
szubska, Ondraszka, Prusa

zamieszkałe
2018.01.04, 2018.01.31, 2018.02.28, 2018.03.28, 2018.04.11, 2018.04.25, 
2018.05.09, 2018.05.23, 2018.06.06, 2018.06.20, 2018.07.04, 2018.07.18, 
2018.08.01, 2018.08.16, 2018.08.29, 2018.09.12, 2018.09.26, 2018.10.10, 

2018.10.24, 2018.11.07, 2018.11.21, 2018.12.05
niezamieszkałe

2018.01.04, 2018.01.31, 2018.02.28, 2018.03.28, 2018.04.25, 2018.05.23, 
2018.06.20, 2018.07.18, 2018.08.16, 2018.09.12, 2018.10.10, 2018.11.07, 

2018.12.05

Dzielnica ruDa (czwartek) 
ULICE:Achtelika, Kilińskiego, Miarki, Plac Chopina, Storczyków, Al. Powstań Śląskich, 
Kokotek, Mickiewicza, Potokowa, Szczęść Boże, Ballestremów, Konopnickiej, Mielęc-
kiego, Powstańców, Szyb Powietrzny, Bankowa, Konwalii, Miłosza, Promienna, Wie-
niawskiego, Brańskiego, Kościelna, Morcinka, Przy Kolei, Wincentego, Bratków, Kro-
kusów, Na Łąkach, Sieronia, Wolności, Bujoczka, Lema, Nad Bytomką, Smołki, Wyle-
żoła, Gierałtowskiego, Ligonia, Nałkowskiej, Sobieskiego, Zabrzańska od 38 do 72, 
Jana Dobrego, Macieja, Narcyzów, Sprusa, Zwycięstwa, Janasa, Magazynowa, Norwi-
da, Stanisława, Żeleńskiego, Kędzierzyńska, Matejki, Piastowska, Starowiejska

zamieszkałe
2018.01.05, 2018.02.01, 2018.03.01, 2018.03.29, 2018.04.12, 2018.04.26, 
2018.05.10, 2018.05.24, 2018.06.07, 2018.06.21, 2018.07.05, 2018.07.19, 
2018.08.02, 2018.08.17, 2018.08.30, 2018.09.13, 2018.09.27, 2018.10.11, 

2018.10.25, 2018.11.08, 2018.11.22, 2018.12.06
niezamieszkałe

2018.01.05, 2018.02.01, 2018.03.01, 2018.03.29, 2018.04.26, 2018.05.24, 
2018.06.21, 2018.07.19, 2018.08.17, 2018.09.13, 2018.10.11, 2018.11.08, 

2018.12.06

Dzielnice: GoDula, orzeGów, cheBzie (Piątek)
ULICE:Akacjowa, Gagarina, Lipińska, Piaseczna, Styczyńskiego, Asfaltowa, Gliwicka, 
Mateusza, Plac Szkolny, Szafranka, Banacha, Goduli, Młodego Górnika, Plater, Szyb 
Zofii, Bogusławskiego, Hlonda, Modrzejewskiej, Przedtorze, Warszawska, Bytomska, 
Janty, Niedurnego od 125, Rencistów, Węglowa, Ciołkowskiego, Jaracza, Nowaka, 
Romera, Wołkowa, Czapli, Jesionowa, Nowobytomska, Sierpińskiego, Wysockiej, 
Doroszewskiego, Joanny, Olchowa, Skalna, Zabrzańska od 2 do 28, Dworcowa, Kopal-
nia Karol, Orzegowska, Smoluchowskiego, Zielińskiego, Fabryczna, Królowej Jadwigi, 
Owocowa, Stara, Ziętka, Fojkisa, Leszczynowa, Pawła, Stroma 

zamieszkałe
2018.01.08, 2018.02.02, 2018.03.02, 2018.03.30, 2018.04.13, 2018.04.27, 
2018.05.11, 2018.05.25, 2018.06.08, 2018.06.22, 2018.07.06, 2018.07.20, 
2018.08.03, 2018.08.18, 2018.08.31, 2018.09.14, 2018.09.28, 2018.10.12, 

2018.10.26, 2018.11.09, 2018.11.23, 2018.12.07
niezamieszkałe

2018.01.08, 2018.02.02, 2018.03.02, 2018.03.30, 2018.04.27, 2018.05.25, 
2018.06.22, 2018.07.20, 2018.08.18, 2018.09.14, 2018.10.12, 2018.11.09, 

2018.12.07

harmonoGram wywozu 
oDPaDów seGreGowanych 

GromaDzonych w Dzwonach 
i koszach siatkowych  
PaPier, Plastik, szkło 

kochłowice, nowy Bytom, cheBzie
PonieDziałek 

zamieszkałe (wieloroDzinna)
2018.01.02, 2018.01.08, 2018.01.15, 2018.01.22, 2018.01.29, 2018.02.05, 
2018.02.12, 2018.02.19, 2018.02.26, 2018.03.05, 2018.03.12, 2018.03.19, 
2018.03.26, 2018.04.03, 2018.04.09, 2018.04.16, 2018.04.23, 2018.04.28, 
2018.05.07, 2018.05.14, 2018.05.21, 2018.05.28, 2018.06.04, 2018.06.11, 
2018.06.18, 2018.06.25, 2018.07.02, 2018.07.09, 2018.07.16, 2018.07.23, 
2018.07.30, 2018.08.06, 2018.08.13, 2018.08.20, 2018.08.27, 2018.09.03, 
2018.09.10, 2018.09.17, 2018.09.24, 2018.10.01, 2018.10.08, 2018.10.15, 
2018.10.22, 2018.10.29, 2018.11.05, 2018.11.12, 2018.11.19, 2018.11.26, 

2018.12.03, 2018.12.10, 2018.12.17, 2018.12.22, 2018.12.31
niezamieszkałe

2018.01.08, 2018.02.05, 2018.03.05, 2018.04.09, 2018.05.07, 2018.06.11, 
2018.06.25*, 2018.07.09, 2018.07.23*, 2018.08.06, 2018.08.20*, 2018.09.03, 

2018.10.01, 2018.11.05, 2018.12.03
Bykowina

wtorek
zamieszkałe (wieloroDzinna)

2018.01.02, 2018.01.09, 2018.01.16, 2018.01.23, 2018.01.30, 2018.02.06, 
2018.02.13, 2018.02.20, 2018.02.27, 2018.03.06, 2018.03.13, 2018.03.20, 
2018.03.27, 2018.04.04, 2018.04.10, 2018.04.17, 2018.04.24, 2018.04.30, 
2018.05.08, 2018.05.15, 2018.05.22, 2018.05.29, 2018.06.05, 2018.06.12, 
2018.06.19, 2018.06.26, 2018.07.03, 2018.07.10, 2018.07.17, 2018.07.24, 
2018.07.31, 2018.08.07, 2018.08.14, 2018.08.21, 2018.08.28, 2018.09.04, 
2018.09.11, 2018.09.18, 2018.09.25, 2018.10.02, 2018.10.09, 2018.10.16, 
2018.10.23, 2018.10.30, 2018.11.06, 2018.11.13, 2018.11.20, 2018.11.27, 

2018.12.04, 2018.12.11, 2018.12.18, 2018.12.24, 2019.01.01
niezamieszkałe

2018.01.09, 2018.02.06, 2018.03.06, 2018.04.10, 2018.05.08, 2018.06.12, 
2018.06.26*, 2018.07.10, 2018.07.24*, 2018.08.07, 2018.08.21*, 2018.09.04, 

2018.10.02, 2018.11.06, 2018.12.04
WIrEk, BIELszoWICE

ŚroDa
zamieszkałe (wieloroDzinna)

2018.01.03, 2018.01.10, 2018.01.17, 2018.01.24, 2018.01.31, 2018.02.07, 
2018.02.14, 2018.02.21, 2018.02.28, 2018.03.07, 2018.03.14, 2018.03.21, 
2018.03.28, 2018.04.05, 2018.04.11, 2018.04.18, 2018.04.25, 2018.05.02, 
2018.05.09, 2018.05.16, 2018.05.23, 2018.05.30, 2018.06.06, 2018.06.13, 
2018.06.20, 2018.06.27, 2018.07.04, 2018.07.11, 2018.07.18, 2018.07.25, 
2018.08.01, 2018.08.08, 2018.08.16, 2018.08.22, 2018.08.29, 2018.09.05, 
2018.09.12, 2018.09.19, 2018.09.26, 2018.10.03, 2018.10.10, 2018.10.17, 
2018.10.24, 2018.10.31, 2018.11.07, 2018.11.14, 2018.11.21, 2018.11.28, 

2018.12.05, 2018.12.12, 2018.12.19, 2018.12.27, 2019.01.02
niezamieszkałe

2018.01.10, 2018.02.07, 2018.03.07, 2018.04.11, 2018.05.09, 2018.06.13, 
2018.06.27*, 2018.07.11, 2018.07.25*, 2018.08.08, 2018.08.22*, 2018.09.05, 

2018.10.03, 2018.11.07, 2018.12.05
orzeGów, GoDula 

czwartek
zamieszkałe (wieloroDzinna)

2018.01.04, 2018.01.11, 2018.01.18, 2018.01.25, 2018.02.01, 2018.02.08, 
2018.02.15, 2018.02.22, 2018.03.01, 2018.03.08, 2018.03.15, 2018.03.22, 
2018.03.29, 2018.04.06, 2018.04.12, 2018.04.19, 2018.04.26, 2018.05.04, 
2018.05.10, 2018.05.17, 2018.05.24, 2018.06.01, 2018.06.07, 2018.06.14, 
2018.06.21, 2018.06.28, 2018.07.05, 2018.07.12, 2018.07.19, 2018.07.26, 
2018.08.02, 2018.08.09, 2018.08.17, 2018.08.23, 2018.08.30, 2018.09.06, 
2018.09.13, 2018.09.20, 2018.09.27, 2018.10.04, 2018.10.11, 2018.10.18, 

2018.10.25, 2018.11.02*, 2018.11.08, 2018.11.15, 2018.11.22, 2018.11.29, 
2018.12.06, 2018.12.13, 2018.12.20, 2018.12.28, 2019.01.03

niezamieszkałe
2018.01.11, 2018.02.08, 2018.03.08, 2018.04.12, 2018.05.10, 2018.06.14, 

2018.06.28*, 2018.07.12, 2018.07.26*, 2018.08.09, 2018.08.23*, 2018.09.06, 
2018.10.04, 2018.11.08, 2018.12.06

ruDa
Piątek

zamieszkałe (wieloroDzinna)
2018.01.05, 2018.01.12, 2018.01.19, 2018.01.26, 2018.02.02, 2018.02.09, 
2018.02.16, 2018.02.23, 2018.03.02, 2018.03.09, 2018.03.16, 2018.03.23, 
2018.03.30, 2018.04.07, 2018.04.13, 2018.04.20, 2018.04.27, 2018.05.05, 
2018.05.11, 2018.05.18, 2018.05.25, 2018.06.02, 2018.06.08, 2018.06.15, 
2018.06.22, 2018.06.29, 2018.07.06, 2018.07.13, 2018.07.20, 2018.07.27, 
2018.08.03, 2018.08.10, 2018.08.18, 2018.08.24, 2018.08.31, 2018.09.07, 
2018.09.14, 2018.09.21, 2018.09.28, 2018.10.05, 2018.10.12, 2018.10.19, 

2018.10.26, 2018.11.03*, 2018.11.09, 2018.11.16, 2018.11.23, 2018.11.30, 
2018.12.07, 2018.12.14, 2018.12.21, 2018.12.29, 2019.01.04

niezamieszkałe
2018.01.12, 2018.02.09, 2018.03.09, 2018.04.13, 2018.05.11, 2018.06.15, 

2018.06.29*, 2018.07.13, 2018.07.27*, 2018.08.10, 2018.08.24*, 2018.09.07, 
2018.10.05, 2018.11.09, 2018.12.07
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harmonoGram oDBioru oDPaDów 
uleGających BioreGraDacji  zaBuDowa jeDnoroDzinna 

i nieruchomoŚci niezamieszkałe

wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. w dniu wywozu od godz 6.00 pojemniki i worki powinny  
być wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla pracowników firmy wywozowej  

(pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).
  zmiana terminu wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne

uwaGa! wywóz odbywa się w godzinach  
pomiędzy 6.00 a 22.00

  zmiana terminu wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne
* dodatkowy wywóz - dotyczy nieruchomości wykorzystywanych  

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe i domków letniskowych.



Dzielnica nowy Bytom
Poniedziałek: 1 Maja od 374 do 378, Dobrej Nadziei, Furgoła, 

Grochowska, Hutnicza, Kościuszki, Łączna, Parkowa
2018.01.08, 2018.01.22*, 2018.02.05, 2018.02.19*, 

2018.03.05, 2018.03.19, 2018.04.03, 2018.04.16, 2018.04.28, 
2018.05.14, 2018.05.28, 2018.06.11, 2018.06.25, 2018.07.09, 
2018.07.23, 2018.08.06, 2018.08.20, 2018.09.03, 2018.09.17, 
2018.10.01, 2018.10.15, 2018.10.29, 2018.11.12, 2018.11.26, 

2018.12.10, 2018.12.22*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.07, 2018.06.06, 2018.09.05, 2018.11.14

Wtorek: Chorzowska, Pokoju, Hallera, Ratowników, Lisia, 
Rudzka, Lompy, Spółdzielcza, Pileckiego, Szarotek, Plac Jana 

Pawła II, Szymały
2018.01.09, 2018.01.23*, 2018.02.06, 2018.02.20*, 

2018.03.06, 2018.03.20, 2018.04.04, 2018.04.17, 2018.04.30, 
2018.05.15, 2018.05.29, 2018.06.12, 2018.06.26, 2018.07.10, 
2018.07.24, 2018.08.07, 2018.08.21, 2018.09.04, 2018.09.18, 
2018.10.02, 2018.10.16, 2018.10.30, 2018.11.13, 2018.11.27, 

2018.12.11, 2018.12.24*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.14, 2018.06.13, 2018.09.12, 2018.11.21

Środa: Konstytucji, Markowej, Mieszka I, Podgórze, Wojska 
Polskiego, Żelazna

2018.01.10, 2018.01.24*, 2018.02.07, 2018.02.21*, 
2018.03.07, 2018.03.21, 2018.04.05, 2018.04.18, 2018.05.02, 
2018.05.16, 2018.05.30, 2018.06.13, 2018.06.27, 2018.07.11, 
2018.07.25, 2018.08.08, 2018.08.22, 2018.09.05, 2018.09.19, 
2018.10.03, 2018.10.17, 2018.10.31, 2018.11.14, 2018.11.28, 

2018.12.12, 2018.12.27*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.21, 2018.06.20, 2018.09.19, 2018.11.28

Czwartek: Czarnoleśna, Dworaka, Kazimierza, Niedurnego od 
14 do 107, Objazdowa, Planty Kowalskiego, Stalowa, Tołstoja

2018.01.11, 2018.01.25*, 2018.02.08, 2018.02.22*, 
2018.03.08, 2018.03.22, 2018.04.06, 2018.04.19, 2018.05.04, 
2018.05.17, 2018.06.01, 2018.06.14, 2018.06.28, 2018.07.12, 
2018.07.26, 2018.08.09, 2018.08.23, 2018.09.06, 2018.09.20, 
2018.10.04, 2018.10.18, 2018.11.02, 2018.11.15, 2018.11.29, 

2018.12.13, 2018.12.28*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.28, 2018.06.27, 2018.09.26, 2018.12.05

Dzielnica cheBzie  
Poniedziałek: Asfaltowa, Plac Szkolny, Dworcowa, 

Styczyńskiego, Niedurnego, Szafranka, Nowobytomska, 
Węglowa, Pawła

2018.01.08, 2018.01.22*, 2018.02.05, 2018.02.19*, 
2018.03.05, 2018.03.19, 2018.04.03, 2018.04.16, 2018.04.28, 
2018.05.14, 2018.05.28, 2018.06.11, 2018.06.25, 2018.07.09, 
2018.07.23, 2018.08.06, 2018.08.20, 2018.09.03, 2018.09.17, 
2018.10.01, 2018.10.15, 2018.10.29, 2018.11.12, 2018.11.26, 

2018.12.10, 2018.12.22*
Środa: Zabrzańska od 2 do 28

2018.01.10, 2018.01.24*, 2018.02.07, 2018.02.21*, 
2018.03.07, 2018.03.21, 2018.04.05, 2018.04.18, 2018.05.02, 
2018.05.16, 2018.05.30, 2018.06.13, 2018.06.27, 2018.07.11, 
2018.07.25, 2018.08.08, 2018.08.22, 2018.09.05, 2018.09.19, 
2018.10.03, 2018.10.17, 2018.10.31, 2018.11.14, 2018.11.28, 

2018.12.12, 2018.12.27*
Czwartek: Przedtorze

2018.01.11, 2018.01.25*, 2018.02.08, 2018.02.22*, 
2018.03.08, 2018.03.22, 2018.04.06, 2018.04.19, 2018.05.04, 
2018.05.17, 2018.06.01, 2018.06.14, 2018.06.28, 2018.07.12, 
2018.07.26, 2018.08.09, 2018.08.23, 2018.09.06, 2018.09.20, 
2018.10.04, 2018.10.18, 2018.11.02, 2018.11.15, 2018.11.29, 

2018.12.13, 2018.12.28*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

Z WYSZYSTKICH POWYŻSZYCH ULIC CHEBZIa
2018.02.28, 2018.05.30, 2018.08.29, 2018.11.07

DZIELnICa GODULa 
Poniedziałek: Fabryczna, Latki

2018.01.08, 2018.01.22*, 2018.02.05, 2018.02.19*, 
2018.03.05, 2018.03.19, 2018.04.03, 2018.04.16, 2018.04.28, 
2018.05.14, 2018.05.28, 2018.06.11, 2018.06.25, 2018.07.09, 
2018.07.23, 2018.08.06, 2018.08.20, 2018.09.03, 2018.09.17, 
2018.10.01, 2018.10.15, 2018.10.29, 2018.11.12, 2018.11.26, 

2018.12.10, 2018.12.22*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.01, 2018.06.01*, 2018.08.30, 2018.11.08

Wtorek: Czereśniowa, Plac Niepodległości, Floriana, 
Rencistów, Goduli, Solskiego, Imieli, Stara, Kolbego, 

Tiałowskiego
2018.01.09, 2018.01.23*, 2018.02.06, 2018.02.20*, 

2018.03.06, 2018.03.20, 2018.04.04, 2018.04.17, 2018.04.30, 
2018.05.15, 2018.05.29, 2018.06.12, 2018.06.26, 2018.07.10, 
2018.07.24, 2018.08.07, 2018.08.21, 2018.09.04, 2018.09.18, 
2018.10.02, 2018.10.16, 2018.10.30, 2018.11.13, 2018.11.27, 

2018.12.11, 2018.12.24*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.08, 2018.06.07, 2018.09.06, 2018.11.15

Środa: Akacjowa, Młyn Szombierski, Banacha, Olchowa, 
Ciołkowskiego, Owocowa, Doroszewskiego, Romera, 

Gagarina, Sierpińskiego, Jesionowa, Smoluchowskiego, 
Leszczynowa, Wołkowa, 2018.01.10, 2018.01.24*, 
2018.02.07, 2018.02.21*, 2018.03.07, 2018.03.21, 

2018.04.05, 2018.04.18, 2018.05.02, 2018.05.16, 2018.05.30, 
2018.06.13, 2018.06.27, 2018.07.11, 2018.07.25, 2018.08.08, 
2018.08.22, 2018.09.05, 2018.09.19, 2018.10.03, 2018.10.17, 

2018.10.31, 2018.11.14, 2018.11.28, 2018.12.12, 
2018.12.27*

wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych
2018.03.15, 2018.06.14, 2018.09.13, 2018.11.22

Czwartek: Lipa, Lipińska, Podlas, Przedszkolna, Tylna
2018.01.11, 2018.01.25*, 2018.02.08, 2018.02.22*, 

2018.03.08, 2018.03.22, 2018.04.06, 2018.04.19, 2018.05.04, 
2018.05.17, 2018.06.01, 2018.06.14, 2018.06.28, 2018.07.12, 
2018.07.26, 2018.08.09, 2018.08.23, 2018.09.06, 2018.09.20, 
2018.10.04, 2018.10.18, 2018.11.02, 2018.11.15, 2018.11.29, 

2018.12.13, 2018.12.28*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.01, 2018.06.01*, 2018.08.30, 2018.11.08

Dzielnica orzegów
Poniedziałek: Fojkisa, Kopalnia Karol, 2018.01.08, 

2018.01.22*, 2018.02.05, 2018.02.19*, 2018.03.05, 
2018.03.19, 2018.04.03, 2018.04.16, 2018.04.28, 2018.05.14, 
2018.05.28, 2018.06.11, 2018.06.25, 2018.07.09, 2018.07.23, 
2018.08.06, 2018.08.20, 2018.09.03, 2018.09.17, 2018.10.01, 
2018.10.15, 2018.10.29, 2018.11.12, 2018.11.26, 2018.12.10, 

2018.12.22*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.29, 2018.06.28, 2018.09.27, 2018.12.06

Wtorek: Bytomska, Orzegowska, Czapli, Piaseczna, Gliwicka, 
Plater, Hlonda, Skalna, Janty, Stroma, Joanny, Szyb Zofii, 

Modrzejewskiej, Warszawska, Nowaka
2018.01.09, 2018.01.23*, 2018.02.06, 2018.02.20*, 

2018.03.06, 2018.03.20, 2018.04.04, 2018.04.17, 2018.04.30, 
2018.05.15, 2018.05.29, 2018.06.12, 2018.06.26, 2018.07.10, 
2018.07.24, 2018.08.07, 2018.08.21, 2018.09.04, 2018.09.18, 
2018.10.02, 2018.10.16, 2018.10.30, 2018.11.13, 2018.11.27, 

2018.12.11, 2018.12.24*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.22, 2018.06.21, 2018.09.20, 2018.11.29

Środa: Królowej Jadwigi
2018.01.10, 2018.01.24*, 2018.02.07, 2018.02.21*, 

2018.03.07, 2018.03.21, 2018.04.05, 2018.04.18, 2018.05.02, 
2018.05.16, 2018.05.30, 2018.06.13, 2018.06.27, 2018.07.11, 
2018.07.25, 2018.08.08, 2018.08.22, 2018.09.05, 2018.09.19, 
2018.10.03, 2018.10.17, 2018.10.31, 2018.11.14, 2018.11.28, 

2018.12.12, 2018.12.27*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.29, 2018.06.28, 2018.09.27, 2018.12.06

Czwartek: Bogusławskiego, Jaracza, Wysockiej, Zielińskiego, 
Ziętka, 2018.01.11, 2018.01.25*, 2018.02.08, 2018.02.22*, 

2018.03.08, 2018.03.22, 2018.04.06, 2018.04.19, 2018.05.04, 
2018.05.17, 2018.06.01, 2018.06.14, 2018.06.28, 2018.07.12, 
2018.07.26, 2018.08.09, 2018.08.23, 2018.09.06, 2018.09.20, 
2018.10.04, 2018.10.18, 2018.11.02, 2018.11.15, 2018.11.29, 

2018.12.13, 2018.12.28*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.29, 2018.06.28, 2018.09.27, 2018.12.06 

Piątek: Mateusza, Młodego Górnika
2018.01.12, 2018.01.26*, 2018.02.09, 2018.02.23*, 

2018.03.09, 2018.03.23, 2018.04.07, 2018.04.20, 2018.05.05, 
2018.05.18, 2018.06.02, 2018.06.15, 2018.06.29, 2018.07.13, 
2018.07.27, 2018.08.10, 2018.08.24, 2018.09.07, 2018.09.21, 
2018.10.05, 2018.10.19, 2018.11.03, 2018.11.16, 2018.11.30, 

2018.12.14, 2018.12.29*

wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych
2018.03.29, 2018.06.28, 2018.09.27, 2018.12.06, 

DZIELnICa RUDa  
Poniedziałek: 1 Maja od 380 do 385, Chryzantem, 

Słowiańska, Wolności
2018.01.08, 2018.01.22*, 2018.02.05, 2018.02.19*, 

2018.03.05, 2018.03.19, 2018.04.03, 2018.04.16, 2018.04.28, 
2018.05.14, 2018.05.28, 2018.06.11, 2018.06.25, 2018.07.09, 
2018.07.23, 2018.08.06, 2018.08.20, 2018.09.03, 2018.09.17, 
2018.10.01, 2018.10.15, 2018.10.29, 2018.11.12, 2018.11.26, 

2018.12.10, 2018.12.22*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.09, 2018.06.08, 2018.09.07, 2018.11.16

Poniedziałek: Bujoczka, Głowackiego, Macieja, Nad Bytomką, 
Przy Kolei, Sosinki

2018.01.02, 2018.01.15*, 2018.01.29, 2018.02.12*, 
2018.02.26, 2018.03.12, 2018.03.26, 2018.04.09, 2018.04.23, 
2018.05.07, 2018.05.21, 2018.06.04, 2018.06.18, 2018.07.02, 
2018.07.16, 2018.07.30, 2018.08.13, 2018.08.27, 2018.09.10, 
2018.09.24, 2018.10.08, 2018.10.22, 2018.11.05, 2018.11.19, 

2018.12.03, 2018.12.17*, 2018.12.31*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.09, 2018.06.08, 2018.09.07, 2018.11.16, 

Wtorek: Dunajewskiego, Kilińskiego, Miłosza, Nałkowskiej, 
Norwida, Staszica, Wincentego, Wyleżoła, Żeromskiego, Lema

2018.01.09, 2018.01.23*, 2018.02.06, 2018.02.20*, 
2018.03.06, 2018.03.20, 2018.04.04, 2018.04.17, 2018.04.30, 
2018.05.15, 2018.05.29, 2018.06.12, 2018.06.26, 2018.07.10, 
2018.07.24, 2018.08.07, 2018.08.21, 2018.09.04, 2018.09.18, 
2018.10.02, 2018.10.16, 2018.10.30, 2018.11.13, 2018.11.27, 

2018.12.11, 2018.12.24*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.16, 2018.06.15, 2018.09.14, 2018.11.23 

Wtorek: Achtelika, Aleja Powstań Śląskich, Astrów, 
Kędzierzyńska, Matejki, Maya, Mickiewicza, Różana, Sieronia, 

Skłodowskiej, Wieniawskiego, Zabrzańska od 38 do 72
2018.01.02, 2018.01.16*, 2018.01.30, 2018.02.13*, 

2018.02.27, 2018.03.13, 2018.03.27, 2018.04.10, 2018.04.24, 
2018.05.08, 2018.05.22, 2018.06.05, 2018.06.19, 2018.07.03, 
2018.07.17, 2018.07.31, 2018.08.14, 2018.08.28, 2018.09.11, 
2018.09.25, 2018.10.09, 2018.10.23, 2018.11.06, 2018.11.20, 

2018.12.04, 2018.12.18*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.16, 2018.06.15, 2018.09.14, 2018.11.23, 

Środa: Bankowa, Powstańców, Fiołków, Promienna, Janasa, 
Sasanek, Konopnickiej, Smołki, Kościelna, Sobieskiego, 

Ligonia, Stanisława, Magnolii, Szyb Powietrzny, Miarki, Szyb 
Walenty, Plac Chopina, Wawelska, Porębska

2018.01.03, 2018.01.17*, 2018.01.31, 2018.02.14*, 
2018.02.28, 2018.03.14, 2018.03.28, 2018.04.11, 2018.04.25, 
2018.05.09, 2018.05.23, 2018.06.06, 2018.06.20, 2018.07.04, 
2018.07.18, 2018.08.01, 2018.08.16, 2018.08.29, 2018.09.12, 
2018.09.26, 2018.10.10, 2018.10.24, 2018.11.07, 2018.11.21, 

2018.12.05, 2018.12.19*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.30, 2018.06.22, 2018.09.21, 2018.11.30

Czwartek: Brańskiego, Bratków, Kokotek, Konwalii, Krokusów, 
Magazynowa, Narcyzów, Storczyków, Zwycięstwa

2018.01.11, 2018.01.25*, 2018.02.08, 2018.02.22*, 
2018.03.08, 2018.03.22, 2018.04.06, 2018.04.19, 2018.05.04, 
2018.05.17, 2018.06.01, 2018.06.14, 2018.06.28, 2018.07.12, 
2018.07.26, 2018.08.09, 2018.08.23, 2018.09.06, 2018.09.20, 
2018.10.04, 2018.10.18, 2018.11.02, 2018.11.15, 2018.11.29, 

2018.12.13, 2018.12.28*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.09, 2018.06.08, 2018.09.07, 2018.11.16

Czwartek: Ballestremów, Piastowska, Gierałtowskiego, 
Potokowa, Jana Dobrego, Sprusa, Mielęckiego, Starowiejska, 

Morcinka, Szczęść Boże, Na Łąkach, Szyb Bartosza, 
Orzegowska, Żeleńskiego

2018.01.04, 2018.01.18*, 2018.02.01, 2018.02.15*, 
2018.03.01, 2018.03.15, 2018.03.29, 2018.04.12, 2018.04.26, 
2018.05.10, 2018.05.24, 2018.06.07, 2018.06.21, 2018.07.05, 
2018.07.19, 2018.08.02, 2018.08.17, 2018.08.30, 2018.09.13, 
2018.09.27, 2018.10.11, 2018.10.25, 2018.11.08, 2018.11.22, 

2018.12.06, 2018.12.20*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.30, 2018.06.29, 2018.09.28, 2018.12.07

Dzielnica Bielszowice 
Poniedziałek: Bukowa, Cynkowa, Halembska od 158, Jordana, 

Kossaka, Kwiatowa, Partyzantów, Pasieczna, Piernikarczyka, 
Powstańców Śląskich, Szpitalna, Wspólna, Wysoka

2018.01.02, 2018.01.15*, 2018.01.29, 2018.02.12*, 
2018.02.26, 2018.03.12, 2018.03.26, 2018.04.09, 2018.04.23, 
2018.05.07, 2018.05.21, 2018.06.04, 2018.06.18, 2018.07.02, 
2018.07.16, 2018.07.30, 2018.08.13, 2018.08.27, 2018.09.10, 
2018.09.24, 2018.10.08, 2018.10.22, 2018.11.05, 2018.11.19, 

2018.12.03, 2018.12.17*, 2018.12.31*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.02.27, 2018.05.29, 2018.08.28, 2018.11.06, 

Wtorek: Basenowa, Broniewskiego, Chroboka, Cicha, Gęsia, 
Gliniana, Główna od 24, Kokota, Lelewela, Mokra, 
Równoległa, Słoneczna, Wideckiego, Wierzbowa

2018.01.02, 2018.01.16*, 2018.01.30, 2018.02.13*, 
2018.02.27, 2018.03.13, 2018.03.27, 2018.04.10, 2018.04.24, 
2018.05.08, 2018.05.22, 2018.06.05, 2018.06.19, 2018.07.03, 
2018.07.17, 2018.07.31, 2018.08.14, 2018.08.28, 2018.09.11, 
2018.09.25, 2018.10.09, 2018.10.23, 2018.11.06, 2018.11.20, 

2018.12.04, 2018.12.18*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.02.27, 2018.05.29, 2018.08.28, 2018.11.06 

Środa: Admiralska, Aleja Rodziny Gurtlerów, Arki Bożka, 
Górna, Husarska, Jasna, Kasprowicza, Kingi, Kowaczka, 

Łokietka, ks. Niedzieli, Obrońców Pokoju, Pogodna, 
Poligonowa, Poznańska, Rycerska, Sportowców, Ułańska

2018.01.03, 2018.01.17*, 2018.01.31, 2018.02.14*, 
2018.02.28, 2018.03.14, 2018.03.28, 2018.04.11, 2018.04.25, 
2018.05.09, 2018.05.23, 2018.06.06, 2018.06.20, 2018.07.04, 
2018.07.18, 2018.08.01, 2018.08.16, 2018.08.29, 2018.09.12, 
2018.09.26, 2018.10.10, 2018.10.24, 2018.11.07, 2018.11.21, 

2018.12.05, 2018.12.19*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.06, 2018.06.05, 2018.09.04, 2018.11.13, 

Czwartek: Bema, Kunickiego, Bielszowicka od 91, 
Mierosławskiego, Budowlanych, Na Piaski, Dolna, 

Narutowicza, Drzymały, Pawłowska, Fińska, Pionierów, 
Grottgera, Szymanowskiego, Jasińskiego, Ustronna, 

Jaworowa, Węzłowa, Jedności, Wróblewskiego, Jodłowa, 
Wypoczynkowa, Komuny Paryskiej, Zielona, Krzywa
2018.01.04, 2018.01.18*, 2018.02.01, 2018.02.15*, 

2018.03.01, 2018.03.15, 2018.03.29, 2018.04.12, 2018.04.26, 
2018.05.10, 2018.05.24, 2018.06.07, 2018.06.21, 2018.07.05, 
2018.07.19, 2018.08.02, 2018.08.17, 2018.08.30, 2018.09.13, 
2018.09.27, 2018.10.11, 2018.10.25, 2018.11.08, 2018.11.22, 

2018.12.06, 2018.12.20*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.13, 2018.06.12, 2018.09.11, 2018.11.20, 

Piątek: Szkolna, Twaruszki, Wiosenna, Zajęcza
 2018.01.05, 2018.01.19*, 2018.02.02, 2018.02.16*, 

2018.03.02, 2018.03.16, 2018.03.30, 2018.04.13, 2018.04.27, 
2018.05.11, 2018.05.25, 2018.06.08, 2018.06.22, 2018.07.06, 
2018.07.20, 2018.08.03, 2018.08.18, 2018.08.31, 2018.09.14, 
2018.09.28, 2018.10.12, 2018.10.26, 2018.11.09, 2018.11.23, 

2018.12.07, 2018.12.21*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.06, 2018.06.05, 2018.09.04, 2018.11.13

Dzielnica wirek 
Poniedziałek: 1 Maja od 148 do 370, Bytomskiego, 

Dąbrowskiego, Joliot-Curie, Korczaka, Krasińskiego, Kupiecka, 
Osiedlowa, Pocztowa, Szopena, Ściegiennego, Zdziebkowskiej

2018.01.08, 2018.01.22*, 2018.02.05, 2018.02.19*, 
2018.03.05, 2018.03.19, 2018.04.03, 2018.04.16, 2018.04.28, 
2018.05.14, 2018.05.28, 2018.06.11, 2018.06.25, 2018.07.09, 
2018.07.23, 2018.08.06, 2018.08.20, 2018.09.03, 2018.09.17, 
2018.10.01, 2018.10.15, 2018.10.29, 2018.11.12, 2018.11.26, 

2018.12.10, 2018.12.22*
wywóz PrzeDmiotów wielkogaBarytowych

2018.03.06, 2018.06.05, 2018.09.04, 2018.11.13, 

Wtorek: Fitelberga, Ludowa, Gabora, Odrodzenia, Główna do 
20, Okopowa, Gołębi, Robotnicza, Gwiżdża, Rostka, Kałusa, 
Słowackiego, Katowicka do 54, Strażacka, Kubiny, Teatralna, 

Lecha
2018.01.09, 2018.01.23*, 2018.02.06, 2018.02.20*, 

2018.03.06, 2018.03.20, 2018.04.04, 2018.04.17, 2018.04.30, 
2018.05.15, 2018.05.29, 2018.06.12, 2018.06.26, 2018.07.10, 
2018.07.24, 2018.08.07, 2018.08.21, 2018.09.04, 2018.09.18, 
2018.10.02, 2018.10.16, 2018.10.30, 2018.11.13, 2018.11.27, 

2018.12.11, 2018.12.24*
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Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. W dniu wywozu od godz 6.00 po-
jemniki powinny być wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla pracowni-
ków firmy wywozowej (pracownicy firmy odbierającej odpady nie mają prawa wcho-

dzenia na teren posesji ) Prosimy wystawić przedmioty wielkogabarytowe przed pose-
sję do godz. 6.00 w dniu zbiórki.

* nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe i domków letniskowych.
  zmiana terminu wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne.

WyWóz PrzedmiotóW WielkogabarytoWych
2018.03.20, 2018.06.19, 2018.09.18, 2018.11.27, 

Środa: Bocianów, Borówkowa, Brata Alberta, Dębowa, 
Magdziorza, Niedurnego, Paderewskiego, Polna, Szyb Aliny, 

Targowa, Wodna, Wrzosowa, Żwirki i Wigury
2018.01.10, 2018.01.24*, 2018.02.07, 2018.02.21*, 

2018.03.07, 2018.03.21, 2018.04.05, 2018.04.18, 2018.05.02, 
2018.05.16, 2018.05.30, 2018.06.13, 2018.06.27, 2018.07.11, 
2018.07.25, 2018.08.08, 2018.08.22, 2018.09.05, 2018.09.19, 
2018.10.03, 2018.10.17, 2018.10.31, 2018.11.14, 2018.11.28, 

2018.12.12, 2018.12.27*
WyWóz PrzedmiotóW WielkogabarytoWych

2018.03.20, 2018.06.19, 2018.09.18, 2018.11.27 

 czwartek: Bielszowicka do 36, Nowa od 28, Czajkowskiego, 
Nowary, Długosza, Nowoka, Jankowskiego, Ogińskiego, 

Karłowicza, Piaskowa, Kąpielowa, Radosna, Kolberga, Rejtana, 
Kolonia Zwycięstwa, Różyckiego, Krótka, Spokojna, Licealna, 
Sygietyńskiego, Maliszewskiego, Szeligowskiego, Mostowa, 

Wiejska, Noskowskiego, Wyzwolenia od 152,
2018.01.11, 2018.01.25*, 2018.02.08, 2018.02.22*, 

2018.03.08, 2018.03.22, 2018.04.06, 2018.04.19, 2018.05.04, 
2018.05.17, 2018.06.01, 2018.06.14, 2018.06.28, 2018.07.12, 
2018.07.26, 2018.08.09, 2018.08.23, 2018.09.06, 2018.09.20, 
2018.10.04, 2018.10.18, 2018.11.02, 2018.11.15, 2018.11.29, 

2018.12.13, 2018.12.28*
WyWóz PrzedmiotóW WielkogabarytoWych

2018.03.27, 2018.06.26, 2018.09.25, 2018.12.04,  

Piątek: Obrońców Westerplatte, Sienkiewicza, Szyb Andrzeja, 
Tuwima

2018.01.12, 2018.01.26*, 2018.02.09, 2018.02.23*, 
2018.03.09, 2018.03.23, 2018.04.07, 2018.04.20, 2018.05.05, 
2018.05.18, 2018.06.02, 2018.06.15, 2018.06.29, 2018.07.13, 
2018.07.27, 2018.08.10, 2018.08.24, 2018.09.07, 2018.09.21, 
2018.10.05, 2018.10.19, 2018.11.03, 2018.11.16, 2018.11.30, 

2018.12.14, 2018.12.29*
WyWóz PrzedmiotóW WielkogabarytoWych

2018.03.13, 2018.06.12, 2018.09.11, 2018.11.20 

dzielnica bykoWina 
Poniedziałek: Brygadzistów, Drozdów, Grzegorzka, 

Kombajnistów, Sławika, Sztygarska, Szybowa, Zgrzebnioka
2018.01.02, 2018.01.15*, 2018.01.29, 2018.02.12*, 

2018.02.26, 2018.03.12, 2018.03.26, 2018.04.09, 2018.04.23, 
2018.05.07, 2018.05.21, 2018.06.04, 2018.06.18, 2018.07.02, 
2018.07.16, 2018.07.30, 2018.08.13, 2018.08.27, 2018.09.10, 
2018.09.24, 2018.10.08, 2018.10.22, 2018.11.05, 2018.11.19, 

2018.12.03, 2018.12.17*, 2018.12.31*
WyWóz PrzedmiotóW WielkogabarytoWych

2018.02.26, 2018.05.28, 2018.08.27, 2018.11.05 

Wtorek: Boczna, Otylii, Chrobrego, Plebiscytowa, 
Górnośląska, Poloczka, Gwarecka, Pordzika, Jagiellońska, 

Potyki, Karskiego, Prosta, Katowicka od 66, Siekiela, 
Kopalniana, Szramka, Krzywoustego, Wita Stwosza, Kukułcza, 

Zgody
2018.01.09, 2018.01.23*, 2018.02.06, 2018.02.20*, 

2018.03.06, 2018.03.20, 2018.04.04, 2018.04.17, 2018.04.30, 
2018.05.15, 2018.05.29, 2018.06.12, 2018.06.26, 2018.07.10, 
2018.07.24, 2018.08.07, 2018.08.21, 2018.09.04, 2018.09.18, 
2018.10.02, 2018.10.16, 2018.10.30, 2018.11.13, 2018.11.27, 

2018.12.11, 2018.12.24*
WyWóz PrzedmiotóW WielkogabarytoWych

2018.03.05, 2018.06.04, 2018.09.03, 2018.11.12 

Środa: 11 Listopada, Sikorek, Skowronków, Słowików, 
Szpaków, Sztolniowa, Wilka

2018.01.10, 2018.01.24*, 2018.02.07, 2018.02.21*, 
2018.03.07, 2018.03.21, 2018.04.05, 2018.04.18, 2018.05.02, 
2018.05.16, 2018.05.30, 2018.06.13, 2018.06.27, 2018.07.11, 
2018.07.25, 2018.08.08, 2018.08.22, 2018.09.05, 2018.09.19, 
2018.10.03, 2018.10.17, 2018.10.31, 2018.11.14, 2018.11.28, 

2018.12.12, 2018.12.27*
WyWóz PrzedmiotóW WielkogabarytoWych

2018.02.26, 2018.05.28, 2018.08.27, 2018.11.05 

czwartek: Korfantego, Kręta, Rymera
2018.01.11, 2018.01.25*, 2018.02.08, 2018.02.22*, 

2018.03.08, 2018.03.22, 2018.04.06, 2018.04.19, 2018.05.04, 
2018.05.17, 2018.06.01, 2018.06.14, 2018.06.28, 2018.07.12, 
2018.07.26, 2018.08.09, 2018.08.23, 2018.09.06, 2018.09.20, 
2018.10.04, 2018.10.18, 2018.11.02, 2018.11.15, 2018.11.29, 

2018.12.13, 2018.12.28*
WyWóz PrzedmiotóW WielkogabarytoWych

2018.03.05, 2018.06.04, 2018.09.03, 2018.11.12 

dzielnica kochłoWice 
Poniedziałek: Barbary, Letnia, Bończyka, Pomorska, Bratnia, 

Prusa, Gajowa, Pukowca, Józefa, Reja, Kamienna, Szyb Artura, 
Kasztanowa, Warmińska, Kaszubska, Wrocławska, Klonowa, 

Wschodnia, Kochłowicka od 98 do 185, Zjednoczenia, 
Krańcowa

2018.01.08, 2018.01.22*, 2018.02.05, 2018.02.19, 
2018.03.05, 2018.03.19, 2018.04.03, 2018.04.16, 2018.04.28, 
2018.05.14, 2018.05.28, 2018.06.11, 2018.06.25, 2018.07.09, 
2018.07.23, 2018.08.06, 2018.08.20, 2018.09.03, 2018.09.17, 
2018.10.01, 2018.10.15, 2018.10.29, 2018.11.12, 2018.11.26, 

2018.12.10, 2018.12.22*
WyWóz PrzedmiotóW WielkogabarytoWych

2018.03.12, 2018.06.11, 2018.09.10, 2018.11.19 

Wtorek: Brzozowa, Mrówcza, Do Gródka, Ondraszka, 
Dunikowskiego, Opłotki, Handlowa, Opolska, Huculska, 

Poziomkowa, Jacka, Przemysłowa, Jagodowa, Rybna, 
Jeżynowa, Sadowa, Karolinki, Solna, Kochanowskiego, 

Strumykowa, Łąkowa, Strzelecka, Łowiecka, Świętochłowicka, 
Łukasiewicza, Tęczowa, Malczewskiego, Weteranów, 

Malinowa, Wirecka, Orzechowa, Głogowa, Młodzieżowa, 
Żymły

2018.01.02, 2018.01.16*, 2018.01.30, 2018.02.13, 
2018.02.27, 2018.03.13, 2018.03.27, 2018.04.10, 2018.04.24, 
2018.05.08, 2018.05.22, 2018.06.05, 2018.06.19, 2018.07.03, 
2018.07.17, 2018.07.31, 2018.08.14, 2018.08.28, 2018.09.11, 
2018.09.25, 2018.10.09, 2018.10.23, 2018.11.06, 2018.11.20, 

2018.12.04, 2018.12.18*
WyWóz PrzedmiotóW WielkogabarytoWych

2018.03.19, 2018.06.18, 2018.09.17, 2018.11.26
 Środa: Batorego, Ciasna, Cyprysowa, Dożynkowa, Dzierżonia, 

Jagiełły, Kłosowa, Krakusa, Śląska, Ziemska, Żurawia 
2018.01.03, 2018.01.17*, 2018.01.31, 2018.02.14, 

2018.02.28, 2018.03.14, 2018.03.28, 2018.04.11, 2018.04.25, 
2018.05.09, 2018.05.23, 2018.06.06, 2018.06.20, 2018.07.04, 
2018.07.18, 2018.08.01, 2018.08.16, 2018.08.29, 2018.09.12, 
2018.09.26, 2018.10.10, 2018.10.24, 2018.11.07, 2018.11.21, 

2018.12.05, 2018.12.19*
WyWóz PrzedmiotóW WielkogabarytoWych

2018.03.12, 2018.06.11, 2018.09.10, 2018.11.19 

czwartek: Chmielna, Dojazdowa, Drobna, Nasypowa, 
Oświęcimska, Siewna, Tunkla, Turskiego, Wyspiańskiego, 

Wyzwolenia do 150
2018.01.11, 2018.01.25*, 2018.02.08, 2018.02.22, 

2018.03.08, 2018.03.22, 2018.04.06, 2018.04.19, 2018.05.04, 
2018.05.17, 2018.06.01, 2018.06.14, 2018.06.28, 2018.07.12, 
2018.07.26, 2018.08.09, 2018.08.23, 2018.09.06, 2018.09.20, 
2018.10.04, 2018.10.18, 2018.11.02, 2018.11.15, 2018.11.29, 

2018.12.13, 2018.12.28*
WyWóz PrzedmiotóW WielkogabarytoWych

2018.03.26, 2018.06.25, 2018.09.24, 2018.12.03 

czwartek: Aleja Dworcowa, Bałtycka, Długa, Do Dworca, 
Grobla Kolejowa, Jana, Mazowiecka, Moniuszki, Oddziałów 

Młodzieży Powstańczej, Piłsudskiego, Radoszowska, 
Rogozińskiego, Staffa, Średnia

2018.01.04, 2018.01.18*, 2018.02.01, 2018.02.15, 
2018.03.01, 2018.03.15, 2018.03.29, 2018.04.12, 2018.04.26, 
2018.05.10, 2018.05.24, 2018.06.07, 2018.06.21, 2018.07.05, 
2018.07.19, 2018.08.02, 2018.08.17, 2018.08.30, 2018.09.13, 
2018.09.27, 2018.10.11, 2018.10.25, 2018.11.08, 2018.11.22, 

2018.12.06, 2018.12-20*, 
WyWóz PrzedmiotóW WielkogabarytoWych

2018.03.26, 2018.06.25, 2018.09.24, 2018.12.03 

harmonogram odbioru odPadóW 
segregoWanych gromadzonych  

W Workach na szkło, makulaturę i Plastik.
zabudoWa jednorodzinna i nieruchomoŚci 

niezamieszkałe
dzielnice: Wirek, bielszoWice (Poniedziałek)

2018.01.02, 2018.01.29, 2018.02.26, 2018.03.26, 2018.04.23, 
2018.05.21, 2018.06.18, 2018.07.16, 2018.08.13, 2018.09.10, 

2018.10.08, 2018.11.05, 2018.12.03, 2018.12.31
ulice: 1 Maja od 148 do 321, Kąpielowa, Nowa od nr 28, Polna, 
Wrzosowa, Borówkowa, Kolonia Zwycięstwa, Nowoka, Spokoj-
na, Wyzwolenia od 155 do 217, Dębowa, Mostowa, Piaskowa, 
Szyb Aliny

dzielnice: 
Wirek, bielszoWice, noWy bytom (Wtorek) 

2018.01.03, 2018.01.30, 2018.02.27, 2018.03.27, 2018.04.24, 
2018.05.22, 2018.06.19, 2018.07.17, 2018.08.14, 2018.09.11, 

2018.10.09, 2018.11.06, 2018.12.04
ulice: Brata Alberta, Hallera, Licealna, Pocztowa, Szyb Otylii, 
Chorzowska, Jana Pawła II, Lisia, Radosna, Szymały, Czajkow-
skiego, Kałusa, Ludowa, Rejtana, Tołstoja, Czarnoleśna, Kato-
wicka do 54, Łączna, Robotnicza, Tuwima, Dąbrowskiego, Kazi-
mierza, Magdziorza, Sienkiewicza, Wiejska, Długosza, Konsty-
tucji, Mieszka I, Słowackiego, Wodna, Furgoła, Korczaka, Nie-
durnego od 14 do 107, Strażaka, Żelazna, Gabora, Krótka, No-
wary, Szopena, Żwirki i Wigury, Gwiżdża, Kupiecka, Okopowa, 
Szyb Andrzeja

dzielnice: Wirek, bielszoWice (Środa),
2018.01.04, 2018.01.31, 2018.02.28, 2018.03.28, 2018.04.25, 
2018.05.23, 2018.06.20, 2018.07.18, 2018.08.16, 2018.09.12, 

2018.10.10, 2018.11.07 
ulice: Bielszowicka, Gliniana, Kasprowicza, Kunickiego, Różyc-
kiego, Bytomskiego, Główna, Kokota od 1 do 163, Obrońców 
Pokoju, Szpitalna, Cicha, Jankowskiego, Kossaka, Partyzantów, 
Ustronna, Cynkowa, Jordana, Kubiny, Piernikarczyka, Wysoka, 
Dolna

dzielnice: Wirek, bielszoWice (czWartek)
2018.01.05, 2018.02.01, 2018.03.01, 2018.03.29, 2018.04.26, 
2018.05.24, 2018.06.21, 2018.07.19, 2018.08.17, 2018.09.13, 

2018.10.11, 2018.11.08, 2018.12.06
ulice: Karłowicza, Noskowskiego, Skowronków, Sygietyńskiego, 
Szpaków, Kolberga, Ogińskiego, Słowików, Szeligowskiego, Wi-
deckiego, Maliszewskiego, Sikorek, Sportowców

dzielnica bielszoWice (Poniedziałek) 
2018.01.08, 2018.02.05, 2018.03.05, 2018.04.03, 2018.04.30, 
2018.05.28, 2018.06.25, 2018.07.23, 2018.08.20, 2018.09.17, 

2018.10.15, 2018.11.12, 2018.12.10
ulice: Budowlanych, Kowaczka, ks. Niedzieli, Wierzbowa, Wy-
poczynkowa, Jaworowa, Krzywa, Pasieczna, Wiosenna, Zajęcza, 
Jodłowa, Na Piaski, Bukowa, Al. Gurtlerów

dzielnica bielszoWice (Wtorek)
2018.01.09, 2018.02.06, 2018.03.06, 2018.04.04, 2018.05.02, 
2018.05.29, 2018.06.26, 2018.07.24, 2018.08.21, 2018.09.18, 

2018.10.16, 2018.11.13, 2018.12.11
ulice: Admiralska, Basenowa, Górna, Jasna, Rycerska, Arki Boż-
ka, Broniewskiego, Husarska, Poligonowa, Ułańska

dzielnica bielszoWice (Środa) 
2018.01.10, 2018.02.07, 2018.03.07, 2018.04.05, 2018.05.04, 
2018.05.30, 2018.06.27, 2018.07.25, 2018.08.22, 2018.09.19, 

2018.10.17, 2018.11.14, 2018.12.12
ulice: Bema, Grottgera, Kokota od 163 do 300, Lelewela, Pio-
nierów, Drzymały, Jasińskiego, Komuny Paryskiej, Mierosław-
skiego, Słoneczna, Fińska, Jedności, Kwiatowa, Narutowicza, 
Wróblewskiego, Gęsia

dzielnica bielszoWice (czWartek) 
2018.01.11, 2018.02.08, 2018.03.08, 2018.04.06, 2018.05.05, 
2018.06.01, 2018.06.28, 2018.07.26, 2018.08.23, 2018.09.20, 

2018.10.18, 2018.11.15, 2018.12.13
ulice: Kingi, Pawłowska, Poznańska, Szymanowskiego, Węzło-
wa, Łokietka, Pogodna, Szkolna, Twaruszki, Zielona, Mokra, 
Powstańców Śl.

dzielnica bykoWina (Poniedziałek) 
2018.01.15, 2018.02.12, 2018.03.12, 2018.04.09, 2018.05.07, 
2018.06.04, 2018.07.02, 2018.07.30, 2018.08.27, 2018.09.24, 

2018.10.22, 2018.11.19, 2018.12.17
ulice: Szybowa, Jagiellońska, Pordzika, Rymera, Szramka, 11 
Listopada, Katowicka od 66, Potyki, Siekiela, Wilka, Boczna, 
Korfantego, Prosta, Strumykowa, Wita Stwosza, Górnośląska, 
Kręta, Chrobrego

dzielnica ruda (Wtorek) 
2018.01.16, 2018.02.13, 2018.03.13, 2018.04.10, 2018.05.08, 
2018.06.05, 2018.07.03, 2018.07.31, 2018.08.28, 2018.09.25, 

2018.10.23, 2018.11.20, 2018.12.18
ulice: Bankowa, Konwalii, Miarki, Powstańców, Storczyków, 
Brańskiego, Kościelna, Mielęckiego, Promienna, Szyb Powietrz-
ny, Bratków, Krokusów, Morcinka, Sieronia, Wolności, Bujoczka, 
Ligonia, Narcyzów, Smołki, Żeleńskiego, Janasa, Macieja, Plac 
Chopina, Starowiejska, Zabrzańska od 38 sdo 72, Al.  Powstań 
Śląskich

dzielnica ruda (Środa)
2018.01.17, 2018.02.14, 2018.03.14, 2018.04.11, 2018.05.09, 
2018.06.06, 2018.07.04, 2018.08.01, 2018.08.29, 2018.09.26, 

2018.10.24, 2018.11.21, 2018.12.19.
ulice: AchtelIka, Kokotek, Na Łąkach, Potokowa, Szczęść Boże, 
Ballestremów, Konopnickiej, Nad Bytomką, Przy Kolei, Wie-
niawskiego, Gierałtowskiego, Magazynowa, Nałkowskiej, So-
bieskiego, Wincentego, Jana Dobrego, Matejki, Norwida, Spru-
sa, Wyleżoła, Kędzierzyńska, Mickiewicza, Piastowska, Stanisła-
wa, Zwycięstwa, Kilińskiego, Miłosza, Lema.

dzielnice: 
godula, orzegóW, chebzie (czWartek)

2018.01.18, 2018.02.15, 2018.03.15, 2018.04.12, 2018.05.10, 
2018.06.07, 2018.07.05, 2018.08.02, 2018.08.30, 2018.09.27, 

2018.10.25, 2018.11.22, 2018.12.20.
ulice: Akacjowa, Gliwicka, Królowej Jadwigi, Owocowa, Smolu-
chowskiego, Banacha, Goduli, Leszczynowa, Pawła, Stara, By-
tomska, Hlonda, Lipińska, Piaseczna, Stroma, Ciołkowskiego, 
Janty, Mateusza, Rencistów, Szyb Zofii, Doroszewskiego, Jara-
cza, Młodego Górnika, Romera, Wołkowa, Emilii Platter, Jesio-
nowa, Olchowa, Sierpińskiego, Wysockiej, Fabryczna, Kopalnia 
Karol, Orzegowska, Skalna, Zabrzańska od 2 do 28, Gagarina, 
Warszawska, Fojkisa, Czapli, Joanny, Asfaltowa, Plac Szkolny, 
Węglowa, Modrzejewskiej, Nowaka, Dworcowa, Styczyńskiego, 
Przedtorze, Bogusławskiego, Zielińskiego, Nowobytomska, Sza-
franka, Niedurnego od 125, Ziętka

dzielnica kochłoWice (Poniedziałek)
2018.01.22, 2018.02.19, 2018.03.19, 2018.04.16, 2018.05.14, 
2018.06.11, 2018.07.09, 2018.08.06, 2018.09.03, 2018.10.01, 

2018.10.29, 2018.11.26, 2018.12.24
ulice: Bałtycka, Grobla Kolejowa, Krakusa, Radoszowska, 
Wschodnia, Bończyka, Huculska, Łąkowa, Rybna, Ziemska, Cia-
sna, Jacka, Mazowiecka, Solna, Żurawia, Długa, Jana, Piłsud-
skiego do 71, Weteranów, Żymły, Drobna, Kłosowa,

dzielnica kochłoWice (Wtorek)
2018.01.23, 2018.02.20, 2018.03.20, 2018.04.17, 2018.05.15, 
2018.06.12, 2018.07.10, 2018.08.07, 2018.09.04, 2018.10.02, 

2018.10.30, 2018.11.27, 2018.12.27
ulice: Aleja Dworcowa, Do Dworca, Karolinki, Łukasiewicza, 
Reja, Batorego, Dożynkowa, Kaszubska, Młodzieżowa, Siewna, 
Bratnia, Dzierżonia, Kochanowskiego, Opolska, Strzelecka, 
Chmielna, Gajowa, Kochłowicka od 98 do 185, Oświęcimska, 
Tęczowa, Cyprysowa, Kamienna, Letnia, Pomorska, Wrocław-
ska, Aleja Dworcowa

dzielnica kochłoWice (Środa) 
2018.01.24, 2018.02.21, 2018.03.21, 2018.04.18, 2018.05.16, 
2018.06.13, 2018.07.11, 2018.08.08, 2018.09.05, 2018.10.03, 

2018.10.31, 2018.11.28, 2018.12.28
ulice: Do Gródka, Malinowa, Poziomkowa, Staffa, Warmińska, 
Handlowa, Mrówcza, Prusa, Szyb Artura, Wirecka, Jagodowa, 
Ondraszka, Rogozińskiego, Średnia, Wyzwolenia od 1 do 150, 
Jeżynowa, Opłotki, Sadowa, Tunkla, Orzechowa, Głogowa

dzielnica kochłoWice (czWartek) 
Worki

2018.01.25, 2018.02.22, 2018.03.22, 2018.04.19, 2018.05.17, 
2018.06.14, 2018.07.12, 2018.08.09, 2018.09.06, 2018.10.04, 

2018.11.02*, 2018.11.29, 2018.12.29
ulice: Barbary, Kasztanowa, Moniuszki, Przemysłowa, Turskie-
go, Dojazdowa, Klonowa, Nasypowa, Śląska, Wyspiańskiego, 
Jagiełły, Malczewskiego, Oddziałów Młodzieży Powstańczej, 
Świętochłowicka, Zjednoczenia, Józefa
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Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. W dniu wywozu od godziny 6.00 
worki powinny być wystawione przed posesję w miejscu widocznym dla pracowników 

firmy wywozowej (pracownicy firmy odbierającej odpady  
nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

  zmiana terminu wywozu odpadów ze względu na dni świąteczne.



Remondis Górny Śląsk Sp. z o.o., 
41-706 Ruda Śląska, ul. Piotra Skargi 87, 
tel. 32 242-21-10, 32 242-63-89
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Wywóz nastąpi w godzinach pomiędzy 6.00 a 22.00. W dniu wywozu od godz. 6.00 pojemniki powinny być wystawione przed posesję w miejscu 
widocznym dla pracowników fi rmy wywozowej (pracownicy fi rmy odbierającej odpady nie mają prawa wchodzenia na teren posesji).

Ulice: Burszki Pawła, Cegielniana, Gościnna, Grzybowa, 
Kochłowicka, Księżycowa, Łanowa, Makowa, Panew-
nicka, Piłsudskiego, Pomorska od nr 49 (Poza Ogródka-
mi), Poranna ( poza nr 24), Racławicka, Sudecka, Ta-
trzańska, Traugutt a Romualda, Zacisze, Żytnia, 

4.01.2018, 18.01.2018, 1.02.2018, 15.02.2018, 
1.03.2018, 15.03.2018, 29.03.2018, 12.04.2018, 
26.04.2018, 10.05.2018, 24.05.2018, 7.06.2018, 
21.06.2018, 5.07.2018, 19.07.2018, 2.08.2018, 

16.08.2018, 30.08.2018, 13.09.2018, 27.09.2018, 
11.10.2018, 25.10.2018, 8.11.2018, 22.11.2018, 

6.12.2018, 20.12.2018
Ulice:  Jaronia Nikodema, Miedziana, Podlaska Poza 
Ogródkami, Srebrna, Żeliwna, Romantyczna 
2018.01.04 (S), 15.01.2018, 29.01.2018, 12.02.2018, 

26.02.2018, 12.03.2018, 26.03.2018, 9.04.2018, 
23.04.2018, 7.05.2018, 21.05.2018, 4.06.2018, 

18.06.2018, 2.07.2018, 16.07.2018, 30.07.2018, 
13.08.2018, 27.08.2018, 10.09.2018, 24.09.2018, 

8.10.2018, 22.10.2018, 5.11.2018, 19.11.2018, 
3.12.2018, 17.12.2018, 31.12.2018, 

Ulice:  Borowa, Cisowa, Grabowa, Kosynierów, Krucza, 
Leśna, Międzyblokowa, Modrzewiowa, Świerkowa

11.01.2018, 25.01.2018, 8.02.2018, 22.02.2018, 
8.03.2018, 22.03.2018, 5.04.2018, 19.04.2018, 

2018.05.05(S), 17.05.2018, 2018.06.02 (S), 
14.06.2018, 28.06.2018, 12.07.2018, 26.07.2018, 

9.08.2018, 23.08.2018, 6.09.2018, 20.09.2018, 
4.10.2018, 18.10.2018, 2018.11.03(S), 15.11.2018, 

29.11.2018, 13.12.2018, 27.12.2018, 
Ulice: Halembska do nr 129 (poza nr 2, 2a), Nowy Świat 
(poza nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e), Piwna
2018.01.05(S), 15.01.2018, 29.01.2018, 12.02.2018, 

26.02.2018, 12.03.2018, 26.03.2018, 9.04.2018, 
23.04.2018, 7.05.2018, 21.05.2018, 4.06.2018, 

18.06.2018, 2.07.2018, 16.07.2018, 30.07.2018, 
13.08.2018, 27.08.2018, 10.09.2018, 24.09.2018, 

8.10.2018, 22.10.2018, 5.11.2018, 19.11.2018, 
3.12.2018, 17.12.2018, 31.12.2018, 

Ulice:  Borowików, Kalinowa Oświęcimska, Maślaków, 
Pieczarek, Poranna (nr 24), Rydzów 

5.01.2018, 19.01.2018, 2.02.2018, 16.02.2018, 
2.03.2018, 16.03.2018, 30.03.2018, 13.04.2018, 
27.04.2018, 11.05.2018, 25.05.2018, 8.06.2018, 
22.06.2018, 6.07.2018, 20.07.2018, 3.08.2018, 

17.08.2018, 31.08.2018, 14.09.2018, 28.09.2018, 

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW Z BUDYNKÓW WIELORODZINNYCH 
POŁOŻONYCH NA POŁUDNIE OD AUTOSTRADY A-4  

ODPADY KOMUNALNE ZMIESZANE – PONIEDZIAŁEK, CZWARTEK: 
Energetyków 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10b, 11, 12, 13, 17, 19, 21b ; Międzyblokowa 1d, 2, 3d, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, Grabowa 1, 4, 5, 6, 7, 9; Miodowa 15, 16, 18, 20; 
Kosynierów 2, 4; Modrzewiowa 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 13; Zamenhofa Ludwika 2c, 4c, 6c, 8, 10; Olszynowa 1, 2, 3, 4, 5, 7; Racławicka 1, 3; Solidarności 1, 3, 4, 6, 8, 10, 11, 13, 
14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 24, 26, 28a, 30c; 1 Maja 7, 8, 18, 21c-g, 23-23a, 

ODPADY KOMUNALNE ZMIESZANE – WTOREK, PIĄTEK
Leśna 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 22, 24, 28, 30-30a, 32, 34, 36-36a, 38, 40, Borowa 2, 4; Młyńska 77; Kukuczki 1, 2, 3, 4; Grodzka 1, 1c, 1d, 5, 6, 7-9, 8, 10, 1 Maja 5, 7, 40, 42, 
44, 46, 48, 50, 52, 57, 99, 123; Gałczyńskiego Konstantego Ildefonsa 2, 4; ks. Lexa Pawła 9, 11, 13; Brzechwy Jana 4, 5, 7, 9, 11, 13; Gojawiczyńskiej Poli 2, 4, 6, 8, 12, 14; 
Makuszyńskiego Kornela 9, 11; Brodzińskiego Kazimierza 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15; Sejmu Śląskiego 1, 2, 3, 4, 5; Jadwigi Śląskiej 30, Kłodnicka 58, 62, 64, 66, 68, 91, 97, 99, 105; 
Halembska 12, 113; Łużycka; Parandowskiego Jana 3, 5; Nowy Świat 18, 27; Os. Leśne (UL. Borowików, Maślaków, Pieczarek, Rydzów); Cegielniana 30

ODPADY SEGREGOWANE I WIELKOGABARYTOWE: 
Plasti k – w każdy poniedziałek; makulatura – w każdy piątek; szkło – w każdą środę; gabaryty – w każdą środę 

HARMONOGRAM ODBIORU PRZETERMINOWANYCH LEKARSTW 
Z PUNKTÓW POŁOŻONYCH NA POŁUDNIE OD AUTOSTRADY 

16.01.2018, 13.02.2018, 13.03.2018, 10.04.2018, 8.05.2018, 5.06.2018, 3.07.2018, 31.07.2018, 28.08.2018, 25.09.2018, 23.10.2018, 20.11.2018, 18.12.2018

 HARMONOGRAM WYWOZU ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH Z CMENTARZY 
Cmentarz ul. 1 Maja (Parafi alny);  Cmentarzul. 1 Maja (Komunalny), Cmentarz ul. Piłsudskiego

3.01.2018, 17.01.2018, 31.01.2018, 14.02.2018, 28.02.2018, 14.03.2018, 28.03.2018, 11.04.2018, 25.04.2018, 9.05.2018, 23.05.2018, 6.06.2018, 20.06.2018, 4.07.2018, 
18.07.2018, 1.08.2018, 11-08-2018, 29.08.2018, 12.09.2018, 26.09.2018, 10.10.2018, 24.10.2018, 7.11.2018, 21.11.2018, 5.12.2018, 19.12.2018, 

Cmenatrz ul. Zacisze
4.01.2018, 18.01.2018, 1.02.2018, 15.02.2018, 1.03.2018, 15.03.2018, 29.03.2018, 12.04.2018, 26.04.2018, 10.05.2018, 24.05.2018, 7.06.2018, 21.06.2018, 5.07.2018, 

19.07.2018, 2.08.2018, 16.08.2018, 30.08.2018, 13.09.2018, 27.09.2018, 11.10.2018, 25.10.2018, 8.11.2018, 22.11.2018, 6.12.2018, 20.12.2018

HARMONOGRAM 
WYWOZU ODPADÓW 

SEGREGOWANYCH 
Z POSESJI 

JEDNORODZINNYCH 
Ulice: Asnyka Adama, Bagienna, Brodzińskiego Kazi-
mierza, Brzechwy Jana, Cisowa, Gałczyńskiego Kon-
stantego Ildefonsa, Kłodnicka, Krucza, Makuszyńskie-
go Kornela, Nowowiejska, Nowy Świat, Parandowskie-
go Jana, Piękna, Poniatowskiego Józefa, Skargi Piotra, 
Studzienna, Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza, Wyżynna

12.01.2018, 9.02.2018, 9.03.2018, 6.04.2018, 
4.05.2018, 1.06.2018, 29.06.2018, 27.07.2018, 

24.08.2018, 21.09.2018, 19.10.2018, 16.11.2018, 
14.12.2018

Ulice:Borowa, Dąbrowskiej Marii, Energetyków, Kosy-
nierów, Gojawiczyńskiej Poli, Grabowa, Halembska do 
nr 129, Kuncewiczowej Marii, Leśna, ks. Lexa Pawła, 
Międzyblokowa, Miodowa, Modrzewiowa, Olszyno-
wa, Orzeszkowej Elizy, Podlaska, Poświatowskiej Hali-
ny, Racławicka, Rodziewiczówny Marii, Schulza Bruno-
na, Skośna, Solidarności, Zamenhofa Ludwika, Zapol-
skiej Gabrieli, Żeliwna 

22.01.2018, 19.02.2018, 19.03.2018, 16.04.2018, 
14.05.2018, 11.06.2018, 9.07.2018, 6.08.2018, 
3.09.2018, 1.10.2018, 29.10.2018, 26.11.2018, 

24.12.2018 
Ulice: Borowików, Cegielniana, Gaikowa, Gościnna, 
Grzybowa, Kalinowa, Kochłowicka  do nr 83, Księżyco-
wa, Łanowa, Makowa, Maślaków, Odrzańska, Oświę-
cimska, Panewnicka, Pieczarek,  Piłsudskiego Józefa 
od nr 81, Pomorska od nr 49, Poranna, Rydzów, Rzecz-
na, Sosnowa, Sudecka, Tatrzańska, Traugutt a Romual-
da, Żytnia

23.01.2018, 20.02.2018, 20.03.2018, 17.04.2018, 
15.05.2018, 12.06.2018, 10.07.2018, 7.08.2018, 

4.09.2018, 2.10.2018, 30.10.2018, 27.11.2018, 2018-
12-22(S)

Ulice: Burszki Pawła, Kaczmarka Ignacego, Ligocka, 
Mikołowska, Miła, Ptasia, Pułaskiego Kazimierza, 
Szczudlaka Wawrzyńca, Wiśniowa, Zacisze

25.01.2018, 22.02.2018, 22.03.2018, 19.04.2018, 
17.05.2018, 14.06.2018, 12.07.2018, 9.08.2018, 

6.09.2018, 4.10.2018, 2018.11.03(S), 29.11.2018, 
27.12.2018

Ulice: 1 Maja do nr 145, Armii Krajowej, Graniczna 
-Grodzka, Jadwigi Śląskiej, Jaronia Nikodema, Jastrzę-
bia, Kukuczki, Marciniaka Floriana, Liebherra Hansa, 
Miedziana, Młyńska, Morska, Orla, Rolnicza, Sejmu 
Śląskiego, Sokolska, Spiżowa, Srebrna, Strzelców By-
tomskich, Złota

26.01.2018, 23.02.2018, 23.03.2018, 20.04.2018, 
18.05.2018, 15.06.2018, 13.07.2018, 10.08.2018, 

7.09.2018, 5.10.2018, 2.11.2018, 30.11.2018, 
28.12.2018

Ulice: Beskidzka, Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, 
Harcerska, Hubalczyków, Junaków, Jutrzenki,Kończyc-
ka, Kruczkowskiego Leona, Kurpiowska, Lubuska, Ło-
wicka, Łużycka, Makoszowska, Mała, Marzanny, Ma-
zurska, Nowa, Pakuły Alberta, Pancernych, Piwna, 
Rybnicka, Sobótki, Staropolska, Świętojańska

24.01.2018, 21.02.2018, 21.03.2018, 18.04.2018, 
16.05.2018, 13.06.2018, 11.07.2018, 8.08.2018, 
5.09.2018, 3.10.2018, 31.10.2018, 28.11.2018, 

2018.12.29(S)
Wywóz 

nastąpi w godzinach od 6.00 do 22.00. W dniu 
wywozu od godziny 6.00 pojemniki powinny być 

wystawione przed posesją w miejscu widocznym dla 
pracowników fi rmy (pracownicy fi rmy nie mają 

prawa wchodzenia na teren posesji). Przeoczenie 
terminu odbioru odpadów odroczy go do 

najbliższego terminu, zgodnego z harmonogramem .

12.10.2018, 26.10.2018, 9.11.2018, 23.11.2018, 
7.12.2018, 21.12.2018, 

Ulice:  Młyńska ( poza nr 8, 10, 32, 32a, 34, 34b, 36, 
36a, 36b, 97a, 103), Morska, Złota
2018.01.02(S), 15.01.2018, 29.01.2018, 12.02.2018, 

26.02.2018, 12.03.2018, 26.03.2018, 9.04.2018, 
23.04.2018, 7.05.2018, 21.05.2018, 4.06.2018, 

18.06.2018, 2.07.2018, 16.07.2018, 30.07.2018, 
13.08.2018, 27.08.2018, 10.09.2018, 24.09.2018, 

8.10.2018, 22.10.2018, 5.11.2018, 19.11.2018, 
3.12.2018, 17.12.2018, 31.12.2018 

Ulice:  Armii Krajowej, Chłopska, Czwartaków, Dąbrow-
skiej Marii, Dziewanny, Gojawiczyńskiej Poli, Granicz-
na, Harcerska, Hubalczyków, Jadwigi Śląskiej, Jastrzę-
bia, Junaków, Jutrzenki, Kruczkowskiego, ks. Lexa Paw-
ła, Kuncewiczowej Marii, Kurpiowska, Łowicka, Łużyc-
ka, Marciniaka, Marzanny, Mazurska, Nowa, Orla, 
Orzeszkowej, Pakuły, Pancernych, Poświatowskiej, Ro-
dziewiczówny, Schulza Brunona, Skośna, Sobótki, So-
kolska, Staropolska, Strzelców Bytomskich, Świętojań-
ska, Zapolskiej Gabrieli

2.01.2018, 16.01.2018, 30.01.2018, 13.02.2018, 
27.02.2018, 13.03.2018, 27.03.2018, 10.04.2018, 

24.04.2018, 8.05.2018, 22.05.2018, 5.06.2018, 
19.06.2018, 3.07.2018, 17.07.2018, 31.07.2018, 

14.08.2018, 28.08.2018, 11.09.2018, 25.09.2018, 
9.10.2018, 23.10.2018, 6.11.2018, 20.11.2018, 

4.12.2018, 18.12.2018, 
Ulice: Kończycka, Makoszowska, Miodowa, Młyńska 
(nr 8, 10, 32, 32a, 34, 34b, 36, 36a, 36b, 97a, 103), 
Nowy Świat (nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e), Rybnicka (poza nr 5, 
48b, 48c, 43a-c, 45, 45a-c) 
2018.01.03 (S), 15.01.2018, 29.01.2018, 12.02.2018, 

26.02.2018, 12.03.2018, 26.03.2018, 9.04.2018, 
23.04.2018, 7.05.2018, 21.05.2018, 4.06.2018, 

18.06.2018, 2.07.2018, 16.07.2018, 30.07.2018, 
13.08.2018, 27.08.2018, 10.09.2018, 24.09.2018, 

8.10.2018, 22.10.2018, 5.11.2018, 19.11.2018, 
3.12.2018, 17.12.2018, 31.12.2018, 

Ulice:  1 Maja do nr 145, Asnyka Adama, Bagienna, 
Beskidzka, Gaikowa, Kaczmarka Ignacego, Kłodnicka 
(do nr 47), Liebherra Hansa, Ligocka, Lubuska, Majowa, 
Mała, Mikołowska, Miła, Młyńska Ogródki Działkowe, 
Nowowiejska, Odrzańska, Piękna, Piotra Skargi , Podla-
ska Ogródki, Poniatowskiego Józefa, Ptasia, Pułaskiego 
Kazimierza, Rolnicza, Rybnicka 5, 48b, 48c, 43a-c, 45, 

HARMONOGRAM WYWOZU ZMIESZANYCH ODPADÓW KOMUNALNYCH 
DLA POSESJI JEDNORODZINNYCH I NIEZAMIESZKAŁYCH

45a-c, Rzeczna, Solidarności, Sosnowa, Spiżowa, Stu-
dzienna, Szczudlaka Wawrzyńca, Śmiłowicka, Wilcza, 
Wiśniowa, Wyżynna 

3.01.2018, 17.01.2018, 31.01.2018, 14.02.2018, 
28.02.2018, 14.03.2018, 28.03.2018, 11.04.2018, 

25.04.2018, 9.05.2018, 23.05.2018, 6.06.2018, 
20.06.2018, 4.07.2018, 18.07.2018, 1.08.2018, 

2018.08.11(S), 29.08.2018, 12.09.2018, 26.09.2018, 
10.10.2018, 24.10.2018, 7.11.2018, 21.11.2018

5.12.2018, 19.12.2018
Ulice: Energetyków, Olszynowa, Zamenhofa Ludwika

8.01.2018, 22.01.2018, 5.02.2018, 19.02.2018, 
5.03.2018, 19.03.2018, 2018.03.31(S), 16.04.2018, 
30.04.2018, 14.05.2018, 28.05.2018, 11.06.2018, 

25.06.2018, 9.07.2018, 23.07.2018, 6.08.2018, 
20.08.2018, 3.09.2018, 17.09.2018, 1.10.2018, 

15.10.2018, 29.10.2018, 12.11.2018, 26.11.2018, 
10.12.2018, 24.12.2018 

Ulice:  Kłodnicka (od nr 49), Sejmu Śląskiego, 
9.01.2018, 23.01.2018, 6.02.2018, 20.02.2018, 
6.03.2018, 20.03.2018, 3.04.2018, 17.04.2018, 

2018.04.28(S), 15.05.2018, 29.05.2018, 12.06.2018, 
26.06.2018, 10.07.2018, 24.07.2018, 7.08.2018, 
21.08.2018, 4.09.2018, 18.09.2018, 2.10.2018, 

16.10.2018, 30.10.2018, 13.11.2018, 27.11.2018, 
11.12.2018, 2018.12.22(S) 

Ulice:  Brodzińskiego Kazimierza, Brzechwy Jana, Gał-
czyńskiego Konstantego Ildefonsa, Grodzka, Halemb-
ska do nr 129 (nr 2, 2a), Kukuczki, Makuszyńskiego 
Kornela, Parandowskiego Jana, Pomorska od nr 49 
(ogródki) 

12.01.2018, 26.01.2018, 9.02.2018, 23.02.2018, 
9.03.2018, 23.03.2018, 6.04.2018, 20.04.2018, 
4.05.2018, 18.05.2018, 1.06.2018, 15.06.2018, 

29.06.2018, 13.07.2018, 27.07.2018, 10.08.2018, 
24.08.2018, 7.09.2018, 21.09.2018, 5.10.2018, 

19.10.2018, 2.11.2018, 16.11.2018, 30.11.2018, 
14.12.2018, 28.12.2018

Wywóz nastąpi w godzinach od 6.00 do 22.00. 
W dniu wywozu od godziny 6.00 pojemniki powinny 
być wystawione przed posesją w miejscu widocznym 
dla pracowników fi rmy (pracownicy fi rmy nie mają 
prawa wchodzenia na teren posesji). Przeoczenie 

terminu odbioru odpadów odroczy go do 
najbliższego terminu, zgodnego z harmonogramem .
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Remondis Górny Śląsk Sp. z o.o.,
41-706 Ruda Śląska, ul. Piotra Skargi 87,
tel. 32 242-21-10, 32 242-63-89

Ulice: Bagienna, Burszki Pawła poza nr 19, 19a, 21, 
21a, Cegielniana, Gościnna, Grzybowa poza nr 33, 35, 
35a, 36, 38, 39, 40, 41, 43, Kaczmarka Ignacego poza 
nr 1-14, Kłodnicka do nr 47, Kochłowicka do nr 83 
(poza nr 54, 54b, 54c, 56a do 56p, 60, 64a, 68, 81, 83), 
Księżycowa, Łanowa, Makowa (poza nr od 3 do 9), 
Nowowiejska, Panewnicka, Piłsudskiego od nr 81 (po-
za nr 111a, 111b), Pomorska od nr 49 (poza ogródka-
mi), Poniatowskiego Józefa (poza nr 6), Poranna (poza 
nr 24), Sosnowa, Studzienna, Sudecka (poza nr 21, 23, 
25, 27, 31, 86, 98, 100), Tatrzańska, Traugutt a Romual-
da (poza nr 45, 47, 49, 51, 53, 53a, 55, 59), Wyżynna, 
Zacisze, Żytnia 

8.01.2018, 5.02.2018, 5.03.2018, 2018.03.31(S), 

16.04.2018, 30.04.2018, 14.05.2018, 28.05.2018, 

11.06.2018, 25.06.2018, 9.07.2018, 23.07.2018, 

6.08.2018, 20.08.2018, 3.09.2018, 17.09.2018, 

1.10.2018, 15.10.2018, 29.10.2018, 12.11.2018, 

26.11.2018, 10.12.2018 

Ulice: Armii Krajowej, Asnyka Adama, Graniczna, Har-
cerska, Jadwigi Śląskiej, Kurpiowska, Ligocka (poza nr 

50, 50b, 50c, 52, 52b, 52c, 52d), Mikołowska (poza nr 
32a, 39e, 39f), Miła, Młyńska ( poza nr 8, 10, 32, 32a, 
34, 34b, 36, 36a, 36b, 97a, 103), Morska, Orzeszkowej 
Elizy (poza nr 3, 5, 7, 10, 10b, 31, 31a, 31b), Pakuły 
Alberta (poza nr 4, 6, 8, 11a, 13), Piękna, Piotra Skargi 
(poza nr 67, 117), Ptasia, Pułaskiego Kazimierza, 
Schulza Brunona, Skośna, Sokolska (poza nr 6), Staro-
polska, Szczudlaka Wawrzyńca (poza nr 59a-59j, 61a, 
63b), Śmiłowicka, Wilcza, Wiśniowa, Zapolskiej Ga-
brieli (poza nr 14, 14a-p, 16a-16l, 26, 26a-26d), Złota 

9.01.2018, 6.02.2018, 6.03.2018, 3.04.2018, 

17.04.2018, 2018.04.28(S), 15.05.2018, 29.05.2018

12.06.2018, 26.06.2018, 10.07.2018, 24.07.2018, 

7.08.2018, 21.08.2018, 4.09.2018, 18.09.2018, 

2.10.2018, 16.10.2018, 30.10.2018, 13.11.2018, 

27.11.2018, 11.12.2018

Ulice: 1 Maja do nr 145, Beskidzka, Borowa, Borowi-
ków, Brodzińskiego Kazimierza, Brzechwy Jana, Burszki 
Pawła 19, 19a, 21, 21a, Chłopska, Cisowa, Czwartaków, 
Dąbrowskiej Marii, Dziewanny, Energetyków, Gaikowa, 
Gałczyńskiego Konstantego Ildefonsa, Gojawiczyńskiej 

Ulice: Borowików, Cegielniana, Gaikowa, Gościnna, 
Grzybowa, Kalinowa, Kochłowicka, Księżycowa, Mako-
wa, Maślaków, Odrzańska, Oświęcimska, Panewnicka, 
Pieczarek, Piłsudskiego, Pomorska, Poranna, Rydzów, 
Rzeczna, Sudecka, Tatrzańska

5.03.2018, 4.06.2018, 3.09.2018, 3.12.2018

Ulice: Bagienna, Burszki Pawła, Kaczmarka, Kłodnicka, 
Ligocka, Łanowa, Mikołowska, Miła, Nowowiejska, 
Poniatowskiego Józefa, Ptasia, Pułaskiego Kazimierza, 
Sosnowa, Studzienna, Szczudlaka Wawrzyńca, Trau-
gutt a Romualda, Wiśniowa, Wyżynna, Zacisze, Żytnia

Ulice: Bagienna, Burszki Pawła ( poza nr 19, 19a, 21, 
21a), Cegielniana, Gościnna, Grzybowa poza nr 33, 
35, 35a, 36, 38, 39, 40, 41, 43, Kaczmarka Ignacego 
(poza nr 1.14), Kłodnicka do nr 47), Kochłowicka do nr 
83 (poza nr 54, 54b, 54c, 56a do 56p, 60, 64a, 68, 81, 
83), Księżycowa, Łanowa, Makowa (poza nr od 3 do 
9), Nowowiejska, Panewnicka, Piłsudskiego od nr 81 
(poza nr 111a, 111b), Pomorska od nr 49 (poza ogród-
kami), Poniatowskiego Józefa (poza nr 6), Poranna 
(poza nr 24), Sosnowa, Studzienna, Sudecka (poza nr 
21, 23, 25, 27, 31, 86, 98, 100), Tatrzańska, Traugutt a 
Romualda (poza nr 45, 47, 49, 51, 53, 53a, 55, 59), 
Wyżynna, Zacisze, Żytnia
2018.01.08, 2018.02.05, 2018.03.05, 2018.03.31(S), 

2018.04.30, 2018.05.28, 2018.06.25, 2018.07.23, 

2018.08.20, 2018.09.17, 2018.10.15, 2018.11.12, 

2018.12.10 

Ulice: Armii Krajowej, Asnyka Adama, Graniczna, Har-
cerska, Jadwigi Śląskiej, Kurpiowska, Ligocka (poza nr 
50, 50b, 50c, 52, 52b, 52c, 52d), Mikołowska (poza nr 

HARMONOGRAM WYWOZU ZMIESZANYCH ODPADÓW
 BIODEGRADOWALNYCH DLA POSESJI JEDNORODZINNYCH

Poli, Grabowa, Grodzka, Grzybowa (numery 33, 35, 
35a, 36, 38, 39, 40, 41, 43), Halembska, Hubalczyków, 
Jaronia Nikodema, Jastrzębia, Junaków, Jutrzenki, 
Kaczmarka Ignacego (numery 1-14), Kalinowa, Kłod-
nicka (od nr 49), Kochłowicka do nr 83 (numery 54, 
54b, 54c, 56a do 56p, 60, 64a, 68, 81, 83), Kończycka, 
Kosynierów, Krucza, Kruczkowskiego Leona, ks. Lexa 
Pawła, Kukuczki, Kuncewiczowej Marii, Leśna, Liebher-
ra Hansa, Ligocka (numery 50, 50b, 50c, 52, 52b, 52c, 
52d), Lubuska, Łowicka, Łużycka, Majowa, Makoszow-
ska, Makowa ( nr od 3 do 9), Makuszyńskiego Kornela, 
Mała, Marciniaka Floriana, Marzanny, Maślaków, Ma-
zurska, Miedziana, Międzyblokowa, Mikołowska (nu-
mery 32a, 39e, 39f), Miodowa, Młyńska (ogródki i nu-
mery 8, 10, 32, 32a, 34, 34b, 36, 36a, 36b, 97a, 103), 
Modrzewiowa, Nowa, Nowy Świat, Odrzańska, Olszy-
nowa, Orla, Orzeszkowej Elizy (numery 3, 5, 7, 10, 10b, 
31, 31a, 31b), Oświęcimska, Pakuły Alberta ( numery 4, 
6, 8, 11a, 13), Pancernych, Parandowskiego Jana, Pie-
czarek, Piłsudskiego od nr 81 (numery 111a, 111b), 
Piotra Skargi (numery 67, 117), Piwna, Podlaska, Po-
morska od nr 49 (ogródki), Poniatowskiego Józefa (nr 

6), Poranna (nr 24), Poświatowskiej Haliny, Racławicka, 
Rodziewiczówny Marii, Rolnicza, Rybnicka, Rydzów, 
Rzeczna, Sejmu Śląskiego, Sobótki, Sokolska 6, Solidar-
ności, Spiżowa, Srebrna, Strzelców Bytomskich, Sudec-
ka 21, 23, 25, 27, 31, 86, 98, 100, Szczudlaka Wawrzyń-
ca 59a-59j, 61a, 63b, Świerkowa, Świętojańska, Trau-
gutt a Romualda (numery 45, 47, 49, 51, 53, 53a, 55, 
59), Zamenhofa, Zapolskiej Gabrieli 14, 14a-p, 16a-16l 
26, 26a-26d, Żeliwna, Romantyczna

10.01.2018, 7.02.2018, 7.03.2018, 4.04.2018, 

18.04.2018, 2.05.2018, 16.05.2018, 30.05.2018, 

13.06.2018, 27.06.2018, 11.07.2018, 25.07.2018, 

8.08.2018, 22.08.2018, 5.09.2018, 19.09.2018, 

3.10.2018, 17.10.2018, 31.10.2018, 14.11.2018, 

28.11.2018, 12.12.2018

Wywóz nastąpi w godzinach od 6.00 do 22.00. 

W dniu wywozu od godziny 6.00 pojemniki powinny 

być wystawione przed posesją w miejscu widocz-

nym dla pracowników fi rmy (pracownicy fi rmy nie 

mają prawa wchodzenia na teren posesji). Przeocze-

nie terminu odbioru odpadów odroczy go do naj-

bliższego terminu, zgodnego z harmonogramem . 

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH Z POSESJI 
JEDNORODZINNYCH

6.03.2018, 5.06.2018, 4.09.2018, 4.12.2018
Ulice: Asnyka Adama, Borowa, Brodzińskiego Kazimie-
rza, Brzechwy Jana, Cisowa, Energetyków, Gałczyń-
skiego Konstantego Ildefonsa, Gojawiczyńskiej Poli, 
Grabowa, Graniczna, Grodzka, Jastrzębia, Kosynierów, 
Krucza, ks. Lexa Pawła, Kukuczki, Kurpiowska, Leśna, 
Makuszyńskiego Kornela, Międzyblokowa, Miodowa, 
Młyńska, Modrzewiowa, Morska, Olszynowa, Orla, 
Pakuły Alberta, Parandowskiego Jana, Piękna, Piotra 
Skargi, Racławicka, Sejmu Śląskiego, Sokolska, Solidar-
ności, Staropolska, Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza, 
Zamenhofa Ludwika, Złota

7.03.2018, 6.06.2018, 5.09.2018, 5.12.2018
Ulice: 1 Maja do nr 145, Armii Krajowej, Beskidzka, 
Dąbrowskiej Marii, Harcerska, Jadwigi Śląskiej, Koń-
czycka, Kuncewiczowej Marii, Liebherra Hansa, Lubu-
ska, Łowicka, Łużycka, Majowa, Makoszowska, Marci-
niaka, Mazurska, Nowy Świat, Orzeszkowej Elizy, Piwna, 
Poświatowskiej Haliny, Rodziewiczówny Marii, Rybnic-
ka, Schulza Brunona, Skośna, Zapolskiej Gabrieli

8.03.2018, 7.06.2018, 6.09.2018, 6.12.2018
Ulice: Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, Halembska, 
Hubalczyków, Jaronia Nikodema, Junaków, Jutrzenki, 
Kruczkowskiego Leona, Mała, Marzanny, Miedziana, 

Nowa, Pancernych, Podlaska, Rolnicza, Sobótki, Spiżo-
wa, Srebrna, Strzelców Bytomskich, Świętojańska, Że-
Liwna, Romantyczna,

9.03.2018, 8.06.2018, 7.09.2018, 7.12.2018
Wywóz 

nastąpi w godzinach od 6.00 do 22.00. W dniu 
wywozu od godziny 6.00 pojemniki powinny być 

wystawione przed posesją w miejscu widocznym dla 
pracowników fi rmy (pracownicy fi rmy nie mają 

prawa wchodzenia na teren posesji). Przeoczenie 
terminu odbioru odpadów odroczy go do 

najbliższego terminu, zgodnego z harmonogramem . 

HARMONOGRAM WYWOZU ZMIESZANYCH ODPADÓW BIODEGRADOWALNYCH 
DLA POSESJI NIEZAMIESZKAŁYCH

32a, 39e, 39f), Miła, Młyńska (poza nr 8, 10, 32, 32a, 
34, 34b, 36, 36a, 36b, 97a, 103), Morska, Orzeszkowej 
Elizy (poza nr 3, 5, 7, 10, 10b, 31, 31a, 31b), Pakuły 
Alberta (poza nr 4, 6, 8, 11a, 13), Piękna, Piotra Skargi 
(poza nr 67, 117), Ptasia, Pułaskiego Kazimierza, 
Schulza Brunona, Skośna, Sokolska (poza nr 6), Staro-
polska, Szczudlaka Wawrzyńca (poza nr 59a-59j, 61a, 
63b), Śmiłowicka, Wilcza, Wiśniowa, Zapolskiej Ga-
brieli (poza nr 14, 14a.P, 16a.16l, 26, 26a.26d), Złota

2018.01.09, 2018.02.06, 2018.03.06, 2018.04.03, 

2018.04.28(S), 2018.05.29, 2018.06.26, 2018.07.24, 

2018.08.21, 2018.09.18, 2018.10.16, 2018.11.13, 

2018.12.11

Ulice: 1 Maja do nr 145, Beskidzka, Borowa, Borowi-
ków, Brodzińskiego Kazimierza, Brzechwy Jana, Burszki 
Pawła 19, 19a, 21, 21a, Chłopska, Cisowa, Czwartaków, 
Dąbrowskiej Marii, Dziewanny, EnergeTyków, Gaiko-
wa, Gałczyńskiego Konstantego Ildefonsa, Gojawi-
czyńskiej Poli, Grabowa, Grodzka, Grzybowa (numery 
33, 35, 35a, 36, 38, 39, 40, 41, 43), Halembska, Hubal-

czyków, Jaronia Nikodema, Jastrzębia, Junaków, Ju-
trzenki, Kaczmarka Ignacego (numery 1-14), Kalinowa, 
Kłodnicka od nr 49), Kochłowicka do nr 83 (numery 
54, 54b, 54c, 56a do 56p, 60, 64a, 68, 81, 83), Kończyc-
ka, Kosynierów, Krucza, Kruczkowskiego Leona, ks. Le-
xa Pawła, Kukuczki, Kuncewiczowej Marii, Leśna, Lie-
bherra Hansa, Ligocka (numery 50, 50b, 50c, 52, 52b, 
52c, 52d), Lubuska, Łowicka, Łużycka, Majowa, Mako-
szowska, Makowa (numery od 3 do 9), Makuszyńskie-
go Kornela, Mała, Marciniaka Floriana, Marzanny, 
Maślaków, Mazurska, Miedziana, Międzyblokowa, 
Mikołowska (numery 32a, 39e, 39f), Miodowa, Młyń-
ska (ogródki i  numery 8, 10, 32, 32a, 34, 34b, 36, 36a, 
36b, 97a, 103), Modrzewiowa, Nowa, Nowy Świat, 
Odrzańska, Olszynowa, Orla, Orzeszkowej Elizy (nu-
mery 3, 5, 7, 10, 10b, 31, 31a, 31b), Oświęcimska, Pa-
kuły Alberta (numery 4, 6, 8, 11a, 13), Pancernych, 
Parandowskiego Jana, Pieczarek, Piłsudskiego od nr 
81 (numery 111a, 111b), Piotra Skargi (numery 67, 
117), Piwna, Podlaska, Pomorska od nr 49 (Ogródki), 
Poniatowskiego Józefa (nr 6), Poranna (nr 24), Poświa-

towskiej Haliny, Racławicka, Rodziewiczówny Marii, 
Rolnicza, Rybnicka, Rydzów, Rzeczna, Sejmu Śląskiego, 
Sobótki, Sokolska 6, Solidarności, Spiżowa, Srebrna, 
Strzelców Bytomskich, Sudecka 21, 23, 25, 27, 31, 86, 
98, 100, Szczudlaka Wawrzyńca 59a-59j, 61a, 63b, 
Świerkowa, Świętojańska, Traugutt a Romualda (nu-
mery 45, 47, 49, 51, 53, 53a, 55, 59), Zamenhofa, Za-
polskiej Gabrieli 14, 14a-p, 16a-16l 26, 26a-26d, Żeliw-
na, Romantyczna

2018.01.10, 2018.02.07, 2018.03.07, 2018.04.04, 
2018.05.02, 2018.05.30, 2018.06.27, 2018.07.25, 
2018.08.22, 2018.09.19, 2018.10.17, 2018.11.14, 

2018.12.12 

Wywóz 
nastąpi w godzinach od 6.00 do 22.00. W dniu 

wywozu od godziny 6.00 pojemniki powinny być 
wystawione przed posesją w miejscu widocznym dla 

pracowników fi rmy (pracownicy fi rmy nie mają 
prawa wchodzenia na teren posesji). Przeoczenie 

terminu odbioru odpadów odroczy go do 
najbliższego terminu, zgodnego z harmonogramem .
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza publiczny przetarg na wysokość czynszu najmu lokali mieszkalnych wchodzących w skład 

Mieszkaniowego Zasobu Miasta Ruda Śląska

Lp. Adres lokalu Pow.
 użytkowa Wyposażenie w instalacje Stawka 

wywoławcza Wadium
Termin 

oględzin
 lokalu

1. Ruda Śląska-Wirek 
ul. Kokota 3/16

36,00 m2 
(1p+k)

inst. elektr., inst. wod.-kan., 
ogrzewanie piecowe, wc na 

klatce schodowej
4,69 zł/m2 700 zł

9.01.2018 r.

godz. 10.30

2. Ruda Śl.-Nowy Bytom 
Plac Jana Pawła II 2A/5 (*)

40,50 m2 
(1p + k 

+ łaz. + wc)

inst.-elektr., inst.
wod.-kan., inst. gazowa, 

ogrzewanie piecowe 
6,32 zł/m2 700 zł 9.01.2018 r.

godz. 11.30

3. Ruda Śląska-Orzegów 
ul. Kard.A.Hlonda 24/6

71,65 m2 
(2 p + k + łaz. + wc)

inst. elektr., inst. wod.-kan., 
centralne ogrzewanie 6,60 zł/m2 1.200 zł 9.01.2018 r.

godz. 12.45

4. Ruda Śląska-Orzegów
ul. Warszawska 7/7

100,04 m2 
(2p + k + łaz. + wc)

inst. elektr., inst. wod.-kan., 
ogrzewanie piecowe 6,11 zł/m2 1.200 zł 9.01.2018 r.

godz. 13.30

5. Ruda Śląska-Ruda
ul. Górnicza 1/4

74,73 m2

(2p+k)

inst. elektr., inst. wod.-kan., 
ogrzewanie piecowe, 

wc na klatce schodowej 
4,69 zł/m2 700 zł 9.01.2018 r.

godz. 14.30

(*) Przedmiotowe mieszkanie jest przedmiotem przetargu wyłącznie dla osób zakwalifi kowanych na listę oczekujących na 
przyznanie mieszkania do remontu, która prowadzona jest przez Wydział Spraw Lokalowych Urzędu Miasta Ruda Śląska. W 
związku z tym osoby chętne do uczestnictwa  w przetargu, oprócz standardowo wymaganych dokumentów, powinny także 
przedłożyć potwierdzenie wydane przez Wydział Spraw Lokalowych dotyczące fi gurowania na w/w liście, wydane nie wcześniej 
niż 1 miesiąc poprzedzający datę przeprowadzenia przetargu. Najemca przedmiotowego lokalu, w przypadku jego wykupu w 
drodze bezprzetargowej będzie uprawniony do skorzystania z bonifi katy w wysokości 75% od ceny sprzedaży.

Przetarg odbędzie się w dniu 17  stycznia 2018 r. o godz. 12.00 w świetlicy Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszka-
niowej Towarzystwa Budownictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej.

Uczestnicy przetargu zobowiązani są do złożenia w Biurze Eksploatacji MPGM TBS Sp. z o.o., pokój nr 34 dokumentów wa-
runkujących przystąpienie do przetargu, nie później niż do dnia 12 stycznia 2018 r., do godz. 13.00 oraz do wpłaty wadium w 
podanej wysokości na poszczególne lokale mieszkalne przelewem na konto: ING  Bank  Śląski  O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 
1000 0010 0109 0321  do  dnia 15  stycznia 2018 r. (data  wpływu wadium na  konto  MPGM TBS Sp. z o.o. ).

Informacje o lokalach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. w Rudzie Śląskiej 
10, ul. 1 Maja 218, pokój 34 lub pod  nr tel. 32 242-01-33, 242-01-75 wew. 743.

Właściciel lokalu lub organizator przetargu za zgodą właściciela mogą wycofać dany lokal z przetargu bez podawania przy-
czyny. 

Ogłoszenie o przetargu dostępne jest również na naszej stronie internetowej: www.mpgm.com.pl.

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

informuje

o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miasta, wykazu części nieruchomości gruntowych 

położonych przy ul. Solidarności, Młyńskiej 80 
i Edmunda Kokota 127-131, które przydzielone  

zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie 
umów najmu na czas oznaczony do 3 lat.

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

wykonujący zadania z zakresu administracji 
rządowej, informuje o wywieszeniu na okres 

21 dni, tj. w okresie od 13.12.2017 r. do 
3.01.2018 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 

Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, 
obok pokoju 217) wykazu niezabudowanej 

nieruchomości gruntowej, położonej w Rudzie 
Śląskiej - Kochłowicach przy ulicy Przemysłowej, 
własności Skarbu Państwa, stanowiącej udział 
wynoszący 12/24 części w prawie własności 
działki nr 1304/138 o powierzchni 950 m2, 
KW nr GL1S/00000870/7, który w drodze 

przetargu ustnego nieograniczonego zostanie 
sprzedany z przeznaczeniem pod zabudowę 

zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda 

Śląska (symbole na planie MN1, KDW). 
Cena wywoławcza (nett o) 

do przetargu wynosi 61.000,00 zł. 

PREZYDENT MIASTA 
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. 
od dnia  14.12.2017 r. do dnia 4.01.2018 r., na 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska,                   
plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pok. 217) 

wykazu lokalu użytkowego nr 03 (o powierzchni 
użytkowej 128,90 m2) usytuowanego w budynku 

przy ul. Jana Gierałtowskiego 3a w Rudzie Śląskiej 
– Rudzie, wyznaczonego do sprzedaży w drodze 

przetargu. Cena wywoławcza do przetargu 
wynosi  280.000,00 zł.



Nie umiera ten, kto trwa w sercach i pamięci naszej.

Panu
Andrzejowi Pacławskiemu

Radnemu Rady Miasta Ruda Śląska
wyrazy głębokiego współczucia

i pokrzepienia w trudnych chwilach  
po śmierci

Matki

przekazuje
Grażyna Dziedzic

Prezydent Miasta Ruda Śląska

Panu Andrzejowi Pacławskiemu
oraz Jego Rodzinie

wyrazy szczerego i głębokiego współczucia
z powodu śmierci

Matki  
składają

Zarząd i Pracownicy 
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

KUPIĘ AKCJE 
PRACOWNICZE HUTY POKÓJ SA
TEL. 510-806-072 | 519-700-062

NAJWYŻSZE CENY | BEZPŁATNY DOJAZD DO KLIENTA  
POKRYWAMY KOSZTY NOTARIALNE | GOTÓWKA OD RĘKI
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UsłUgi

 Kafelkowanie, panele, remonty 
mieszkań, itp. Tel. 501-718-240.

 Przeprowadzki, wywóz rzeczy 
niepotrzebnych. Tel. 607-219-491, 
32 240-04-01.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-
031.

 REM-MAX – kompleksowe re-
monty łazienek, mieszkań, do-
mów. Tel. 507-055-024.

 Centralne ogrzewanie: gazowe 
węglowe. Remonty mieszkań, ła-
zienek. Tel. 512-121-532.

 Docieplenia budynków, remon-
ty elewacji. Tel. 607-969-200.

 Serwis telewizorów. Tel. 605-
560-605.

 Tapety, malowanie, gładź, pa-
nele, itp. Tel. 505-946-693.

 Przeprowadzki – ekipa, taniuś-
ko. Tel. 601-292-699.

 Czyszczenie dywanów, wy-
kładzin, tapicerki. Tel. 512-
120-119, 32 244-09-60.

 Meble na wymiar. Tel. 512-
120-119, 32 244-09-60.

 Naprawa sprzętu AGD. Tel. 
501-398-273.

 Szybka pożyczka, dojazd, tel. 
780-116-672.

 POŻYCZKI KRÓTKOTERMI-
NOWE, tel. 516-516-611, 32 
260-00-33. Pośrednik CDF S.C. 
firmy Matpol Finanse Sp. 
z o.o.

 Przeprowadzki tanio, dojazd 
gratis. Tel. 605-109-517.

 Czyszczenie dywanów, tapi-
cerek, wykładzin. Solidnie. Tel. 
606-274-056.

 Hydraulik. Tel. 797-599-031.

 Czyszczenie tapicerki meblo-
wej, wykładzin-solidnie. Tel. 601-
422-342. 

UsłUgi Pogrzebowe

 DOM POGRZEBOWY ,,HOF-
MAN”. Usługi pogrzebowe i kre-
macyjne. Ruda Śląska-Wirek, ul. 
Nowary 27, tel. 32 240-03-88, 32 
242-26-27.

NierUchomości
 

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ. TEL. 502-052-885. 
ANEL.

 Działki Ruda Śląska, Mikołów 
sprzedam, www.ANEL.pl. Tel. 502-
052-885.

 Ruda, czteropokojowe, 95 m2, 
189 tys., www.ANEL.pl. Tel. 502-
052-885.

 Ruda, dwupokojowe, 46 m2, 49 
tys., www.ANEL.pl, tel. 502-052-
885.

 Bykowina, dwupokojowe, 1100 
zł, wynajmę, www.ANEL.pl, tel. 
502-052-885.

 Kochłowice, dom, 198 m2, 420 
tys., www.ANEL.pl, tel. 502-052-
885.

 Tanie mieszkania na WWW.
LOKATOR.NIERUCHOMOSCI.PL

 Kupię mieszkanie w Rudzie Ślą-
skiej pilne. Tel. 668-591-916.

 Atrakcyjne oferty mieszkań w 
Rudzie Śląskiej, dobre ceny. Zapra-
szamy na www.lokator.nierucho-
mosci.pl. Tel.  793-017-323.

 
 Atrakcyjne domy szeregowe:
WIREK ul. Jankowskiego 107 m2 

GODULA os. Paryż od 125 m2 
cena od 335.000 zł. HALEMBA  

ul. Solidarności od 74 m2  
cena od 255 000 zł.Pomagamy 

uzyskać kredyt hipoteczny.  
www.nieruchomoscigabriel.pl  

tel. 691-523-055.

 KUPIĘ BEZPOŚREDNIO DOM, 
KAMIENICE, DZIAŁKĘ. Tel. 887-877-
189.

 Sprzedam dom w Rudzie Ślą-
skiej - Bielszowicach, cena 450 tys. 
do negocjacji, tel. 601-934-091, 
667-588-400.

 Sprzedam lub zamienię Kochło-
wice 80 m2 plus garaż. Tel. 502-
510-460.

 Kupię mieszkanie 2-3 pokoje na 
Halembie bez pośredników. Tel. 
664-519-532.

 Do wynajęcia mieszkania i kwa-
tery pracownicze również dla ob-
cokrajowców. Dzielnica Nowy by-
tom ul. Niedurnego i wirek ul. 
Dąbrowskiego. Tel. 725-025-008. 
rozmawiamy po rosyjsku.

 WYNAJEM mieszkania, Wirek, 
kawalerka szczegóły na stronie: 
www.posesja.rsl.pl.

 Tanie mieszkania Zabrze, 
Ruda Śl. informacje www.po-
sesja.rsl.pl  tel. 668-845-818.

moToryzAcjA

 skup samochodów. Płacimy 
najwięcej, dojazd do klienta. Tel. 
792-155-155.

 Kupię skorodowane auta, po-
wypadkowe, do wyrejestrowania. 
Tel. 507-572-625.

 Pomoc drogowa, złomowanie 
pojazdów, skup samochodów 
wszystkich marek, całych, uszko-
dzonych, skorodowanych. Tel. 502-
752-634, 502-865-808.

 Skup samochodów za gotówkę 
PŁACĘ WIĘCEJ NIŻ KONKURENCJA. 
Tel. 733-031-261.

 SKUP AUT wszystkich marek, 
płacę najlepiej. Tel. 502-752-634, 
502-865-808.

 AUTO-SKUP za gotówkę, stan 
obojętny. Tel. 507-572-625.

 AUTO-SKUP – wszystkie 
marki. Tel. 505-049-833.

 Skup wszystkich samochodów! 
Recykling samochodowy. Wyda-
wanie zaświadczeń. Cena 0,55 za 
kg. DOBRA CENA AKUMULATO-
RÓW. TANIE OPONY. Tel. 32 771-
61-31, 502-097-300. Ruda Śląska 
- Chebzie ul. Kokotek 52 (niedale-
ko Urzędu Skarbowego).

 Kupię WSK, WFM, SHL, JUNAK, 
AWO, KOMAR, RYŚ i inne, oraz 
części.Tel. 515-533-560.

 Kupię części – Warszawa, Syre-
na. Tel. 515-533-560.

 Sprzedam samochód dostaw-
czy Lublin 2006 r., 11 tys. cena do 
negocjacji. Tel. 601-504-030.

PrAcA

 Firma budowlana BEDAMEX 
zatrudni pracowników budowla-
nych doświadczenie min 2 lata, 
kierownika budowy, brygadzistę 
z prawem jazdy kat. B, tel. 601-
504-030 w godz. 7-16, 32 242-
24-11.

 Zatrudnię fryzjerkę. Tel. 518-
488-596.

 Zatrudnię opiekunki do pracy 
w Niemczech. Tel. 32 271-09-66 
781-989-873.

 Praca na produkcji  – Katowice 
Panewniki. Atrakcyjne warunki, 
100% weekendy, premie. Infor-
macje pod nr tel. 725-251-828.

 Stowarzyszenie Pomocna dłoń 
w Rudzie Śląskiej poszukuje opie-
kunek do pracy przy osobach star-
szych w miejscu ich zamieszkania. 
Tel. 505-054-823.

różNe

 Drewno kominkowe. Tel. 530-
412-007. 

 Kupię radia, wzmacniacze, ko-
lumny itp. Kolejki PIKO, HO, TT. 
Tel. 607-912-559.

 
 Kupię akcje huty Pokój. Tel. 

507-851-852.

 Kupię wszelkie starocie porce-
lanę, szkło, zegary, figurki, obrazy. 
Tel. 603-280-675.

 Antyki, starocie, meble, figurki, 
zegary, inne kupię. Tel. 515-533-
560.

 Musisz opróżnić dom, mieszka-
nie, garaż, strych z mebli i innych 
niepotrzebnych rzeczy – zadzwoń. 
Tel. 515-533-560.

 Sprzedam kserokopiarkę CA-
NON IR 2018 z 2008 r. Cały okres 
serwisowana. Tel. 32 242-24-11.

Panu Andrzejowi Pacławskiemu
Radnemu Rady Miasta Ruda Śląska,

Przewodniczącemu Komisji Infrastruktury i Rozwoju Miasta
wraz z Rodziną,

wyrazy głębokiego współczucia i pokrzepienia w trudnych 
chwilach po śmierci

Matki
składa

Kazimierz Myszur
Przewodniczący Rady Miasta Ruda Śląska

wraz z Radnymi

zAPrAszAmy Do sAloNU Alex  
(c.h. DomiNo – pasaż dolny),  

oferujemy: 
farbowanie i stylizację włosów • 
prostowanie keratynowe• 
stylizację paznokci• 
zabiegi parafinowe • 
modne w tym okresie opalanie natryskowe.•  

Dla stałych klientów oferujemy różne 
promocje i rabaty oraz atrakcyjne ceny.  

Tel. 32 700 70 78

Serdeczne podziękowania
za złożone wyrazy współczucia

Grażynie Dziedzic  Prezydent Miasta Rudy Śląskiej.
Pracownikom Urzędu Miasta 

oraz wszystkim uczestniczącym  
w uroczystościach pogrzebowych 

mojej mAmy
składa 

Roman Bar z Rodziną

Panu Andrzejowi Pacławskiemu
oraz Jego Rodzinie

szczere wyrazy żalu i współczucia
z powodu śmierci 

Matki
składa

Rada Osiedla
Administracji nr 1 RSM
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AKROBATYKA

Ostatni start akrobatów w 2017 roku
Jak co roku akrobaci KPKS-u Halemba 

wzięli udział w Turnieju Mikołajkowym
w Akrobatyce Sportowej i Skokach na Ścież-
ce, który odbył się w niedzielę (17.12) w Mi-
kołowie. Zawody zorganizowano w trzech 
klasach sportowych: młodzieżowej, trzeciej 
i drugiej. Drużynowo zawodnicy z Halemby 
zajęli pierwsze miejsce na osiem startujących 
klubów.

Wyniki poszczególnych konkurencji:
Klasa młodzieżowa – skoki na ścieżce 

dziewcząt: III miejsce – Maja Florek, skoki na 
ścieżce chłopców: I miejsce – Franciszek Tata-
rek, dwójki dziewcząt – III miejsce: Martyna 

Kahl, Julia Galowy, V miejsce: Martyna Moj, 
Hanna Poborska, V miejsce: Hanna Zaczek, 
Zuzanna Fabiańska, V miejsce: Julia Toma-
szek, Maria Rotyńska, trójki dziewcząt – III 
miejsce: Julia Tomaszek, Maria Rotyńska, Ma-
ja Florek, IV miejsce: Karolina Lis, Zuzanna 
Fabiańska, Weronika Matysek, V miejsce: 
Martyna Moj, Martyna Kahl, Julia Galowy, 
dwójki mieszane – III miejsce Paulina Serwiń-
ska, Franciszek Tatarek. Klasa trzecia – dwójki 
kobiet – I miejsce: Karolina Gołąb, Julia Ra-
sek, III miejsce: Julia Jessel, Monika Skorupa, 
IV miejsce: Oliwia Florek, Natalia Wieczor-
kiewicz, V miejsce: Marta Szebeszczyk, Emi-

PŁYWANIE 

Sukces ratowników
Zawodnicy WOPR-u Ruda Śląska w skła-

dzie: Aleksandra Spodzieja, Marta Skudlik, 
Magdalena Skudlik, Wiktor Kijek, Klau-
diusz Matura oraz Daniel Dąbrowski wzięli 
udział w zimowych mistrzostwach Polski 
w ratownictwie wodnym, na których starto-
wali jako kadra Śląska. Zawody, które trwa-
ły dwa dni, przyniosły wiele pozytywnych 
emocji oraz pozwoliły sprawdzić się rudz-
kim zawodnikom.

Bardzo dobrze spisał się najmłodszy za-
wodnik w drużynie – Wiktor Kijek – który 
może pochwalić się trzema medalami: brą-
zowym medalem w konkurencji 100 m 
z przeszkodą, srebrnym na dystansie 100 m 
ratownik oraz złotym w konkurencji 100 m 
ratowanie manekina w płetwach, gdzie oka-
zał się bezkonkurencyjny. Wiktor zdobywa-
jąc wysokie miejsca w pozostałych konku-
rencjach zapewnił sobie tytuł wicemistrza 
kraju w kategorii junior młodszy w klasyfi -
kacji generalnej. Bardzo dobrze zaprezen-
towała się również Marta Skudlik, która 
udowodniła swoją wyższość nad rywalka-
mi w konkurencji 100 m ratownik, zdoby-
wając złoty medal w kategorii junior oraz 
srebrny w kategorii open. Marta zajęła rów-
nież trzecią pozycję w konkurencji 100 m 
ratowanie manekina w płetwach. Zawod-
niczka wzięła też udział w dwóch medalo-
wych sztafetach, gdzie z koleżankami z ze-

Rudzcy ratownicy w kadrze Śląska 
reprezentowali Rudę Śląską.

społu wywalczyła brązowy medal na 4 × 50 
m z przeszkodą oraz srebrny medal w kon-
kurencji 4 × 50 m z pasem ratowniczym. 
Klaudiusz Matura, którego były to pierwsze 
zimowe mistrzostwa Polski w kategorii 
open, wywalczył brązowy medal w konku-
rencji 100 m holowanie manekina w płe-
twach. Jedną z konkurencji która sprawiała 
najwięcej problemów zawodnikom, był 
rzut liną, jednak rudzianie stanęli na wyso-
kości zadania. Sztafeta w składzie Magda-
lena Skudlik/Marta Skudlik zdobyła tytuł 
wicemistrzostwa kraju, a sztafety męskie 
bez problemu znalazły się w pierwszej 
dziesiątce mistrzostw. Zawodnicy przyczy-
nili się do zdobycia przez śląski WOPR 
trzeciego miejsca w klasyfi kacji generalnej 
kobiet oraz trzeciego miejsca w klasyfi kacji 
generalnej mężczyzn, co pozwoliło im uzy-
skać miano trzeciej drużyny w kraju.

lia Krawczyk, trójki kobiet – I miejsce: Moni-
ka Skorupa, Karolina Gołąb, Julia Rasek, III 
miejsce: Amelia Ksiniewicz, Julia Białobrzew-
ska, Natalia Rudzka, VI miejsce: Nadia Wró-
żek, Agata Kołodziej, Lena Mój, dwójki mie-
szane – I miejsce: Lena Hudzik, David Bilia-
iev, II miejsce: Martyna Niedochodowicz, Ka-
jetan Szal. Klasa druga – dwójki kobiet
– I miejsce: Liliana Szudy, Dagmara Piktas, II 
miejsce: Milena Gabrysiak, Julia Jeleń, trójki 
kobiet – I miejsce Emilia Wodyk, Emilia 
Urbańska, Emilia Biernat, VI miejsce: Maja 
Posmyk, Zuzanna Szołtysek, Julia Wiśniow-
ska. 

SIATKÓWKA 

Kadetki idą jak burza
Bez porażki i z przewagą dziewięciu punktów zespół kadetek KPKS-u Halemba 

kończy rozgrywki drugiej ligi rozgrywek Śląski Związek Piłki Siatkowej. Zwycię-
stwo w drugiej lidze daje im awans i miano gospodarzy turnieju 1/8 mistrzostw 
Śląska kadetek (3-5 stycznia). W dotychczasowych rozgrywkach rudzianki radziły 
sobie bardzo dobrze i tylko dwukrotnie musiały podzielić się punktami, ostatecznie 
wygrywając w tie-breakach z UKS-em Mikrus Katowice i UKS-em Źródełko Ka-
towice. Oba te zespoły do końca walczyły o drugie, premiowane awansem miejsce, 
które ostatecznie zdobył Mikrus. O punkty walczyło łącznie 16 dziewczyn: Oliwia 
Wilk (K), Michalina Tymińska, Martyna Prokop, Kinga Watola, Zuzanna Pilchow-
ska, Monika Skworc, Magdalena Wilczek, Aleksandra Żurawska, Nataliwa Wie-
czorek, Natalia Szweda, Malwina Kujon, Agata Pietraszek, Kamila Poloczek, Rok-
sana Pawluk, Karolina Grzęda oraz Zuzanna Rudnik (L). Trenerami zespołu są 
Adam Michna i Michał Rączka i to przed nimi będzie trudny wybór najlepszej 
dwunastki, która w turnieju 1/8 powalczy z MKS-em Czechowice-Dziedzice, 
UKS-em Dębowianka i TS-em Stal Śrubiarnia/SMS ŻAPN Żywiec.

Kadetki z zapałem walczyły 
o kolejne punkty i zwycięstwo. 

Niezależnie od tego, czy otwierasz sklep, organizujesz wesele, przyjęcie 
i chcesz zachwycić swoich gości niepowtarzalną dekoracją, zadzwoń 

do nas lub wyślij wiadomość e-mail. Przygotujemy niezwykłą oprawę 
balonową, którą zapamiętasz na długi czas. 

Zapraszamy również do odwiedzenia naszego sklepu 
w Rudzie Śląskiej-Halembie, ul. Miodowa 6.

Zachęcamy 
do skorzystania 
z naszych usług

w Rudzie Śląskiej-Halembie,

Niezależnie od tego, czy otwierasz sklep, organizujesz wesele, przyjęcie 
i chcesz zachwycić swoich gości niepowtarzalną dekoracją, zadzwoń 

do nas lub wyślij wiadomość e-mail. Przygotujemy niezwykłą oprawę 

DEKORACJE BALONOWE

i chcesz zachwycić swoich gości niepowtarzalną dekoracją, zadzwoń 
do nas lub wyślij wiadomość e-mail. Przygotujemy niezwykłą oprawę 

balonową, którą zapamiętasz na długi czas. 
Zapraszamy również do odwiedzenia naszego sklepu 

.

Tel. 790-541-222
www.facebook.com/Sklep.Balanga
www.dekoracjebalonowe-balanga.pl
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ŁYŻWY

Zimowe szaleństwo przed Aquadromem
Miłośnicy jazdy na łyżwach mogą już poszaleć na 

tafl i przed Aquadromem. W miniony piątek (15.12) 
ofi cjalnie otwarte zostało lodowisko przy rudzkim 
parku wodnym, które będzie czynne aż do końca lute-
go przyszłego roku. 

– W tym roku znowu postanowiliśmy otworzyć lo-
dowisko przed Aquadromem. To już taka nasza mała 
tradycja, ale mamy nadzieję, że stała, która każdej 
zimy zagości przed parkiem wodnym, bo lodowisko 
cieszy mieszkańców – zaznaczyła Izabela Koźmiń-
ska-Życzkowska, dyrektor wizerunku i promocji 
w Aquadromie. – Ubiegły rok pokazał, że lodowisko 
cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem miesz-
kańców i wydaje mam się, że w tym roku będzie po-
dobnie. Cieszę się, że otwarcie mamy już za sobą i że 
wszystko się udało, mimo że pogoda spłatała nam 
sporego fi gla. Temperatura była zbyt wysoka i przez 
to lód nie chciał zamarznąć, dlatego aż do ostatniej 
chwili nie byliśmy pewni, czy otworzymy ślizgawkę na 
czas – dodała. 

W dzień otwarcia lodowiska dzieci i młodzież, któ-
ra nie ukończyła jeszcze 18. roku życia, mogły posza-
leć na tafl i za darmo. Zadbano także o specjalne menu 
rozgrzewające, z którego po wysiłku na lodowisku 
mogli skorzystać łyżwiarze. – Zapraszamy serdecznie 
do naszego Aqua Bistro na pyszną szarlotkę oraz go-

rącą czekoladę. Te smakołyki przygotowaliśmy spe-
cjalnie z myślą o łyżwiarzach, którzy przyszli na 
otwarcie lodowiska, jednak różne przysmaki będzie-
my serwować tam przez cały czas – podkreśliła Izabe-
la Koźmińska-Życzkowska. 

 Wszyscy chętni mogą wejść na lodowisko za 5 zł 
i także za 5 zł wypożyczyć łyżwy. Lodowisko czynne 
jest w dni powszednie w godzinach od 16 do 21 oraz 
w weekendy od 10 do 21. Jednak w Wigilię oraz 
w pierwszy dzień Świąt Bożego Narodzenia i w syl-
westra ślizgawka będzie zamknięta. 

Wstęp na lodowisko kosztuje 5 zł, 
tak samo jak wypożyczenie łyżew.

Rusza Plebiscyt na Sportowca i Trenera Roku
„Wiadomości Rudzkie” po raz XXV organizują 

Plebiscyt na Sportowca i Trenera Roku. Podob-
nie jak w ubiegłym roku nasi Czytelnicy wy-
biorą swoich faworytów i będą mieli możli-
wość wyłonienia Najpopularniejszego 
Sportowca, Sportowca Skrzata oraz 
Sportowca Amatora. Do 24 stycznia 
2018 r. przyjmować będziemy zgłosze-
nia. Natomiast po tym terminie roz-
pocznie się głosowanie. Wszystko to 
podsumujemy 2 marca uroczystą jubile-
uszową galą w Domu Kultury Bielszo-
wice. 

Do zgłaszania kandydatur zachęcamy 
prezesów rudzkich klubów, a także miesz-
kańców naszego miasta. Kandydatury zostaną 
opublikowane w gazecie, na portalu wiadomosci-
rudzkie.pl oraz na profi lu portalu społecznościowego 
Facebook. – Wszyscy, którzy chcą zgłosić swoich kan-

dydatów w kategoriach: Sportowiec, Trener, Sporto-
wiec Skrzat oraz Sportowiec Amator, powinni nade-

słać wiadomość w tej sprawie na maila redakcja@
wiadomoscirudzkie.pl lub agnieszka.lewko@wiadomo-

scirudzkie.pl  z następującymi danymi o kandydacie: 
imię i nazwisko, zdjęcie, adres, nazwa klubu, numer 
PESEL, wiek, krótka notka opisująca osiągnięcia 

sportowe kandydata w roku 2017. Zgłoszenia 
można także dostarczać osobiście do re-

dakcji – informuje Anna Piątek-Niewę-
głowska, redaktor naczelna „Wiadomo-

ści Rudzkich”.
Zarówno kandydaci na najlepszego spor-

towca, jak i trenera powinni urodzić się w Rudzie 
Śląskiej lub pracować w klubie z naszego miasta. 
W kategorii skrzat obowiązuje limit wiekowy do 
13 lat. W kategoriach: Najpopularnieszy Sporto-
wiec, Sportowiec Amator i Sportowiec Skrzat zwy-

cięzców wybiorą Czytelnicy.

KOSZYKÓWKA

Pogoń triumfowała w derbach
Nie mogli narzekać na nudę kibice, którzy w sobotnie 

popołudnie (16.12) w hali Miejskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Nowym Bytomiu, obserwowali zacięty mecz 
koszykarzy. Tym razem na boisku zmierzyły się w meczu 
derbowym Pogoń Ruda Śląska i Polonia Bytom. 

Od zawsze derbowe pojedynki Pogoni z Polonią bu-
dziły sporo emocji, podobnie jak za czasów Bytomskich 
Bobrów. Tak było i tym razem. Pierwsza kwarta sobot-
niego spotkania przebiegała pod dyktando gości z Byto-
mia, druga zdecydowanie już na korzyść Pogoni i to oni 
zeszli na przerwę z korzystniejszym wynikiem. Trzecia 
kwarta chyba najlepiej pokazała, jakie emocje towarzy-

szyły temu spotkaniu. Przewinienie techniczne Bączyń-
skiego i niesportowe zachowanie Pawła Mola omal nie 
doprowadziły do bójki na parkiecie. Jednak sytuacja ta 
nie wyprowadziła rudzian z równowagi i prowadzenie, 
które osiągnęli w połowie trzeciej kwarty, doprowadzili 
do końca spotkania. Po końcowej syrenie na parkiecie 
również nie zabrakło emocji, ale podopieczni Mariusza 
Bacika, wieloletniego reprezentanta Polski, musieli się 
pogodzić z porażką, a drużyna Pogoni mogła cieszyć się 
ze zwycięstwa. Punktowali: Stankala 29, Anduła 7, Biel 
3, Komandzik 6, Pawlik 9, Respondek 2, Mol 10, Ma-
ślanka 9, Kozłowski 2, Jeleń 10.

P���� R��� Ś����� – P������ B���� (87:74)

BIEGI 

Pobiegli dla górników
Hołd poległym w kopalni „Wujek” górnikom oddali 

uczniowie oraz nauczyciele Zespołu Szkół nr 5 w Wirku 
oraz Szkoły Podstawowej nr 27 w Halembie, którzy 
wystartowali w „Biegu Dziewięciu Górników”. Wspól-
ny bieg do Katowic w ubiegłą sobotę (16.12) upamiętnił 
trzydziestą szóstą rocznicę śmierci górników, którzy 
zginęli podczas pacyfi kacji kopalni. Organizatorem wy-
darzenia było Śląskie Centrum Wolności i Solidarności 
w Katowicach.

– Udział naszej szkoły w Biegu Górników to już tra-
dycja. To też najlepsza lekcja historii dla uczniów.  
Chętnie włączamy  się we wszelkiego rodzaju działania 
promujące naszą lokalną historię, a to wydarzenie ma 
charakter szczególny, dlatego od początku bierzemy 
w nim udział. Uczniowie czują, że uczestniczą w czymś 
ważnym. Z zaangażowaniem, wspólnie z nauczycielami 
wychowania fi zycznego, przygotowywali się do biegu. 
Patronuje nam, jak co roku, Joachim Gnida, który nie 
tylko był Ślązakiem, ale rudzianinem mieszkającym 
w Halembie – tłumaczy Gabriela Depta, nauczycielka 
w SP 27 i jeden z koordynatorów wydarzenia.

Ze Szkoły Podstawowej nr 27 wystartowało 11 bie-
gaczy. Pierwszym przystankiem w drodze do Katowic 
był cmentarz komunalny w dzielnicy Halemba. Tam 
uczestnicy biegu złożyli kwiaty przed tablicą upamięt-
niającą halembian, którzy zginęli w zawieruchach wo-
jennych i w wyniku politycznej przemocy.  Na tablicy 
znajduje się także nazwisko patrona biegu, Joachima 
Gnidy z Halemby, czyli jednego z dziewięciu górników 
zabitych w grudniu 1981 roku. 

Z kolei z ZS nr 5 wybiegło do Katowic dziewięciu 
uczniów, trzech nauczycieli oraz kilka osób towarzyszą-

cych. – Uczniowie z Rudy Śląskiej, w porównaniu do 
swoich kolegów z innych miast, uczestnicząc w wyda-
rzeniu od kilku już lat i pokonują jeden z najdłuższych 
dystansów biegowych. Pierwsze biegi organizowane by-
ły w czasie, gdy w naszej szkole działały jeszcze klasy 
górnicze. Uczniowie utożsamiali się ze społecznością 
górniczą. Udział w upamiętnieniu poległych górników 
był dla nich bardzo ważny – zaznacza Beata Androsz, 
nauczycielka wychowania fi zycznego z ZS nr 5. W tym 
roku patronem biegu uczniów Zespołu Szkół nr 5 był 
Józef Czekalski. Bieg zakończył się pod krzyżem po-
święconym poległym górnikom z KWK „Wujek”.

Biegacze wystartowali sprzed Szkoły 
Podstawowej nr 27 oraz Zespołu Szkół nr 5. 
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